
MINISTERUL FONDURILOR EUROPENE Anexa nr.3/54

Nr.

formular

01

02

11

13

20

21

22

23

24

25

28

29

Sume alocate de la bugetul de stat

CUPRINS

Document sinteza privind politicile si programele bugetare pe termen mediu ale 

ordonatorilor principali de credite pentru anul 2016 si perspectiva 2017-2019

Sinteza fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

Sume alocate din fonduri externe nerambursabile

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Proiecte cu finantare nerambursabila

Sume alocate pentru activitati finantate integral din venituri proprii

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Programe de investitii publice

Programele de investitii publice, pe grupe de investitii si surse de finantare

Fisele obiectivelor/proiectelor/categoriilor de investitii

Fisa finantarii programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., a programelor 

aferente Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, altor programe finantate din fonduri 

externe nerambursabile postaderare, precum si a altor facilitati si instrumente 

postaderare

Sinteza proiectelor cu finantare din fonduri externe nerambursabile de preaderare, alti 

donatori si din alte facilitati postaderare

Fisa proiectului cu finantare din fonduri externe nerambursabile de preaderare, alti 

donatori si din alte facilitati postaderare

Sinteza proiectelor finantate/propuse la finantare in cadrul programelor aferente 

Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor 

facilitati si instrumente postaderare

Cheltuieli din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 

postaderare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit si altor facilitati si instrumente postaderare

Fisa proiectului finantat/propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de 

Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

pag.2



 

 
 

DOCUMENT SINTEZA PRIVIND POLITICILE SI PROGRAMELE BUGETARE  
PE TERMEN MEDIU ALE ORDONATORILOR PRINCIPALI DE CREDITE 

pentru anul 2016 si perspectiva 2017-2019 
 
 

          1. TITULAR: MINISTERUL  FONDURILOR  EUROPENE 
COD TITULAR: 54 

     
                           
2. MISIUNEA INSTITUTIEI PUBLICE SI CADRUL LEGAL DE FUNCTIONARE  
 
 

Ministerul Fondurilor Europene (MFE) coordoneaza potrivit competentelor sale, 
cadrul de implementare si gestionare al Fondurilor Structurale si de Coeziune 2007-2013 
(FSC) precum si al Fondurilor Structurale si de Investitii  2014-2020(FESI). 

 
Totodata, MFE indeplineste si atributiile de Autoritate de management pentru: 
- Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice 2007-

2013 
- Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane 2007-2013 
- Programul Operational Sectorial Transport 2007-2013 
- Programul Operational Sectorial Mediu 2007-2013 
-  Programul Operational Asistenta Tehnica 2007-2013 si 2014-2020 
- Programul Operational Competitivitate 2014-2020 
- Programul Operational Capital Uman 2014-2020 
- Programul Operational Ajutorarea Persoanelor Dezavantajate 2014-2020 
- Programul Operational Infrastructura Mare 2014-2020  

                                                                                                                                                                                                                             
3. PRIORITATI STRATEGICE PE TERMEN MEDIU ALE ORDONATORULUI 

 
Absorbtia fondurilor structurale si de coeziune precum si a fondurilor europene structurale 
si de investitii  ramane una dintre prioritatile de grad zero ale Guvernului Romaniei. 
Alocarea substantiala de fonduri din partea Uniunii Europene trebuie valorificata optim, 
reprezentand o resursa cheie pentru dezvoltarea pe termen scurt, mediu si lung a 
economiei si societatii romanesti, precum si un element central al sustenabilitatii bugetare 
prin prisma strategiei investitionale si a caracterului nerambursabil al acestor fonduri. 
Consolidarea functiei de coordonare a Ministerului Fondurilor Europene  contribuie 
esential la atingerea acestui obiectiv.  
Alocarea FSC are la baza Cadrul Strategic National de Referinta (CSNR), document care 
a fost aprobat de Comisia Europeana in vara anului 2007, impreuna cu Programele 
Operationale subsecvente. 
Alocarea FESI are la baza Acordul de Parteneriat (AP), document strategic aprobat prin 
Decizia de punere in aplicare a Comisiei C(2014)5515 final din 06.08.2014. 
Ambele documente strategice (CSNR si AP) au ca obiectiv general promovarea unei 
dezvoltari economice si sociale echilibrate a regiunilor tarii, prin crearea conditiilor 
necesare reducerii decalajelor de dezvoltare inter- si intra-regionale, stimuland acele zone 
ramase in urma precum si pe cele cu potential de crestere economica. 
 
 

pag.3



 

Anul 2016 ridica provocari semnificative avand in vedere suprapunerea implementarii a 
doua perioade de programare diferite, presupunand pe de o parte asigurarea unei rate de 
absorbtie cat mai aproape de totalul fondurilor alocate pentru 2007-2013 iar, pe de alta 
parte, demararea implementarii programelor operationale 2014-2020 majoritatea dintre 
acestea aflandu-se in directa responsabilitate a MFE. 
 
Exercitiul financiar 2014-2020, conform liniilor directoare la nivelul Uniunii Europene, 
presupune o concentrare si o coordonare  sporita a interventiilor in scopul obtinerii unui 
impact semnificativ asupra dezvoltarii economico-sociale. Din aceasta perspectiva MFE 
are sarcina de a asigura aceasta coordonare intre programele subsecvente AP dar si intre 
acestea si alte initiative europene. 
 
In calitatea sa de coordonator national al programarii si gestionarii FSC si FESI, MFE 
urmareste permanent evolutia implementarii acestora, precum si problemele care 
afecteaza acest proces, propunand si implementand solutii atat la nivel 
metodologic/legislativ, cat si la nivel institutional. In acest sens unul dintre obiectivele MFE 
este stabilirea unui sistem de management si implementare simplificat, atat din 
perspectiva beneficiarilor cat si a procedurilor administrative. 
 
In ansamblu, la nivelul sistemului de implementare a acestor fonduri, cele mai importante 
masuri avute in vedere in perioada urmatoare, sunt: 
- Implementarea unui sistem mai eficient si eficace pentru gestionarea fondurilor europene 

2014-2020 care presupune intarirea procesului de coordonare si simplificarea 

procedurilor, astfel incat in cadrul viitoarelor sesiuni de cereri de proiecte sa fie evitate 

situatiile dificile cu care ne-am confruntat in actuala perioada de programare; 

- Continuarea accelerarii procesului de implementare a proiectelor pentru a creste rata de 

absorbtie si a evita riscul de dezangajare a sumelor alocate; 

- Asigurarea unui proces de inchidere a exercitiului financiar 2007-2013 optim astfel incat 
sa fie evitata pierderea de fonduri prin dezangajare; 

- Cresterea transparentei gestionarii acestor fonduri; 
- Cresterea corectitudinii utilizarii FSC si FESI inclusiv prin instituirea de masuri 
proportionale anti-frauda; 

- Consolidarea capacitatii administrative a sistemului de gestionare a FSC si FESI 
coroborat cu sustinerea dezvoltarii capacitatii beneficiarilor; 

- Implementarea unor mecanisme de sprijin pentru beneficiari; 
- Eaborarea, in colaborare cu institutiile de specialitate si cu serviciile Comisiei Europene a 
Strategiei Nationale in domeniul achizitiilor publice, in vederea identificarii acelor masuri 
necesare pentru realizarea reformei legislative si institutionale. 

 
4. COMPONENTA SISTEMULUI DE FINANTARE 
 
Sursele de finantare si ponderea fiecarei surse in totalul finantarii sunt 

structurate astfel: 
 
 

Surse de finantare: Pondere in total  
- % - 

Buget de stat 99,69 

Venituri proprii 0,31 

Total surse  100,00 

 

pag.4



 

5. MENTIUNI SPECIALE 
 

PROGRAMUL OPERATIONAL ASISTENTA TEHNICA 2007-2013 
Ministerul Fondurilor Europene indeplineste, inter alia, functia de Autoritate de 
management pentru Programul Operational Asistenta Tehnica (POAT) prin Directia 
Generala Coordonare Sistem si Asistenta Tehnica.  
 
Pana la data de 30 octombrie 2015, in cadrul acestui program, Autoritatea de 
Management a primit 204 de cereri de finantare in valoare eligibila totala de aproximativ 
1.298 mil. lei, din care aproximativ 1.099 mil. lei reprezinta contributia din fondurile 
europene alocate programului (146% din suma alocata programului din fonduri europene 
pentru 2007-2013). Dintre aceste proiecte, au fost aprobate 176 in valoare eligibila totala 
de aproximativ 1.123 mil. lei, din care contributia UE este de aproximativ 947 mil. lei. Din 
proiectele aprobate, au fost contractate 166 proiecte in valoare eligibila totala de 
aproximativ 964 mil. lei, din care contributia UE este de aproximativ 812 mil. lei (108% din 
suma alocata programului pentru 2007-2013). 
 
In cadrul POAT, pana la aceeasi data, au fost efectuate plati in valoare de aproximativ 507 
mil. lei contributie UE, reprezentand 67% din suma alocata programului pentru 2007-2013. 
 
Avand in vedere rolul important al POAT in sprijinirea unui sistem solid de management si 
control al instrumentelor structurale si in pregatirea viitoarei perioade de programare, 
consideram ca trebuie intreprinse toate eforturile necesare pentru valorificarea la maxim a 
acestei asistente nerambursabile. 
 
In anul 2015, a fost aprobata o modificare a Programului Operational, respectiv: 
propunerea de realocare financiara intre axele prioritare, conform careia a fost 
suplimentata cu aproximativ 27 mil. euro FEDR suma alocata pentru asigurarea sprijinului 
orizontal in implementarea si gestionarea programelor operationale. 
 
In scopul reducerii impactului negativ al actualei crize economice si financiare la nivelul 
proiectelor aflate in implementare, a fost extinsa procedura de accesare a unor fonduri 
suplimentare de la CE (asa numita procedura de top-up – finantare suplimentara), in baza 
derogarii la care face referire Articolul 77(2) al Regulamentului (CE) al Consiliului nr. 
1083/2006 de stabilire a anumitor dispozitii generale privind Fondul European de 
Dezvoltare Regionala, Fondul Social European si Fondul de Coeziune. Acest mecanism 
presupune acordarea de catre Comisia Europeana a unui procent suplimentar de 10% 
peste rata de cofinantare de 85% aplicata cheltuielilor eligibile declarate la CE in perioada 
ianuarie 2010-decembrie 2015. 
 
In acelasi scop, Regulamentul Consiliului nr. 1083/2006 a fost modificat in vederea 
extinderii regulii n+3 si pentru anii 2011 si 2012, ceea ce ajuta la diminuarea riscului de 
dezangajare pentru anii 2013 si 2014. 
 
Totodata, Ministerul Fondurilor Europene este principalul beneficiar al programului 
operational, avand 26 proiecte contractate si in implementare, in valoare de aproximativ 
171,52 mil. lei contributie UE, pe toate domeniile majore de interventie ale POAT.  
 
 
 
 
 

pag.5



 

PROGRAMUL OPERATIONAL ASISTENTA TEHNICA 2014-2020 
Conform proiectului de acord de parteneriat, POAT 2014-2020 va avea o finantare FEDR 
de 212 milioane Euro, MFE avand calitatea de autoritate de management si beneficiar 
principal al finantarii, prin structurile sale. 
 
Conform proiectului, POAT 2014-2020 va acoperi urmatoarele pe trei directii principale:  
- Intarirea capacitatii beneficiarilor de a pregati si implementa proiecte finantate din 

FESI si diseminarea informatiilor privind aceste fonduri  
- Sprijin pentru coordonarea, gestionarea si controlul FESI 
- Cresterea eficientei si eficacitatii resurselor umane implicate in sistemul de 

coordonare, gestionare si control al FESI in Romania. 
 
Avand in vedere alocarea redusa fata de nevoile de asistenta tehnica identificate in 
perioada de programare, pe baza prioritatilor identificate anual de beneficiari, Autoritatea 
de Management elaboreaza un Plan de proiecte pe care il supune consultarii CM POAT.  
 
Astfel, propunerile de proiecte din Planurile 2015 si 2016 insumeaza  243.890.154 EUR, 
acoperind 97% din alocarea 2014-2020, cu precizarea ca proiectele sunt in mare 
majoritate multianuale, unele dintre ele acoperind nevoi pana in 2023.  
 
PROGRAMUL OPERATIONAL SECTORIAL MEDIU se bazeaza pe principiile, practicile 
si obiectivele politicilor de mediu si de dezvoltare a infrastructurii  Uniunii Europene. 
 
Prioritatile POS Mediu includ interventii privind eficientizarea sistemelor de incalzire 
urbane, prevenirea riscurilor, reconstructia ecologica sau implementarea planurilor de 
management Natura 2000, avand ca obiectiv global protectia si imbunatatirea calitatii 
mediului si a standardelor de viata in Romania, urmarindu-se astfel conformarea cu 
prevederile acquis-ului de mediu.  
POS Mediu contribuie la indeplinirea obligatiilor pe care Romania le are in sectorul de 
mediu si ofera oportunitati de investitii in toate regiunile tarii. 
 
Bugetul total al POS Mediu pentru perioada de programare 2007-2013 este de aproximativ 
5,19 miliarde Euro. Din acestia, aproximativ 4,41 miliarde Euro reprezinta sprijinul 
comunitar, si aproximativ 0,78 miliarde Euro provenind din bugetul national. Sursele 
comunitare utilizate in implementarea POS Mediu sunt asigurate din Fondul de Coeziune 
si Fondul European pentru Dezvoltare Regionala. 
 
 
La data de 30 octombrie 2015 stadiul implementarii Programului Operational Sectorial  
“Mediu”  se prezinta astfel: 

• Proiecte depuse: 746 , in valoare totala de aprox. 38,46 miliarde lei, din care aprox. 
24,29 miliarde lei reprezinta contributie UE ceea ce reprezinta aprox. 124% din 
alocarea UE 2007–2013; 

• Proiecte aprobate:  567 , in valoare totala de aprox. 36,63 miliarde lei, din care 
aprox. 22,96 miliarde lei reprezinta contributie UE ceea ce reprezinta aprox. 118% 
din alocarea UE 2007–2013; 

• Contracte/decizii de finantare semnate cu beneficiarii:  514 , in valoare totala de 
aprox. 36,23 miliarde lei, din care aprox. 22,63 miliarde lei reprezinta contributie UE 
ceea ce reprezinta aprox. 116% din alocarea UE 2007–2013. Cofinantarea de la 
bugetul de stat pentru aceste proiecte este de aprox. 4,23 miliarde lei; 
 

pag.6



 

• Platile efectuate catre beneficiari in perioada 2007-30.10.2015 se ridica la suma de 
aprox. 13,18 miliarde lei, din care contributie UE este de aprox. 11,09 miliarde lei 
ceea ce reprezinta aprox. 56,82% din alocarea UE 2007–2013. Cofinantarea de la 
bugetul de stat pentru aceste proiecte este de aprox. 2,09 miliarde lei. 

 
 
PROGRAMUL OPERATIONAL CRESTEREA COMPETITIVITATII ECONOMICE 2007-
2013 
Ministerul Fondurilor Europene indeplineste functia de Autoritate de Management pentru 
Programul Operational Sectorial “Cresterea Competitivitatii Economice”(POS CCE) prin 
Directia Generala de Programe Competitivitate. 
Bugetul total alocat POS CCE pentru perioada 2007 – 2013 a fost de aproximativ 2,984 
miliarde Euro, din care alocare FEDR 2,536 miliarde Euro. 
Pana la data de 30.09.2015, au fost depuse 17.097 proiecte in valoare totala de 
90.135.656.247 lei, din care alocarea FEDR 43.531.814.956 lei. 
Au fost semnate 5.594 contracte de finantare cu beneficiarii, in valoare totala de 
28.109.221.056 lei, din care alocare FEDR 13.346.890.868 lei. 
Platile totale catre beneficiari sunt in valoare de 9.784.689.419 lei, din care alocare FEDR 
5.910.530.177 lei. 
Declaratiile de cheltuieli transmise la Comisia Europeana in numar de 45 au fost in valoare 
de 1.588.520.960,78 euro. Sumele rambursate de catre Comisia Europeana au fost de  
1.474.958.944,86 euro, rata de absorbtie fiind de 54%. 
 
In vederea accelerarii si imbunatatirii absorbtiei fondurilor aferente POS CCE, au fost 
demarate de catre Ministerul Fondurilor Europene actiuni pentru crearea unui sistem 
preventiv si intarirea capacitatii administrative, care constau in:   

• modificarea structurii organizatorice a MFE prin crearea Directiei Generale 
Programe Competitivitate in vederea asigurarii unei segregari adecvate si a unei 
abordari unitare a functiilor in cazul proiectelor finantate atat prin POS CCE 2007-
2013, cat si prin POC 2014-2020; 

• crearea Unitatii pentru Coordonarea Verificarii si Aplicarii Unitare a Corectiilor cu 
atributii pentru corelarea orizontala a modalitatii de aplicare a corectiilor financiare, 
indeosebi cele aferente achizitiilor publice derulate de catre beneficiarii proiectelor 
cu finantare din fonduri nerambursabile; 

• asigurarea unui sistem de management riguros bazat pe perfectionarea continua a 
personalului cu atributii in cadrul verificarilor de management pentru proiectele 
gestionate prin programele de competitivitate, alaturi de implementarea unui sistem 
de raportare si monitorizare permanenta a proiectelor, cu accent pe riscurile 
identificate la nivelul Autoritatii de Management si a Organismelor Intermediare care 
gestioneaza Programele de Competitivitate; 

• implementarea de masuri preventive si corective in ceea ce priveste conflictul de 
interese si potentialele fraude; 

• implicarea activa in activitati de comunicare si consiliere a beneficiarilor de proiecte 
prin intermediul Programelor de Competitivitate, astfel incat sa se evite perpetuarea 
unor erori frecvent intalnite anterior la nivelul implementarii proiectelor de catre 
beneficiari ai proiectelor POS CCE. 

• Mentinerea ritmului alert in procesarea cererilor de rambursare si a platilor catre 
beneficiari; 

 
 
 

pag.7



 

• Sprijinul continuu acordat beneficiarilor in implementarea proiectelor  prin implicarea 
activa a tuturor factorilor; 

• Monitorizarea permanenta a previziunilor privind Cererile de Rambursare/Cereri de 
Plata si urmarirea respectarii acestora de catre beneficiari si de catre tintele 
asumate de catre Organismele Intermediare ale POS CCE; 

• Monitorizarea proiectelor bazata pe o analiza de risc (de exemplu, sunt considerate 
proiecte cu risc ridicat cele ale caror cereri de rambursare sunt previzionate spre 
depunere in ultima luna a anului 2015), pentru aceste proiecte AM si OI POS CCE 
stabilind raportari continue si chiar intalniri pentru discutarea problemelor si 
identificarea masurilor/solutiilor care sa conduca la deblocarea diverselor obstacole 
aparute in implementarea proiectelor si la transmiterea anterior datelor estimate a 
cheltuielilor spre solicitare de plata; 

• Incurajarea beneficiarilor pentru a demara achizitiile necesare mai repede decat 
estimarile initiale, astfel incat ulterior sa poata fi depuse cereri de plata (pentru 
acestea din urma fiind acceptata chiar si depunerea mai multor cereri de plata in 
decursul unei luni).  

 
 

PROGRAMUL OPERATIONAL COMPETITIVITATE  2014-2020 
 

Bugetul total alocat POC pentru perioada 2014- 2020 este de aproximativ 1.582 miliarde 
Euro, din care alocare FEDR 1.330 miliarde Euro. Se intentioneaza angajarea totala a 
bugetului alocat in anul 2016 prin lansarea apelurilor pentru proiectele prevazute si 
incheierea deciziilor de finantare. Creditele bugetare se vor utiliza esalonat pe masura 
implementarii proiectelor in perioada 2016-2020. 
 
Principalele activitati finalizate in 2015: 

� Pentru axa prioritara I. Cercetare, Dezvoltare, Inovare: 
o A fost lansat ghidul solicitantului cu 7 sectiuni, care se adreseaza tuturor operatiunilor 

finantate, 
o In data de 27 iunie 2015 au fost lansate 7 apeluri de proiecte (aferente a 7 operatiuni), 

cu un buget total alocat de 331,6 mil EUR, echivalent a 1.739.000.000 lei, 
o Pentru 6 dintre cele 7 apeluri lansate au fost inchise perioadele de depunere, fiind 

transmise 511 proiecte in valoare totala de  7.680.694.337 lei, acestea fiind la data 
prezenta in evaluare, 

o A fost lansat in consultare publica ghidul aferent actiunii 1.1.3. Crearea de sinergii cu 
Orizont 2020 

� Pentru axa prioritara II. Tehnologia Informatiei si Comunicatiilor: 
o A fost lansat ghidul solicitantului pentru beneficiari privati 
o In data de 17 august 2015 a fost lansat un apel de proiecte pentru beneficiarii privati cu 

un buget total alocat de 50 mil EUR 
o Depunerea proiectelor a inceput la data de 2 noiembrie 2015 
A fost lansat spre consultare publica ghidul pentru beneficiari publici 

 
PROGRAMUL OPERATIONAL SECTORIAL DEZVOLTAREA RESURSELOR UMANE.  
Un element constant in gestionarea si implementarea programului operational a fost 
reprezentat de necesitatea evitarii dezangajarii automate a fondurilor prin regula 
n+3, constatandu-se astfel existenta a doua mecanisme de asigurare a angajarii 
unui procent semnificativ din alocarea FSE 2007-2013 si anume: 

pag.8



 

- Un mecanism ce se suprapune perioadei „boom” in contractare (20087-2011), centrat pe 
alocari in toate domeniile de interventie POSDRU si pe asigurarea unui flux financiar 
continuu dinspre Autoritatea de management catre beneficiar, 

- Un mecanism suprapus perioadei de lansare si contractare targetata (2012-2014), 
concentrat pe alocari in anumite zone de interventie considerate deficitare (fie din 
perspectiva utilizarii fondurilor existente, fie din perspectiva indicatorilor de program 
atinsi) si pe asigurarea unui flux financiar continuu dinspre Autoritatea de management 
catre Autoritatea de certificare si plata, respectiv Comisia Europeana. 
 

Pana in prezent, in cadrul acestui program, au fost deschise 185 de linii de finantare, cu o 
alocare financiara in valoare de aproxiamtiv 4,14 mld euro. In cadrul acestor cereri de 
propuneri de proiecte au fost depuse aproximativ 17,230 cereri de finantare in valoare de 
79,301,555,500 . In prezent, la nivelul Am si OI se afla in implementare  un numar de 971 
de proiecte , dupa cum urmeaza: 
 
 

Organism intermediar 

Finalizare dupa 
data de 
31.10.2015 

OI MECS 193 

OI CNDIPT 208 

OIR BI 92 

OI MMUNCII 23 

OIR SE 71 

OIR NE 70 

OIR VEST 32 

OIR SVO 63 

OIR CENTRU 79 

OIR NV 59 

OIR SM 73 

AMPOSDRU 9 

TOTAL 972 

 
 
In cadrul derularii proiectelor finantate din POSDRU au fost intampinate anumite probleme 
si au fost identificate solutii pentru rezolvarea acestora, cum ar fi: 

Principalele masuri adoptate care contribuie la cresterea absorbtiei POS DRU, cu 
impact direct asupra beneficiarilor: 

� Masuri de simplificare si facilitare a fluxului financiar pentru beneficiarii 
POSDRU: 

− Introducerea mecanismului cererii de lichidare a platilor prin OUG nr. 47/2015 pentru 
modificarea si completarea OUG nr. 64/2009 privind gestionarea financiara a 
instrumentelor structurale si utilizarea acestora pentru obiectivul convergenta, 
precum si pentru adoptarea unor masuri financiare in vederea cresterii gradului de 
absorbtie a fondurilor europene. Acest mecanism va imbunatatii semnificativ 
cashflow-ul la nivelul beneficiarilor de fonduri structurale. 

− Introducerea mecanismului decontarii cererilor de plata prin OUG nr. 27/2013 pentru 
modificarea si completarea OUG nr. 64/2009 privind gestionarea financiara a 
instrumentelor structurale si utilizarea acestora pentru obiectivul convergenta, 

pag.9



 

precum si pentru adoptarea unor masuri financiare in vederea cresterii gradului de 
absorbtie a fondurilor europene. Acest mecanism a imbunatatit semnificativ 
cashflow-ul la nivelul beneficiarilor de fonduri structurale. 

− OUG nr. 29/2014 pentru modificarea si completarea OUG nr. 64/2009 privind 
gestionarea financiara a instrumentelor structurale si utilizarea acestora pentru 
obiectivul convergenta, precum si pentru adoptarea unor masuri financiare in 
vederea cresterii gradului de absorbtie a fondurilor europene, a adus noi 
modificari esentiale pentru cresterea gradului de absorbtie, respectiv: 

o Reducerea termenului necesar efectuarii platii catre beneficiari de catre 
Autoritatea de Management/ Autoritatea de Certificare si Plata, de la cinci la trei 
zile lucratoare, cu consecinte directe in cresterea ritmului de implementare a 
proiectelor. 

o Beneficiarii POS DRU vor putea solicita la plata, in termen de 60 de zile, sume 
aferente cheltuielilor angajate in perioada de implementare a proiectului, dar 
pentru care documentele justificative (facturi, state de plata, centralizatoare de 
cheltuieli etc.) au fost primite sau intocmite inainte de 11 septembrie 2013 (data 
intrarii in vigoare a OUG nr. 84/2013). Astfel, sunt eliminate blocajele financiare 
la nivelul beneficiarilor POS DRU, asigurandu-se fondurile necesare pentru 
derularea corespunzatoare a activitatilor prevazute in proiecte. 

− Introducerea unei proceduri simplificate de achizitii pentru beneficiarii privati in 
cadrul proiectelor finantate din instrumente structurale (Ordinul ministrului fondurilor 
europene nr. 1120/15.20.2013). 

− Alocarea temporara a unor sume din veniturile din privatizare in lei si in valuta 
inregistrate in contul curent general al trezoreriei statului si contul curent in valuta al 
ministerului finantelor publice. 

− In scopul reducerii impactului negativ al actualei crize economice si financiare la 
nivelul proiectelor aflate in implementare, a fost extinsa procedura de accesare a 
unor fonduri suplimentare de la CE (asa numita procedura de top-up – finantare 
suplimentara), in baza derogarii la care face referire Articolul 77(2) al 
Regulamentului (CE) al Consiliului nr. 1083/2006 de stabilire a anumitor dispozitii 
generale privind Fondul European de Dezvoltare Regionala, Fondul Social 
European si Fondul de Coeziune. Acest mecanism presupune acordarea de catre 
Comisia Europeana a unui procent suplimentar de 10% peste rata de cofinantare de 
85% aplicata cheltuielilor eligibile declarate la CE in perioada ianuarie 2010-
decembrie 2015. 

� Masuri pentru cresterea transparentei 

− Registrul platilor si Registrul cererilor de rambursare sunt actualizate saptamanal si 
publicate pe site-urile AM POSDRU si OI POSDRU 

− Ghidurile Solicitantului Conditii specifice publicate spre consultare 

In cadrul POSDRU au fost efectuate plati in valoare de aproximativ 1.827.634.629 mil. lei. 
 
Totodata, au fost demarate si intreprinse demersuri in perspectiva termenelor asumate 
pentru inchiderea POSDRU in conformitate cu prevederile Hotararii Guvernului nr. 
678/2015 privind inchiderea programelor operationale finantate in perioada 2007-2013 prin 
Fondul European de Dezvoltare Regionala, Fondul Social European, Fondul de Coeziune 
si Fondul European pentru Pescuit, care contribuie la indeplinirea tintelor stabilite pentru 
anul 2016 in vederea atingerii obiectivelor propuse si a cresterii gradului de absorbtie al 
POSDRU 2007-2013. 

pag.10



 

In acest sens, a fost elaborat un plan de masuri care contine printre altele, urmatoarele 
activitati: 
- Verificarea cererilor de rambursare si asigurarea faptului ca toate cheltuielile vor fi 
efectuate pana la data de 31 decembrie 2015, 

- Sa desfasoare controale de gestiune in conformitate cu art. din regulamentul general si 
cu art 13 din regulamentul de punere in aplicare pentru a verifica eligibilitatea si 
regularitatea cheltuielilor 

- Pregatirea ultimei declaratii de cheltuieli . 
 
PROGRAMUL OPERATIONAL AJUTORAREA PERSOANELOR DEFAVORIZATE  (PO 
AD)  

Programul Operational Ajutorarea Persoanelor Dezavantajate (POAD) asigura 
achizitionarea, transportul, depozitarea si distributia de alimente de baza pentru 
persoanele care fac parte din grupul tinta avand o alocare financiara de 518.838.876,00 
euro. 

In perioada urmatoare se estimeaza a fi lansate potrivit planului de finantare a programului 
operational:  
 

2016 2017 2018 

  
asistenta 
tehnica   

asistenta 
tehnica   

asistenta 
tehnica 

92,000,000.0
0 400,000.00 73,661,740.00 

400,000.0
0 75,142,975.00 

400,000.0
0 

 
 
PROGRAMUL OPERATIONAL CAPITAL UMAN 2014-2020 
 
Conform proiectului de acord de parteneriat, POCU 2014-2020 va contribui la atingerea 
urmatoarelor obiective tematice : 

◦ OT 8 - Incurajarea ocuparii si a mobilitatii fortei de munca, in special in 
randul tinerilor si a persoanelor situate in afara pietei muncii  

◦ OT 9 - Promovarea incluziunii sociale si combaterea saraciei 

◦ OT 10 - Sustinerea educatiei, dezvoltarea competentelor si incurajarea 
invatarii pe tot parcursul vietii   

 Alocare UE este de  4,326 mld. euro (105,9 mil YEI+4,220 mld. euro FSE), dupa cum 
urmeaza: 
 

pag.11



 

 
 
Elementele de noutate prezente in POCU: 

� Alocari speciale din Initiativa ”Locuri de munca pentru tineri” (YEI): integrarea 
durabila pe piata fortei de munca a tinerilor, pentru 3 regiuni eligibile in care rata 

somajului in rândul tinerilor este mai mare de 25%: Centru, Sud‐Est si Sud 
Muntenia; 

� Masuri orientate catre angajarea pe cont propriu (self employment) si incurajarea 
antreprenoriatului, inclusiv sprijin pentru infiintarea unor intreprinderi,  inclusiv prin 
utilizarea instrumentelor financiare 

� Masuri dedicate comunitatii dezavantajate, in particular comunitatile de romi; 
� Accent pe proiecte integrate care raspund nevoilor comunitatii (domenii vizate: 

educatie, ocupare, servicii sociale si de sanatate, locuire, voluntariat) 
� Scheme care vizeaza incurajarea antreprenoriatul social, inclusiv prin utilizarea 

instrumentelor financiare 
� Utilizarea de scheme de global grants in implementarea interventiilor (cu precadere 

pentru antreprenoriat, incluziune sociala) 
� Utilizarea instrumentului CLLD) 
 
In perioada urmatoare , ne propunem sa lansam urmatoarele cereri de propuneri de 
proiect.

pag.12



 

A
x
a
 P
ri
o
ri
ta
ra
 1
. 
L
o
c
u
ri
 d
e
 m
u
n
c
a
 p
e
n
tr
u
 t
in
e
ri
 

  

P
ri
o
ri
ta
te
 d
e
 i
n
v
e
s
ti
ti
i 
/ 
v
a
lo
a
re
 n
e
ta
 

8
.i
i 
 
In
te
g
ra
re
a
 d
u
ra
b
il
a
 p
e
 p
ia
ta
 f
o
rt
e
i 
d
e
 m
u
n
c
a
 a
 t
in
e
ri
lo
r,
 i
n
 s
p
e
c
ia
l 
a
 c
e
lo
r 
c
a
re
 n
u
 a
u
 u
n
 l
o
c
 d
e
 

m
u
n
c
a
, 
c
a
re
 n
u
 u
rm
e
a
z
a
  
s
tu
d
ii
 s
a
u
 c
u
rs
u
ri
 d
e
 f
o
rm
a
re
, 
in
c
lu
s
iv
 a
 t
in
e
ri
lo
r 
c
a
re
 s
e
 c
o
n
fr
u
n
ta
  
c
u
 

ri
s
c
u
l 
e
x
c
lu
z
iu
n
ii
 s
o
c
ia
le
  
s
i 
a
 t
in
e
ri
lo
r 
d
in
 c
o
m
u
n
it
a
ti
le
 m
a
rg
in
a
li
z
a
te
, 
in
c
lu
s
iv
 p
ri
n
 i
m
p
le
m
e
n
ta
re
a
 

g
a
ra
n
ti
e
i 
p
e
n
tr
u
 t
in
e
ri
 

3
3
8
.6
9
0
.4
6
7
 e
u
ro
 

O
b
ie
c
ti
v
 S
p
e
c
if
ic
 

T
ip
 l
a
n
s
a
re
 

E
u
ro
 

1
.1
  
C
re
s
te
re
a
 o
c
u
p
a
ri
i 
ti
n
e
ri
lo
r 
N
E
E
T
S
 s
o
m
e
ri
 

c
u
 v
a
rs
ta
 i
n
tr
e
 1
6
-2
4
 a
n
i,
 i
n
re
g
is
tr
a
ti
 l
a
 S
P
O
, 

c
u
 r
e
z
id
e
n
ta
 i
n
 r
e
g
iu
n
ile
 e
lig
ib
ile
 (
c
e
n
tr
u
 S
u
d
 

E
s
t 
s
i 
s
u
d
 m
u
n
te
n
ia
) 

M
e
c
a
n
is
m
 c
o
m
p
e
ti
ti
v
 

1
6
0
.0
0
0
.0
0
0
 

1
.2
. 
Im
b
u
n
a
ta
ti
re
a
 n
iv
e
lu
lu
i 
d
e
 c
o
m
p
e
te
n
te
, 

in
c
lu
s
iv
p
ri
n
 e
v
a
lu
a
re
a
 s
i 
c
e
rt
if
ic
a
re
a
 

c
o
m
p
e
te
n
te
lo
r 
d
o
b
a
n
d
it
e
 i
n
 s
is
te
m
u
l 
n
o
n
fo
rm

a
l 

s
i 
in
fo
rm

a
l 
a
l 
ti
n
e
ri
lo
r 
N
E
E
T
s
 s
o
m
e
ri
 

 
A
x
a
 P
ri
o
ri
ta
ra
 2
. 
Im
b
u
n
a
ta
ti
re
a
 s
it
u
a
ti
e
i 
ti
n
e
ri
lo
r 
d
in
 c
a
te
g
o
ri
a
 N
E
E
T
s
 

 

P
ri
o
ri
ta
te
 d
e
 i
n
v
e
s
ti
ti
i 
/ 
v
a
lo
a
re
 n
e
ta
 

8
.i
i 
 
In
te
g
ra
re
a
 d
u
ra
b
il
a
 p
e
 p
ia
ta
 f
o
rt
e
i 
d
e
 m
u
n
c
a
 a
 t
in
e
ri
lo
r,
 i
n
 s
p
e
c
ia
l 
a
 c
e
lo
r 
c
a
re
 n
u
 a
u
 u
n
 l
o
c
 d
e
 

m
u
n
c
a
, 
c
a
re
 n
u
 u
rm
e
a
z
a
  
s
tu
d
ii
 s
a
u
 c
u
rs
u
ri
 d
e
 f
o
rm
a
re
, 
in
c
lu
s
iv
 a
 t
in
e
ri
lo
r 
c
a
re
 s
e
 c
o
n
fr
u
n
ta
  
c
u
 

ri
s
c
u
l 
e
x
c
lu
z
iu
n
ii
 s
o
c
ia
le
  
s
i 
a
 t
in
e
ri
lo
r 
d
in
 c
o
m
u
n
it
a
ti
le
 m
a
rg
in
a
li
z
a
te
, 
in
c
lu
s
iv
 p
ri
n
 i
m
p
le
m
e
n
ta
re
a
 

g
a
ra
n
ti
e
i 
p
e
n
tr
u
 t
in
e
ri
 

3
3
8
.6
9
0
.4
6
7
 e
u
ro
 

O
b
ie
c
ti
v
 S
p
e
c
if
ic
 

T
ip
 l
a
n
s
a
re
 

E
u
ro
 

2
.3
 C
re
s
te
re
a
 n
u
m
a
ru
lu
i 
ti
n
e
ri
lo
r 
N
E
E
T
s
 

in
a
c
ti
v
i 
in
re
g
is
tr
a
ti
 l
a
 S
e
rv
ic
iu
l 
P
u
b
lic
 d
e
 

O
c
u
p
a
re
 

M
e
c
a
n
is
m
 n
o
n
-c
o
m
p
e
ti
ti
v
 (
id
e
n
ti
fi
c
a
re
 +
 

in
re
g
is
tr
a
re
 N
E
E
T
s
) 

4
9
.0
0
0
.0
0
0
 

2
.1
. 
C
re
s
te
re
a
 o
c
u
p
a
ri
i 
ti
n
e
ri
lo
r 
N
E
E
T
S
 

s
o
m
e
ri
 c
u
 v
a
rs
ta
 i
n
tr
e
 1
6
-2
4
 a
n
i,
 i
n
re
g
is
tr
a
ti
 l
a
 

M
e
c
a
n
is
m
 c
o
m
p
e
ti
ti
v
 

5
0
.0
0
0
.0
0
0
 

pag.13



 

S
P
O
, 
c
u
 r
e
z
id
e
n
ta
 i
n
 r
e
g
iu
n
ile
 e
lig
ib
ile
 

(B
u
c
u
re
s
ti
 i
lf
o
v
, 
N
o
rd
 E
s
t,
 N
o
rd
 V
e
s
t,
 V
e
s
t 
s
i 

S
u
d
 V
e
s
t 
O
lt
e
n
ia
 

2
.2
. 
Im
b
u
n
a
ta
ti
re
a
 n
iv
e
lu
lu
i 
d
e
 c
o
m
p
e
te
n
te
, 

in
c
lu
s
iv
 p
ri
n
 e
v
a
lu
a
re
a
 s
i 
c
e
rt
if
ic
a
re
a
 

c
o
m
p
e
te
n
te
lo
r 
d
o
b
a
n
d
it
e
 i
n
 s
is
te
m
u
l 

n
o
n
fo
rm

a
l 
s
i 
in
fo
rm

a
l 
a
l 
ti
n
e
ri
lo
r 
N
E
E
T
s
 

s
o
m
e
ri
 c
u
 v
a
rs
ta
 i
n
tr
e
 1
6
-2
4
 a
n
i,
 i
n
re
g
is
tr
a
ti
 l
a
 

S
P
O
, 
c
u
 r
e
z
id
e
n
ta
 i
n
 r
e
g
iu
n
ile
 (
B
u
c
u
re
s
ti
 i
lf
o
v
, 

N
o
rd
 E
s
t,
 N
o
rd
 V
e
s
t,
 V
e
s
t 
s
i 
S
u
d
 V
e
s
t 
O
lt
e
n
ia
 

 
A
x
a
 P
ri
o
ri
ta
ra
 3
. 
L
o
c
u
ri
 d
e
 m
u
n
c
a
 p
e
n
tr
u
 t
o
ti
 

  

P
ri
o
ri
ta
te
 d
e
 i
n
v
e
s
ti
ti
i 
/ 
v
a
lo
a
re
 n
e
ta
 

8
v
ii
  
M
o
d
e
rn
iz
a
re
a
 i
n
s
ti
tu
ti
il
o
r 
p
ie
te
i 
fo
rt
e
lo
r 
d
e
 m
u
n
c
a
, 
p
re
c
u
m
 s
e
rv
ic
ii
le
 p
u
b
li
c
e
  
s
i 
p
ri
v
a
te
 d
e
 

o
c
u
p
a
re
 a
 f
o
rt
e
i 
d
e
 m
u
n
c
a
  
s
i 
im
b
u
n
a
ta
ti
n
d
 s
a
ti
s
fa
c
e
re
a
 n
e
v
o
il
o
r 
p
ie
te
i 
fo
rt
e
lo
r 
d
e
 m
u
n
c
a
, 
p
ri
n
 

m
a
s
u
ri
 d
e
 s
ti
m
u
la
re
 a
 m
o
b
il
it
a
ti
i 
tr
a
n
s
n
a
ti
o
n
a
le
 a
 l
u
c
ra
to
ri
lo
r 
s
i 
p
ri
n
 p
ro
g
ra
m
e
 d
e
 m
o
b
il
it
a
te
 s
i 

p
ri
n
tr
‐ ‐‐‐ o
 m
a
i 
b
u
n
a
 c
o
o
p
e
ra
re
 i
n
tr
e
 i
n
s
ti
tu
ti
i 
s
i 
p
a
rt
il
e
 i
n
te
re
s
a
te
 r
e
le
v
a
n
te
 

9
2
.9
5
2
.0
1
8
 e
u
ro
 

O
b
ie
c
ti
v
 S
p
e
c
if
ic
 

T
ip
 l
a
n
s
a
re
 

E
u
ro
 

3
.1
0
 A
d
a
p
ta
re
a
 s
tr
u
c
tu
ri
lo
r 
S
P
O
 d
e
 l
a
 n
iv
e
l 

n
a
ti
o
n
a
l 
s
i 
te
ri
to
ri
a
l 
p
ri
n
 i
n
tr
o
d
u
c
e
re
a
 u
n
o
r 
n
o
i 

in
s
tr
u
m
e
n
te
 /
 s
is
te
m
e
 /
 p
ro
c
e
d
u
ri
 /
 s
e
rv
ic
ii 
/ 

m
e
c
a
n
is
m
e
 e
tc
. 
p
ri
v
in
d
 n
e
v
o
ile
 p
ie
te
i 
m
u
n
c
ii/
 

c
o
re
la
re
a
 c
e
re
ri
i 
c
u
 o
fe
rt
a
 d
e
 f
o
rt
a
 d
e
 m
u
n
c
a
, 

m
o
n
it
o
ri
z
a
re
a
 s
e
rv
ic
iil
o
r 
fu
rn
iz
a
te
 d
e
 S
P
O
, 

d
e
z
v
o
lt
a
re
a
 b
a
z
e
i 
d
e
 d
a
te
 p
ri
v
in
d
 t
in
e
ri
i 
N
E
E
T
s
 

3
.1
1
 C
re
s
te
re
a
 s
a
ti
s
fa
c
ti
e
i 
c
lie
n
ti
lo
r 
S
P
O
, 
a
 

d
iv
e
rs
it
a
ti
i 
s
i 
g
ra
d
u
lu
i 
d
e
 c
u
p
ri
n
d
e
re
 a
 s
e
rv
ic
iil
o
r 

o
fe
ri
te
 a
n
g
a
ja
to
ri
lo
r 
s
i 
p
e
rs
o
a
n
e
lo
r 
a
fl
a
te
 i
n
 

c
a
u
ta
re
a
 u
n
u
i 
lo
c
 d
e
 m
u
n
c
a
 

M
e
c
a
n
is
m
 n
o
n
-c
o
m
p
e
ti
ti
v
 

5
0
.0
0
0
.0
0
0
 

3
.7
 C
re
s
te
re
a
 o
c
u
p
a
ri
i 
p
ri
n
 s
u
s
ti
n
e
re
a
 

M
e
c
a
n
is
m
 c
o
m
p
e
ti
ti
v
 

3
5
.0
0
0
.0
0
0
 

pag.14



 

P
ri
o
ri
ta
te
 d
e
 i
n
v
e
s
ti
ti
i 
/ 
v
a
lo
a
re
 n
e
ta
 

8
v
ii
  
M
o
d
e
rn
iz
a
re
a
 i
n
s
ti
tu
ti
il
o
r 
p
ie
te
i 
fo
rt
e
lo
r 
d
e
 m
u
n
c
a
, 
p
re
c
u
m
 s
e
rv
ic
ii
le
 p
u
b
li
c
e
  
s
i 
p
ri
v
a
te
 d
e
 

o
c
u
p
a
re
 a
 f
o
rt
e
i 
d
e
 m
u
n
c
a
  
s
i 
im
b
u
n
a
ta
ti
n
d
 s
a
ti
s
fa
c
e
re
a
 n
e
v
o
il
o
r 
p
ie
te
i 
fo
rt
e
lo
r 
d
e
 m
u
n
c
a
, 
p
ri
n
 

m
a
s
u
ri
 d
e
 s
ti
m
u
la
re
 a
 m
o
b
il
it
a
ti
i 
tr
a
n
s
n
a
ti
o
n
a
le
 a
 l
u
c
ra
to
ri
lo
r 
s
i 
p
ri
n
 p
ro
g
ra
m
e
 d
e
 m
o
b
il
it
a
te
 s
i 

p
ri
n
tr
‐ ‐‐‐ o
 m
a
i 
b
u
n
a
 c
o
o
p
e
ra
re
 i
n
tr
e
 i
n
s
ti
tu
ti
i 
s
i 
p
a
rt
il
e
 i
n
te
re
s
a
te
 r
e
le
v
a
n
te
 

9
2
.9
5
2
.0
1
8
 e
u
ro
 

in
tr
e
p
ri
n
d
e
ri
lo
r 
c
u
 p
ro
fi
l 
n
o
n
 a
g
ri
c
o
l 
d
in
 z
o
n
a
 

u
rb
a
n
a
 

 
A
x
a
 P
ri
o
ri
ta
ra
 4
. 
In
c
lu
z
iu
n
e
a
 s
o
c
ia
la
 s
i 
c
o
m
b
a
te
re
a
 s
a
ra
c
ie
i 

 

P
ri
o
ri
ta
te
 d
e
 i
n
v
e
s
ti
ti
i 
/ 
v
a
lo
a
re
 n
e
ta
 

9
ii
  

In
te
g
ra
re
a
 s
o
c
io
‐ ‐‐‐ e
c
o
n
o
m
ic
a
 a
 c
o
m
u
n
it
a
ti
lo
r 
m
a
rg
in
a
li
z
a
te
, 
c
u
m
 a
r 
fi
 r
o
m
ii
 

3
4
8
.7
3
1
.0
2
7
 e
u
ro
 

O
b
ie
c
ti
v
 S
p
e
c
if
ic
 

T
ip
 l
a
n
s
a
re
 

E
u
ro
 

n
o
n
-r
o
m
a
 (
3
0
%
 d
in
 a
lo
c
a
re
a
 P
I,
 r
e
s
p
e
c
ti
v
 

1
0
4
.6
1
9
.3
0
8
 e
u
ro
 )
 

4
.2
 R
e
d
u
c
e
re
a
 n
u
m
a
ru
lu
i 
d
e
 p
e
rs
o
a
n
e
 a
fl
a
te
 i
n
 

ri
s
c
 d
e
 s
a
ra
c
ie
 s
i 
e
x
c
lu
z
iu
n
e
 s
o
c
ia
la
 d
in
 

c
o
m
u
n
it
a
ti
le
 m

a
rg
in
a
li
z
a
te
 (
n
o
n
-r
o
m
a
),
 p
ri
n
 

im
p
le
m
e
n
ta
re
a
 d
e
 m
a
s
u
ri
 i
n
te
g
ra
te
 

M
e
c
a
n
is
m
 c
o
m
p
e
ti
ti
v
 

5
0
.0
0
0
.0
0
0
 

 

4
.1
.R
e
d
u
c
e
re
a
 n
u
m
a
ru
lu
i 
d
e
 p
e
rs
o
a
n
e
 a
fl
a
te
 i
n
 

ri
s
c
 d
e
 s
a
ra
c
ie
 s
i 
e
x
c
lu
z
iu
n
e
 s
o
c
ia
la
 d
in
 

c
o
m
u
n
it
a
ti
le
 m

a
rg
in
a
li
z
a
te
-r
o
m
a
),
 p
ri
n
 

im
p
le
m
e
n
ta
re
a
 d
e
 m
a
s
u
ri
 i
n
te
g
ra
te
 

M
e
c
a
n
is
m
 c
o
m
p
e
ti
ti
v
 

1
2
0
.0
0
0
.0
0
0
 

 

P
ri
o
ri
ta
te
 d
e
 i
n
v
e
s
ti
ti
i 
/ 
v
a
lo
a
re
 n
e
ta
 

9
iv
  

C
re
s
te
re
a
 a
c
c
e
s
u
lu
i 
la
 s
e
rv
ic
ii
 a
c
c
e
s
ib
il
e
, 
d
u
ra
b
il
e
 s
i 
d
e
 i
n
a
lt
a
 c
a
li
ta
te
, 
in
c
lu
s
iv
 

a
s
is
te
n
ta
 m
e
d
ic
a
la
 s
i 
s
e
rv
ic
ii
 s
o
c
ia
le
 d
e
 i
n
te
re
s
 g
e
n
e
ra
l 

4
2
8
.5
7
8
.9
5
8
 e
u
ro
 

O
b
ie
c
ti
v
 S
p
e
c
if
ic
 

T
ip
 l
a
n
s
a
re
 

E
u
ro
 

a
s
is
te
n
ta
 m

e
d
ic
a
la
 (
6
4
%
 d
in
 a
lo
c
a
re
a
 P
I,
 

re
s
p
e
c
ti
v
 2
7
4
.2
9
0
.5
3
3
 e
u
ro
) 

M
e
c
a
n
is
m
 c
o
m
p
e
ti
ti
v
 

 
3
0
.0
0
0
.0
0
0
 

pag.15



 

P
ri
o
ri
ta
te
 d
e
 i
n
v
e
s
ti
ti
i 
/ 
v
a
lo
a
re
 n
e
ta
 

9
iv
  

C
re
s
te
re
a
 a
c
c
e
s
u
lu
i 
la
 s
e
rv
ic
ii
 a
c
c
e
s
ib
il
e
, 
d
u
ra
b
il
e
 s
i 
d
e
 i
n
a
lt
a
 c
a
li
ta
te
, 
in
c
lu
s
iv
 

a
s
is
te
n
ta
 m
e
d
ic
a
la
 s
i 
s
e
rv
ic
ii
 s
o
c
ia
le
 d
e
 i
n
te
re
s
 g
e
n
e
ra
l 

4
2
8
.5
7
8
.9
5
8
 e
u
ro
 

O
b
ie
c
ti
v
 S
p
e
c
if
ic
 

T
ip
 l
a
n
s
a
re
 

E
u
ro
 

4
.8
 I
m
b
u
n
a
ta
ti
re
a
 n
iv
e
lu
lu
i 
d
e
 c
o
m
p
e
te
n
te
 a
l 

p
ro
fe
s
io
n
is
ti
lo
r 
d
in
 s
e
c
to
ru
l 
m
e
d
ic
a
l 

4
.9
 C
re
s
te
re
a
 n
u
m
a
ru
lu
i 
d
e
 p
e
rs
o
a
n
e
 c
a
re
 

b
e
n
e
fi
c
ia
z
a
 d
e
 p
ro
g
ra
m
e
 d
e
 s
a
n
a
ta
te
 s
i 
d
 e
s
e
rv
ic
ii 

o
ri
e
n
ta
te
 c
a
tr
e
 p
re
v
e
n
ti
e
, 
d
e
p
is
ta
re
 p
re
c
o
c
e
 

(s
c
re
e
n
in
g
),
 d
ia
g
n
o
s
ti
c
 s
o
 t
ra
ta
m
e
n
t 
p
re
o
c
c
e
 

p
e
n
tr
u
 p
ri
n
c
ip
a
le
le
 p
a
to
lo
g
ii 

M
e
c
a
n
is
m
 c
o
m
p
e
ti
ti
v
 

 
1
0
0
.0
0
0
.0
0
0
 

 
A
x
a
 P
ri
o
ri
ta
ra
 5
. 
D
e
z
v
o
lt
a
re
 l
o
c
a
la
 p
la
s
a
ta
 s
u
b
 r
e
s
p
o
n
s
a
b
il
it
a
te
a
 c
o
m
u
n
it
a
ti
i 

 

P
ri
o
ri
ta
te
 d
e
 i
n
v
e
s
ti
ti
i 
/ 
v
a
lo
a
re
 n
e
ta
 

9
v
i 
 
D
e
z
v
o
lt
a
re
 l
o
c
a
la
  
p
la
s
a
ta
  
s
u
b
 r
e
s
p
o
n
s
a
b
il
it
a
te
a
 c
o
m
u
n
it
a
ti
i 

1
8
8
.1
4
8
.9
2
6
 e
u
ro
 

O
b
ie
c
ti
v
 S
p
e
c
if
ic
 

T
ip
 l
a
n
s
a
re
 

E
u
ro
 

5
.1
 R
e
d
u
c
e
re
a
 n
u
m
a
ru
lu
i 
d
e
 p
e
rs
o
a
n
e
 a
fl
a
te
 i
n
 r
is
c
 

d
e
 s
a
ra
c
ie
 s
i 
e
x
c
lu
z
iu
n
e
 s
o
c
ia
la
 d
in
 c
o
m
u
n
it
a
ti
le
 

m
a
rg
in
a
liz
a
te
 (
ro
m
a
 s
i 
n
o
n
-r
o
m
a
) 
d
in
 o
ra
s
e
 c
u
 

p
e
s
te
 2
0
.0
0
0
 l
o
c
u
it
o
ri
, 
c
u
 a
c
c
e
n
t 
p
e
 c
e
le
 c
u
 

p
o
p
u
la
ti
e
 a
p
a
rt
in
a
n
d
 m
in
o
ri
ta
ti
i 
ro
m
a
, 
p
ri
n
 

im
p
le
m
e
n
ta
re
a
 d
e
 m
a
s
u
ri
/ 
o
p
e
ra
ti
u
n
i 
in
te
g
ra
te
 i
n
 

c
o
n
te
x
tu
l 
m
e
c
a
n
is
m
u
lu
i 
d
e
 D
L
R
C
 

(5
0
%
 d
in
 a
lo
c
a
re
a
 P
I,
 r
e
s
p
e
c
ti
v
 9
4
.0
7
4
.4
6
3
 e
u
ro
) 

M
e
c
a
n
is
m
 c
o
m
p
e
ti
ti
v
 (
p
a
n
a
 i
n
 2
0
2
3
 

p
e
n
tr
u
 O
S
 5
.1
 a
p
ro
x
 4
5
%
 d
in
 a
lo
c
a
re
a
 P
I)
 

P
ro
ie
c
te
 c
o
m
u
n
it
a
re
 i
n
 c
a
d
ru
l 
s
tr
a
te
g
iil
o
r 

a
p
ro
b
a
te
 

1
0
0
.0
0
0
.0
0
0
 

5
.2
 R
e
d
u
c
e
re
a
 n
u
m
a
ru
lu
i 
d
e
 p
e
rs
o
a
n
e
 a
fl
a
te
 i
n
 r
is
c
 

d
e
 s
a
ra
c
ie
 s
i 
e
x
c
lu
z
iu
n
e
 s
o
c
ia
la
 d
in
 c
o
m
u
n
it
a
ti
le
 

m
a
rg
in
a
liz
a
te
 d
in
 z
o
n
a
 r
u
ra
la
 s
i 
o
ra
s
e
 c
u
 o
 

p
o
p
u
la
ti
e
 d
e
 p
a
n
a
 l
a
 2
0
.0
0
0
 l
o
c
u
it
o
ri
 p
ri
n
 

im
p
le
m
e
n
ta
re
a
 d
e
 m
a
s
u
ri
/ 
o
p
e
ra
ti
u
n
i 
in
te
g
ra
te
 i
n
 

c
o
n
te
x
tu
l 
m
e
c
a
n
is
m
u
lu
i 
d
e
 D
L
R
C
 

M
e
c
a
n
is
m
 c
o
m
p
e
ti
ti
v
 

 
5
0
.0
0
0
.0
0
0
 

pag.16



 

(5
0
%
 d
in
 a
lo
c
a
re
a
 P
I,
 r
e
s
p
e
c
ti
v
 9
4
.0
7
4
.4
6
3
 e
u
ro
) 

 A
x
a
 P
ri
o
ri
ta
ra
 6
. 
E
d
u
c
a
ti
e
 s
i 
c
o
m
p
e
te
n
te
 

 

P
ri
o
ri
ta
te
 d
e
 i
n
v
e
s
ti
ti
i 
/ 
v
a
lo
a
re
 n
e
ta
 

1
0
.i
 
R
e
d
u
c
e
re
a
  
s
i 
p
re
v
e
n
ir
e
a
 a
b
a
n
d
o
n
u
lu
i 
s
c
o
la
r 
ti
m
p
u
ri
u
 s
i 
p
ro
m
o
v
a
re
a
 a
c
c
e
s
u
lu
i 
e
g
a
l 
la
 i
n
v
a
ta
m
a
n
tu
l 

p
re
s
c
o
la
r,
 p
ri
m
a
r 
s
i 
s
e
c
u
n
d
a
r 
d
e
 c
a
lit
a
te
, 
in
c
lu
s
iv
 l
a
 p
a
rc
u
rs
u
ri
 d
e
 i
n
v
a
ta
re
 f
o
rm

a
le
, 
n
o
n
fo
rm

a
le
 s
i 
in
fo
rm

a
le
 p
e
n
tr
u
 

re
in
te
g
ra
re
a
 i
n
 e
d
u
c
a
ti
e
 s
i 
fo
rm

a
re
 

5
2
2
.9
5
1
.8
0
0
 e
u
ro
 

O
b
ie
c
ti
v
 S
p
e
c
if
ic
 

T
ip
 l
a
n
s
a
re
 

E
u
ro
 

6
.2
 C
re
s
te
re
a
 p
a
rt
ic
ip
a
ri
i 
la
 i
n
v
a
ta
m
a
n
tu
l 
a
n
te
-p
re
s
c
o
la
r 
s
i 

p
re
s
c
o
la
r,
 i
n
 s
p
e
c
ia
l 
a
 g
ru
p
u
ri
lo
r 
c
u
 r
is
c
 d
e
 p
a
ra
s
ir
e
 

ti
m
p
u
ri
e
 a
 s
c
o
lii
, 
c
u
 a
c
c
e
n
t 
p
e
 c
o
p
iii
 a
p
a
rt
in
a
n
d
 m

in
o
ri
ta
ti
i 

ro
m
a
 s
i 
a
 c
e
lo
r 
d
in
 m
e
d
iu
l 
ru
ra
l 

(2
7
%
 d
in
 a
lo
c
a
re
a
 P
I,
 r
e
s
p
e
c
ti
v
 1
4
1
.1
9
6
.9
8
6
 e
u
ro
) 

M
e
c
a
n
is
m
 n
o
n
-c
o
m
p
e
ti
ti
v
 

(c
a
d
ru
l 
in
s
ti
tu
ti
o
n
a
l/
p
e
rf
e
c
ti
o
n
a
re
 

p
e
rs
o
n
a
l 
d
id
a
c
ti
c
 (
a
p
ro
x
 1
4
%
 d
in
 

a
lo
c
a
re
a
 O
S
) 

1
5
.0
0
0
.0
0
0
 

6
.6
 I
m
b
u
n
a
ta
ti
re
a
 c
o
m
p
e
te
n
te
lo
r 
p
e
rs
o
n
a
lu
lu
i 
d
id
a
c
ti
c
 d
in
 

in
v
a
ta
m
a
n
tu
l 
p
re
-u
n
iv
e
rs
it
a
r 
in
 v
e
d
e
re
a
 p
ro
m
o
v
a
ri
i 
u
n
o
r 

s
e
rv
ic
ii 
e
d
u
c
a
ti
o
n
a
le
 d
e
 c
a
lit
a
te
 o
ri
e
n
ta
te
 p
e
 n
e
v
o
ile
 

e
le
v
ilo
r 
s
i 
a
 u
n
e
i 
s
c
o
li 
in
c
lu
z
iv
e
 

(1
5
%
 d
in
 a
lo
c
a
re
a
 P
I,
 r
e
s
p
e
c
ti
v
 7
8
.4
4
2
.7
7
0
 e
u
ro
) 

M
e
c
a
n
is
m
 n
o
n
-c
o
m
p
e
ti
ti
v
 

(p
e
rf
e
c
ti
o
n
a
re
 p
e
rs
o
n
a
l 
d
id
a
c
ti
c
) 

8
8
.0
0
0
.0
0
0
 

6
.5
 C
re
s
te
re
a
 n
u
m
a
ru
lu
i 
d
e
 o
fe
rt
e
 e
d
u
c
a
ti
o
n
a
le
 o
ri
e
n
ta
te
 

p
e
 f
o
rm

a
re
a
 d
e
 c
o
m
p
e
te
n
te
 s
i 
p
e
 u
ti
liz
a
re
a
 d
e
 s
o
lu
ti
i 

d
ig
it
a
tl
e
/d
e
 t
ip
 T
IC
 i
n
 p
ro
c
e
s
u
l 
d
e
 p
re
d
a
re
 

M
e
c
a
n
is
m
 n
o
n
-c
o
m
p
e
ti
ti
v
 

 
(o
fe
rt
e
 e
d
u
c
a
ti
o
n
a
le
) 

7
6
0
0
0
0
0
0
 

 

pag.17



 Denumire indicator

SINTEZA
fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

pe anii 2014-2019

Anexa nr. 3 / 54 / 01   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5000

5100

5400

7400

01

10

20

55

56

58

59

70

71

84

85

01

10

20

55

56

58

59

70

71

84

85

01

20

55

84

85

01

56

58

TOTAL GENERAL

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
PROTECTIA MEDIULUI

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 

813.862

815.715

44.599

2.776

1.205

735.191

31.942

61

61

-1.914

-1.914

813.278

815.128

44.599

2.279

1.115

735.191

31.942

61

61

-1.911

-1.911

584

587

497

90

-3

-3

4.414.512

4.414.260

20.934

7.822

13.957

3.867.230

499.678

4.639

252

252

2.403.359

2.403.107

20.934

7.706

13.591

1.856.559

499.678

4.639

252

252

482

482

116

366

2.010.671

2.010.671

2.010.671

3.189.672

3.189.272

57.977

9.775

21.020

1.500.000

1.600.000

500

400

400

1.639.731

1.639.331

57.977

9.328

20.620

907.020

643.886

500

400

400

847

847

447

400

1.549.094

1.549.094

592.980

956.114

-27,75

-27,75

176,95

24,97

50,61

-61,21

220,21

-89,22

58,73

58,73

-31,77

-31,78

176,95

21,05

51,72

-51,15

28,86

-89,22

58,73

58,73

75,73

75,73

285,34

9,29

-22,96

-22,96

-70,51

1.749.627

1.749.216

57.633

9.904

21.961

1.659.199

519

411

411

757.259

756.848

57.633

9.441

21.546

667.709

519

411

411

878

878

463

415

991.490

991.490

991.490

1.817.019

1.816.595

57.648

10.050

22.791

1.725.567

539

424

424

784.957

784.533

57.648

9.568

22.360

694.418

539

424

424

913

913

482

431

1.031.149

1.031.149

1.031.149

A B

MINISTERUL FONDURILOR EUROPENE

1.892.933

1.892.496

59.988

10.207

23.697

1.798.042

562

437

437

817.524

817.087

59.988

9.705

23.248

723.584

562

437

437

951

951

502

449

1.074.458

1.074.458

1.074.458

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.18



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 54 / 01   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5001

5100

5101

01

01

10

20

55

56

58

59

70

71

84

85

01

10

20

55

56

58

59

70

71

84

85

01

10

20

55

56

58

59

70

71

84

85

AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
CHELTUIELI - BUGET DE STAT

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 

811.093

812.946

44.124

2.086

1.008

733.785

31.942

61

61

-1.914

-1.914

811.093

812.946

44.124

2.086

1.008

733.785

31.942

61

61

-1.914

-1.914

810.509

812.359

44.124

1.589

918

733.785

31.942

61

61

-1.911

-1.911

4.404.267

4.404.115

19.000

1.547

12.757

3.866.494

499.678

4.639

152

152

2.393.596

2.393.444

19.000

1.547

12.757

1.855.823

499.678

4.639

152

152

2.393.114

2.392.962

19.000

1.431

12.391

1.855.823

499.678

4.639

152

152

3.179.720

3.179.420

55.400

3.500

20.020

1.500.000

1.600.000

500

300

300

1.630.626

1.630.326

55.400

3.500

20.020

907.020

643.886

500

300

300

1.629.779

1.629.479

55.400

3.053

19.620

907.020

643.886

500

300

300

-27,80

-27,81

191,58

126,24

56,93

-61,21

220,21

-89,22

97,37

97,37

-31,88

-31,88

191,58

126,24

56,93

-51,13

28,86

-89,22

97,37

97,37

-31,90

-31,91

191,58

113,35

58,34

-51,13

28,86

-89,22

97,37

97,37

1.740.118

1.739.807

55.699

3.629

20.761

1.659.199

519

311

311

748.628

748.317

55.699

3.629

20.761

667.709

519

311

311

747.750

747.439

55.699

3.166

20.346

667.709

519

311

311

1.807.510

1.807.186

55.714

3.775

21.591

1.725.567

539

324

324

776.361

776.037

55.714

3.775

21.591

694.418

539

324

324

775.448

775.124

55.714

3.293

21.160

694.418

539

324

324

A B

MINISTERUL FONDURILOR EUROPENE

1.883.424

1.883.087

58.054

3.932

22.497

1.798.042

562

337

337

808.966

808.629

58.054

3.932

22.497

723.584

562

337

337

808.015

807.678

58.054

3.430

22.048

723.584

562

337

337

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.19



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 54 / 01   Pag. - mii lei -3

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5401

7000

7401

5008

5100

5108

5010

5100

5110

01

08

10

01

20

55

84

85

01

56

58

01

56

58

01

56

01

56

01

56

01

10

20

55

70

71

01

10

20

55

70

71

CURENT

ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE 
PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE
CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
PROTECTIA MEDIULUI

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
PARTEA I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

PARTEA I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE

584

587

497

90

-3

-3

1.406

1.406

1.406

1.406

1.406

1.406

1.406

1.406

1.406

1.363

1.363

475

690

197

1.363

1.363

475

690

197

1.363

482

482

116

366

2.010.671

2.010.671

2.010.671

2.010.671

2.010.671

2.010.671

736

736

736

736

736

736

736

736

736

9.509

9.409

1.934

6.275

1.200

100

100

9.509

9.409

1.934

6.275

1.200

100

100

9.509

847

847

447

400

1.549.094

1.549.094

592.980

956.114

1.549.094

1.549.094

592.980

956.114

9.952

9.852

2.577

6.275

1.000

100

100

9.952

9.852

2.577

6.275

1.000

100

100

9.952

75,73

75,73

285,34

9,29

-22,96

-22,96

-70,51

-22,96

-22,96

-70,51

4,66

4,71

33,25

0,00

-16,67

0,00

0,00

4,66

4,71

33,25

0,00

-16,67

0,00

0,00

4,66

878

878

463

415

991.490

991.490

991.490

991.490

991.490

991.490

9.509

9.409

1.934

6.275

1.200

100

100

9.509

9.409

1.934

6.275

1.200

100

100

9.509

913

913

482

431

1.031.149

1.031.149

1.031.149

1.031.149

1.031.149

1.031.149

9.509

9.409

1.934

6.275

1.200

100

100

9.509

9.409

1.934

6.275

1.200

100

100

9.509

A B

MINISTERUL FONDURILOR EUROPENE

951

951

502

449

1.074.458

1.074.458

1.074.458

1.074.458

1.074.458

1.074.458

9.509

9.409

1.934

6.275

1.200

100

100

9.509

9.409

1.934

6.275

1.200

100

100

9.509

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.20



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 54 / 01   Pag. - mii lei -4

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

01

10

20

55

70

71

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

1.363

475

690

197

9.409

1.934

6.275

1.200

100

100

9.852

2.577

6.275

1.000

100

100

4,71

33,25

0,00

-16,67

0,00

0,00

9.409

1.934

6.275

1.200

100

100

9.409

1.934

6.275

1.200

100

100

A B

MINISTERUL FONDURILOR EUROPENE

9.409

1.934

6.275

1.200

100

100

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.21



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si  alineate
pe anii 2014-2019

(sumele alocate din bugetul de stat)

Anexa nr. 3 / 54 / 02   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5001

01

10

20

55

01

02

03

01

05

06

11

13

14

25

30

01

01

05

10

12

13

30

04

05

01

02

03

04

06

01

03

04

05

06

08

09

30

30

01

02

02

04

30

08

14

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

Cheltuieli salariale in bani

 Salarii de baza

 Sporuri pentru conditii de munca

 Fond pentru posturi ocupate prin cumul

 Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii
 Indemnizatii de delegare

 Alte drepturi salariale in bani

Cheltuieli salariale in natura

 Locuinta de serviciu folosita de salariat si familia 
sa
 Transportul la si de la locul de munca

Contributii

 Contributii de asigurari sociale de stat

 Contributii de asigurari de somaj

 Contributii de asigurari sociale de sanatate

 Contributii de asigurari pentru accidente de munca
si boli profesionale
  Contributii pentru concedii si indemnizatii

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

Bunuri si servicii

 Furnituri de birou

 Incalzit, iluminat si forta motrica

 Apa, canal si salubritate

 Carburanti si lubrifianti

 Piese de schimb

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
Bunuri de natura obiectelor de inventar

 Alte obiecte de inventar

Deplasari, detasari, transferari

 Deplasari interne, detasari, transferari

 Deplasari in strainatate

Carti, publicatii si materiale documentare

Pregatire profesionala

Protectia muncii

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale
Alte cheltuieli

 Protocol si reprezentare

 Chirii

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

 A. Transferuri interne

  Programe PHARE si alte programe cu finantare 
nerambursabila
  Fond National de Preaderare

811.093

812.946

44.124

34.518

34.178

98

10

231

48

28

20

9.558

6.848

172

1.794

52

692

2.086

1.256

31

301

16

100

2

69

490

247

28

28

196

93

102

1

11

497

97

19

8

70

1.008

1.008

918

90

4.404.267

4.404.115

19.000

15.284

14.938

66

50

1

98

131

62

47

15

3.654

2.383

93

788

43

347

1.547

906

48

20

2

135

2

70

50

579

10

10

273

48

225

2

2

42

130

182

25

157

12.757

12.757

12.391

366

3.179.720

3.179.420

55.400

44.683

43.978

100

100

2

300

203

192

120

72

10.525

6.996

221

2.302

71

935

3.500

2.399

50

20

2

150

2

70

1.605

500

10

10

360

60

300

2

2

50

477

200

30

170

20.020

20.020

19.620

400

-27,80

-27,81

191,58

192,35

194,40

51,52

100,00

100,00

206,12

54,96

209,68

155,32

380,00

188,04

193,58

137,63

192,13

65,12

169,45

126,24

164,79

4,17

0,00

0,00

11,11

0,00

0,00

3.110,00

-13,64

0,00

0,00

31,87

25,00

33,33

0,00

0,00

19,05

266,92

9,89

20,00

8,28

56,93

56,93

58,34

9,29

1.740.118

1.739.807

55.699

3.629

20.761

1.807.510

1.807.186

55.714

3.775

21.591

A B

MINISTERUL FONDURILOR EUROPENE

1.883.424

1.883.087

58.054

3.932

22.497

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.22



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 54 / 02   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

56

12

17

18

19

20

21

22

23

25

27

28

30

31

01

03

03

03

01

02

03

01

02

03

01

02

02

03

03

01

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
Sume aferente  Fondului Frontierelor Externe

Finantarea nationala

Cheltuieli neeligibile

Mecanismul financiar SEE

Cheltuieli neeligibile

Mecanismul financiar norvegian

Cheltuieli neeligibile

Asistenta tehnica in cadrul Programului 
Operational Asistenta Tehnica
 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Asistenta tehnica in cadrul programelor 
operationale, altele decat Programul Operational 
Asistenta Tehnica
  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre 
bugetele locale necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN postaderare
Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale, institutii publice finantate 
partial sau integral  din venituri proprii si alti 
beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare
  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii 
publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii necesare sustinerii derularii proiectelor 
finantate din FEN postaderare
 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , 
societati comerciale si alti beneficiari de drept 
public sau privat necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN postaderare
Alte cheltuieli ocazionate de implementarea 
programelor cu finantare din FEN
Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand 
reducerea disparitatilor  economice si sociale in 
cadrul Uniunii Europene extinse
   Finantarea externa nerambursabila

Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare 
SEE
Cheltuieli neeligibile

Fondul national pentru relatii bilaterale aferent 
mecanismelor financiare SEE
Cheltuieli neeligibile

Transferuri din bugetul de stat din sumele primite 
in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale
Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale, institutii publice finantate 
partial sau integral din venituri proprii si alti 
beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare, din sumele incasate in cadrul 
procedurii top up
Transferuri din bugetul de stat catre institutii 
publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii necesare sustinerii derularii proiectelor 
finantate din FEN postaderare, din sumele incasate 
in cadrul procedurii top up

733.785

139

139

43.064

8.935

32.983

1.146

36.453

9.062

27.177

214

32.910

166.451

144.633

21.818

61.544

59

59

19.221

372.377

64.060

3.866.494

33

28

5

180.855

29.589

142.554

8.712

131.662

27.868

99.940

3.854

845.955

1.441.701

379.270

1.062.431

327.966

145

145

35

35

118.809

729.733

160.034

1.500.000

31

31

7

7

1.400

1.400

4.900

4.900

262.798

886.355

179.258

707.097

286.360

224

224

124

124

100

100

-61,21

-99,23

-83,93

-96,28

27,14

-68,93

-38,52

-52,74

-33,45

-12,69

54,48

54,48

254,29

254,29

A B

MINISTERUL FONDURILOR EUROPENE

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.23



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 54 / 02   Pag. - mii lei -3

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

58

59

70

71

84

35

36

39

06

08

14

19

21

22

23

17

01

02

01

02

03

02

03

01

02

03

01

02

30

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale si alti beneficiari de drept 
public sau privat necesare sustinerii derularii 
proiecteloe finantate din FEN postaderare, din 
sumele incasate in cadrul procedurii top up
Transferuri reprezentand cofinantarea publica in 
cadrul mecanismului SEE, pentru promotorii de 
proiect/beneficiarii institutii publice.
Transferuri reprezentand cofinantarea publica in 
cadrul mecanismului financiar norvegian, pentru 
promotorii de proiect/beneficiarii institutii publice.
Sume aferente corectiilot financiare suportate din 
bugetul de stat
TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
Fondul de ajutor european destinat celor mai 
defavorizate persoane
Finantarea nationala

Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

Fondul pentru securitate interna

Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

Asistenta tehnica in cadrul Programului 
Operational Asistenta Tehnica
 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale si alti beneficiari de drept 
public sau privat necesare sustinerii derularii 
proiectelor aprobate la finantare in cadrul 
Mecanismului pentru Interconectarea Europei
Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre 
bugetele locale necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN aferente cadrului 
financiar 2014-2020
Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale, institutii publice finantate 
partial sau integral din venituri proprii si alti 
beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020
Transferuri din bugetul de stat catre institutii 
publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii necesare sustinerii derularii proiectelor 
finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-
2020
Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale si alti beneficiari de drept 
public sau privat necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN aferente cadrului 
financiar 2014-2020
Alte cheltuieli ocazionate de implementarea 
programelor cu finantare din FEN
TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

 Despagubiri civile

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

 Active fixe

  Alte active fixe

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 

308.317

174

1.393

31.942

31.942

4.791

27.151

61

61

61

61

-1.914

569.699

2.000

2.600

85.000

499.678

499.678

74.444

421.951

3.283

4.639

4.639

152

152

152

152

4.264

3.437

50.000

1.600.000

268

223

45

53.000

7.317

43.217

2.466

250.000

310.784

985.923

137.695

848.228

25

500

500

300

300

300

300

113,20

32,19

-41,18

220,21

-89,22

-89,22

97,37

97,37

97,37

97,37

1.659.199

519

311

311

1.725.567

539

324

324

A B

MINISTERUL FONDURILOR EUROPENE

1.798.042

562

337

337

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.24



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 54 / 02   Pag. - mii lei -4

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5100

5101

01

85

01

10

20

55

56

58

59

70

71

84

85

01

10

20

01

01

02

03

01

03

01

05

10

12

13

30

04

05

01

02

03

04

06

01

03

04

05

06

08

09

RECUPERATE IN ANUL CURENT

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent
 Plati efectuate in anii  precedenti si recuperate in 
anul curent aferente cheltuielilor curente si 
operatiunilor financiare ale altor institutii publice
Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

 Cheltuieli salariale in bani

  Salarii de baza

  Sporuri pentru conditii de munca

  Fond pentru posturi ocupate prin cumul

  Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii
  Indemnizatii de delegare

  Alte drepturi salariale in bani

 Cheltuieli salariale in natura

  Locuinta de serviciu folosita de salariat si familia 
sa
  Transportul la si de la locul de munca

 Contributii

  Contributii de asigurari sociale de stat

  Contributii de asigurari de somaj

  Contributii de asigurari sociale de sanatate

  Contributii de asigurari pentru accidente de 
munca si boli profesionale
  Contributii pentru concedii si indemnizatii

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

 Bunuri si servicii

  Furnituri de birou

  Incalzit, iluminat si forta motrica

  Apa, canal si salubritate

  Carburanti si lubrifianti

  Piese de schimb

  Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

  Materiale si prestari de servicii cu caracter 

-1.914

-1.914

-1.914

811.093

812.946

44.124

2.086

1.008

733.785

31.942

61

61

-1.914

-1.914

810.509

812.359

44.124

34.518

34.178

98

10

231

48

28

20

9.558

6.848

172

1.794

52

692

1.589

1.256

31

301

16

100

2

69

490

2.393.596

2.393.444

19.000

1.547

12.757

1.855.823

499.678

4.639

152

152

2.393.114

2.392.962

19.000

15.284

14.938

66

50

1

98

131

62

47

15

3.654

2.383

93

788

43

347

1.431

906

48

20

2

135

2

70

50

1.630.626

1.630.326

55.400

3.500

20.020

907.020

643.886

500

300

300

1.629.779

1.629.479

55.400

44.683

43.978

100

100

2

300

203

192

120

72

10.525

6.996

221

2.302

71

935

3.053

2.399

50

20

2

150

2

70

1.605

-31,88

-31,88

191,58

126,24

56,93

-51,13

28,86

-89,22

97,37

97,37

-31,90

-31,91

191,58

192,35

194,40

51,52

100,00

100,00

206,12

54,96

209,68

155,32

380,00

188,04

193,58

137,63

192,13

65,12

169,45

113,35

164,79

4,17

0,00

0,00

11,11

0,00

0,00

3.110,00

748.628

748.317

55.699

3.629

20.761

667.709

519

311

311

747.750

747.439

55.699

3.166

776.361

776.037

55.714

3.775

21.591

694.418

539

324

324

775.448

775.124

55.714

3.293

A B

MINISTERUL FONDURILOR EUROPENE

808.966

808.629

58.054

3.932

22.497

723.584

562

337

337

808.015

807.678

58.054

3.430

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.25



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 54 / 02   Pag. - mii lei -5

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

55

56

05

06

11

13

14

25

30

01

12

17

18

19

20

21

22

23

30

30

01

02

02

04

30

08

01

03

03

03

01

02

03

01

02

03

01

02

functional

  Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
 Bunuri de natura obiectelor de inventar

  Alte obiecte de inventar

 Deplasari, detasari, transferari

  Deplasari interne, detasari, transferari

  Deplasari in strainatate

 Carti, publicatii si materiale documentare

 Pregatire profesionala

 Protectia muncii

 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale
 Alte cheltuieli

  Protocol si reprezentare

  Chirii

  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

 A. Transferuri interne

  Programe PHARE si alte programe cu finantare 
nerambursabila
TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
Sume aferente  Fondului Frontierelor Externe

Finantarea nationala

Cheltuieli neeligibile

Mecanismul financiar SEE

Cheltuieli neeligibile

Mecanismul financiar norvegian

Cheltuieli neeligibile

Asistenta tehnica in cadrul Programului 
Operational Asistenta Tehnica
 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Asistenta tehnica in cadrul programelor 
operationale, altele decat Programul Operational 
Asistenta Tehnica
  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre 
bugetele locale necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN postaderare
Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale, institutii publice finantate 
partial sau integral  din venituri proprii si alti 
beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare
  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii 
publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii necesare sustinerii derularii proiectelor 
finantate din FEN postaderare
 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , 
societati comerciale si alti beneficiari de drept 
public sau privat necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN postaderare
Alte cheltuieli ocazionate de implementarea 

247

28

28

196

93

102

1

11

97

19

8

70

918

918

918

733.785

139

139

43.064

8.935

32.983

1.146

36.453

9.062

27.177

214

32.910

166.451

144.633

21.818

61.544

579

10

10

273

48

225

2

2

42

14

182

25

157

12.391

12.391

12.391

1.855.823

33

28

5

180.855

29.589

142.554

8.712

131.662

27.868

99.940

3.854

159.277

621.252

371.015

250.237

132.966

500

10

10

360

60

300

2

2

50

30

200

30

170

19.620

19.620

19.620

907.020

31

31

7

7

1.400

1.400

4.900

4.900

83.458

625.715

177.258

448.457

183.360

-13,64

0,00

0,00

31,87

25,00

33,33

0,00

0,00

19,05

114,29

9,89

20,00

8,28

58,34

58,34

58,34

-51,13

-99,23

-83,93

-96,28

27,14

-47,60

0,72

-52,22

79,21

37,90

20.346 21.160

A B

MINISTERUL FONDURILOR EUROPENE

22.048

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.26



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 54 / 02   Pag. - mii lei -6

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

58

25

27

28

30

31

35

36

06

08

14

19

21

22

02

03

03

01

02

01

02

03

02

03

01

02

03

programelor cu finantare din FEN

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand 
reducerea disparitatilor  economice si sociale in 
cadrul Uniunii Europene extinse
   Finantarea externa nerambursabila

Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare 
SEE
Cheltuieli neeligibile

Fondul national pentru relatii bilaterale aferent 
mecanismelor financiare SEE
Cheltuieli neeligibile

Transferuri din bugetul de stat din sumele primite 
in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale
Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale, institutii publice finantate 
partial sau integral din venituri proprii si alti 
beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare, din sumele incasate in cadrul 
procedurii top up
Transferuri din bugetul de stat catre institutii 
publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii necesare sustinerii derularii proiectelor 
finantate din FEN postaderare, din sumele incasate 
in cadrul procedurii top up
Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale si alti beneficiari de drept 
public sau privat necesare sustinerii derularii 
proiecteloe finantate din FEN postaderare, din 
sumele incasate in cadrul procedurii top up
Transferuri reprezentand cofinantarea publica in 
cadrul mecanismului SEE, pentru promotorii de 
proiect/beneficiarii institutii publice.
Transferuri reprezentand cofinantarea publica in 
cadrul mecanismului financiar norvegian, pentru 
promotorii de proiect/beneficiarii institutii publice.
TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
Fondul de ajutor european destinat celor mai 
defavorizate persoane
Finantarea nationala

Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

Fondul pentru securitate interna

Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

Asistenta tehnica in cadrul Programului 
Operational Asistenta Tehnica
 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale si alti beneficiari de drept 
public sau privat necesare sustinerii derularii 
proiectelor aprobate la finantare in cadrul 
Mecanismului pentru Interconectarea Europei
Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre 
bugetele locale necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN aferente cadrului 
financiar 2014-2020
Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale, institutii publice finantate 

59

59

19.221

372.377

64.060

308.317

174

1.393

31.942

31.942

4.791

27.151

145

145

35

35

51.903

573.095

160.034

413.061

2.000

2.600

499.678

499.678

74.444

421.951

3.283

224

224

124

124

100

100

4.264

3.437

643.886

268

223

45

53.000

7.317

43.217

2.466

250.000

15.445

325.148

54,48

54,48

254,29

254,29

113,20

32,19

28,86 667.709 694.418

A B

MINISTERUL FONDURILOR EUROPENE

723.584

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.27



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 54 / 02   Pag. - mii lei -7

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5401

7000

01

50

01

03

59

70

71

84

85

01

20

55

84

85

01

56

58

23

17

01

01

25

01

01

01

02

30

03

14

03

partial sau integral din venituri proprii si alti 
beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020
Transferuri din bugetul de stat catre institutii 
publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii necesare sustinerii derularii proiectelor 
finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-
2020
Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale si alti beneficiari de drept 
public sau privat necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN aferente cadrului 
financiar 2014-2020
Alte cheltuieli ocazionate de implementarea 
programelor cu finantare din FEN
TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

 Despagubiri civile

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

 Active fixe

  Alte active fixe

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent
 Plati efectuate in anii  precedenti si recuperate in 
anul curent aferente cheltuielilor curente si 
operatiunilor financiare ale altor institutii publice
 Autoritati executive si legislative

  Autoritati executive

ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

 A. Transferuri interne

  Fond National de Preaderare

PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI 
RECUPERATE IN ANUL CURENT
TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII 
PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT
 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in 
anul curent
 Plati efectuate in anii  precedenti si recuperate in 
anul curent aferente cheltuielilor curente si 
operatiunilor financiare ale altor institutii publice
 Alte servicii publice generale

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE 
PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE
CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

61

61

61

61

-1.911

-1.911

-1.911

-1.911

810.509

810.509

584

587

497

497

90

90

90

-3

-3

-3

-3

584

4.639

4.639

152

152

152

152

2.393.114

2.393.114

482

482

116

116

366

366

366

482

2.010.671

2.010.671

2.010.671

137.695

187.453

25

500

500

300

300

300

300

1.629.779

1.629.779

847

847

447

447

400

400

400

847

1.549.094

1.549.094

592.980

956.114

-89,22

-89,22

97,37

97,37

97,37

97,37

-31,90

-31,90

75,73

75,73

285,34

285,34

9,29

9,29

9,29

75,73

-22,96

-22,96

-70,51

519

311

311

878

878

463

415

991.490

991.490

991.490

539

324

324

913

913

482

431

1.031.149

1.031.149

1.031.149

A B

MINISTERUL FONDURILOR EUROPENE

562

337

337

951

951

502

449

1.074.458

1.074.458

1.074.458

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.28



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 54 / 02   Pag. - mii lei -8

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

7401

01

01

56

58

21

22

23

30

31

39

21

22

01

02

02

02

PROTECTIA MEDIULUI

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre 
bugetele locale necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN postaderare
Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale, institutii publice finantate 
partial sau integral  din venituri proprii si alti 
beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare
  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii 
publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii necesare sustinerii derularii proiectelor 
finantate din FEN postaderare
 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , 
societati comerciale si alti beneficiari de drept 
public sau privat necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN postaderare
Alte cheltuieli ocazionate de implementarea 
programelor cu finantare din FEN
Transferuri din bugetul de stat din sumele primite 
in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale
Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale, institutii publice finantate 
partial sau integral din venituri proprii si alti 
beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare, din sumele incasate in cadrul 
procedurii top up
Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale si alti beneficiari de drept 
public sau privat necesare sustinerii derularii 
proiecteloe finantate din FEN postaderare, din 
sumele incasate in cadrul procedurii top up
Sume aferente corectiilor financiare suportate din 
bugetul de stat
TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre 
bugetele locale necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN aferente cadrului 
financiar 2014-2020
Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale, institutii publice finantate 
partial sau integral din venituri proprii si alti 
beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020
Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, 
societati comerciale si alti beneficiari de drept 
public sau privat necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din FEN aferente cadrului 
financiar 2014-2020
 Administratie centrala

2.010.671

2.010.671

2.010.671

686.678

820.449

8.255

812.194

195.000

66.906

156.638

156.638

85.000

2.010.671

1.549.094

1.549.094

592.980

179.340

260.640

2.000

258.640

103.000

50.000

956.114

295.339

660.775

660.775

1.549.094

-22,96

-22,96

-70,51

-73,88

-68,23

-75,77

-68,16

-47,18

-41,18

-22,96

991.490

991.490

991.490

1.031.149

1.031.149

1.031.149

A B

MINISTERUL FONDURILOR EUROPENE

1.074.458

1.074.458

1.074.458

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.29



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
pe anii 2014-2019

(sumele alocate din fonduri externe nerambursabile)

Anexa nr. 3 / 54 / 11   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

0001

4008

4208

4508

5008

5108

08

15

60

61

17

18

20

01

03

01

56

01

56

12

17

18

27

12

17

18

27

02

01

02

01

02

02

02

01

02

01

02

02

FONDURI NERAMBURSABILE TOTAL 
VENITURI
INCASARI DIN RAMBURSAREA 
IMPRUMUTURILOR ACORDATE
 Sume utilizate din excedentul anului precedent 
pentru efectuarea de cheltuieli
SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT

Cofinantare publica acordata in cadrul 
mecanismului SEE
Cofinantare publica acordata in cadrul 
mecanismului norvegian
SUME PLATITE DE LA UE/ALTI DONATORI 
IN CONTUL PLATILOR EFECTUATE SI 
PREFINANTARI
Mecanismul financiar SEE

Mecanismul financiar norvegian

Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare 
SEE
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
Sume aferente  Fondului Frontierelor Externe

   Finantarea externa nerambursabila

Mecanismul financiar SEE

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Mecanismul financiar norvegian

Finantare nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare 
SEE
   Finantarea externa nerambursabila

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
Sume aferente  Fondului Frontierelor Externe

   Finantarea externa nerambursabila

Mecanismul financiar SEE

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Mecanismul financiar norvegian

Finantare nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare 
SEE
   Finantarea externa nerambursabila

 Autoritati executive si legislative

  Autoritati executive

1.136

1.136

1.136

1.406

1.406

1.406

869

869

537

537

1.406

1.406

1.406

869

869

537

537

1.406

1.406

736

599

599

21

17

4

116

96

20

736

736

736

113

17

96

24

4

20

599

599

736

736

736

113

17

96

24

4

20

599

599

736

736

A B

MINISTERUL FONDURILOR EUROPENE

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.30



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
pe anii 2014-2019

(sumele alocate pentru activitati finantate integral din venituri proprii)

Anexa nr. 3 / 54 / 13   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

0001

0002

2900

3300

3310

5010

5110

10

10

10

10

50

01

10

20

55

70

71

01

10

01

03

01

06

12

13

25

30

02

01

01

30

01

02

03

04

06

01

05

08

09

30

01

02

01

02

04

30

04

02

VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI

I.VENITURI CURENTE

C.VENITURI NEFISCALE

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII SI 
ALTE ACTIVITATI
 Alte venituri din prestari servicii si alte activitati

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

Cheltuieli salariale in bani

 Alte drepturi salariale in bani

Contributii

 Contributii de asigurari sociale de stat

 Contributii de asigurari de somaj

 Contributii de asigurari sociale de sanatate

 Contributii de asigurari pentru accidente de munca
si boli profesionale
    Contributii pentru concedii si indemnizatii

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

Bunuri si servicii

 Furnituri de birou

 Carburanti si lubrifianti

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
Deplasari, detasari, transferari

 Deplasari interne, detasari, transferari

 Deplasari in strainatate

Consultanta si expertiza

Pregatire profesionala

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale
Alte cheltuieli

 Reclama si publicitate

 Protocol si reprezentare

 Chirii

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)
  Alte transferuri curente in strainatate

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

 Active fixe

 Masini, echipamente si mijloace de transport

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE
CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

 Cheltuieli salariale in bani

1.327

1.327

1.327

1.327

1.327

1.327

1.363

1.363

475

374

374

101

76

2

19

1

3

690

610

610

80

80

197

197

197

1.363

1.363

475

374

9.509

9.509

9.509

9.509

9.509

9.509

9.509

9.409

1.934

1.500

1.500

434

342

7

70

2

13

6.275

1.335

100

25

10

500

700

1.720

20

1.700

300

500

100

2.320

40

30

250

2.000

1.200

1.200

1.200

100

100

100

100

9.509

9.409

1.934

1.500

9.952

9.952

9.952

9.952

9.952

9.952

9.952

9.852

2.577

2.000

2.000

577

458

9

90

3

17

6.275

1.335

100

25

10

500

700

1.720

20

1.700

300

500

100

2.320

40

30

250

2.000

1.000

1.000

1.000

100

100

100

100

9.952

9.852

2.577

2.000

4,66

4,66

4,66

4,66

4,66

4,66

4,66

4,71

33,25

33,33

33,33

32,95

33,92

28,57

28,57

50,00

30,77

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-16,67

-16,67

-16,67

0,00

0,00

0,00

0,00

4,66

4,71

33,25

33,33

9.509

9.509

9.509

9.509

9.509

9.509

9.509

9.409

1.934

6.275

1.200

100

100

9.509

9.409

1.934

9.509

9.509

9.509

9.509

9.509

9.509

9.509

9.409

1.934

6.275

1.200

100

100

9.509

9.409

1.934

A B

MINISTERUL FONDURILOR EUROPENE

9.509

9.509

9.509

9.509

9.509

9.509

9.509

9.409

1.934

6.275

1.200

100

100

9.509

9.409

1.934

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.31



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 54 / 13   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

01

03

20

55

70

71

03

01

06

12

13

25

30

02

01

30

01

02

03

04

06

01

05

08

09

30

01

02

01

02

04

30

04

02

  Alte drepturi salariale in bani

 Contributii

  Contributii de asigurari sociale de stat

  Contributii de asigurari de somaj

  Contributii de asigurari sociale de sanatate

  Contributii de asigurari pentru accidente de 
munca si boli profesionale
  Contributii pentru concedii si indemnizatii

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

 Bunuri si servicii

  Furnituri de birou

  Carburanti si lubrifianti

  Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

  Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
  Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
 Deplasari, detasari, transferari

  Deplasari interne, detasari, transferari

  Deplasari in strainatate

 Consultanta si expertiza

 Pregatire profesionala

 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale
 Alte cheltuieli

  Reclama si publicitate

  Protocol si reprezentare

  Chirii

  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)
  Alte transferuri curente in strainatate

CHELTUIELI DE CAPITAL

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

 Active fixe

  Masini, echipamente si mijloace de transport

 Autoritati executive si legislative

  Autoritati executive

374

101

76

2

19

1

3

690

610

610

80

80

197

197

197

1.363

1.363

1.500

434

342

7

70

2

13

6.275

1.335

100

25

10

500

700

1.720

20

1.700

300

500

100

2.320

40

30

250

2.000

1.200

1.200

1.200

100

100

100

100

9.509

9.509

2.000

577

458

9

90

3

17

6.275

1.335

100

25

10

500

700

1.720

20

1.700

300

500

100

2.320

40

30

250

2.000

1.000

1.000

1.000

100

100

100

100

9.952

9.952

33,33

32,95

33,92

28,57

28,57

50,00

30,77

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-16,67

-16,67

-16,67

0,00

0,00

0,00

0,00

4,66

4,66

6.275

1.200

100

100

6.275

1.200

100

100

A B

MINISTERUL FONDURILOR EUROPENE

6.275

1.200

100

100

Realizari 
2014

Executie 
preliminata

2015

Propuneri 
2016

Crestere / 
descrestere
2016/2015

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

1 2 3 4 5 6 7

pag.32



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
 d

in
 2

3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
7.

31
1

 1
3.

92
5

 2
7.

31
1

 1
3.

92
5

 2
6.

51
1

 1
3.

12
5

 8
00

 8
00

 1
.2

82

 1
.2

82

 1
.2

82

 1
.2

82

 1
.1

48

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

50
00

50
00

01

50
00

56

50
00

58

50
01

50
01

01

50
01

56

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

 1
9.

04
4

 1
1.

92
8

 1
9.

04
4

 1
1.

92
8

 1
9.

04
4

 1
1.

92
8  0  0

 8
18

 8
18

 8
18

 8
18

 8
18

 1
.3

12

 9
35

 1
.3

12

 9
35

 1
.3

12

 9
35  0  0  6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
.4

23

 5
30

 6
.4

23

 5
30

 6
.1

55

 2
62

 2
68

 2
68

 3
07

 3
07

 3
07

 3
07

 2
62

 2
67

 2
67

 2
67

 2
67  0  0

 2
67

 2
67  4
5

 4
5

 4
5

 4
5  0

 2
65

 2
65

 2
65

 2
65  0  0

 2
65

 2
65  4
4

 4
4

 4
4

 4
4  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.33



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
 d

in
 2

3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.1

48

 2
92

 2
92

 2
87

 2
87  5  5  3
1

 3
1

 3
1

 3
1  7  7  7  7

50
01

56
12

50
01

56
12

01

50
01

56
12

03

50
01

56
17

50
01

56
17

03

50
01

56
18

50
01

56
18

03

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

 8
18

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
8

 3
3

 3
3

 2
8

 2
8  5  5  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
62  0  0  0  0  0  0  3
1

 3
1

 3
1

 3
1  7  7  7  7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.34



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
 d

in
 2

3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

50
01

56
27

50
01

56
27

03

50
01

56
28

50
01

56
28

03

50
01

58

50
01

58
08

50
01

58
08

03

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
24

 1
24

 1
24

 1
24

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.35



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
 d

in
 2

3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
23

 7
23

 7
23

 7
23

 5
89

 5
89

 2
92

 2
92

 2
87

 2
87  5  5

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
12

50
01

56
12

01

50
01

56
12

03

50
01

56
17

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59  0  0

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 3
3

 3
3

 2
8

 2
8  5  5

 3
07

 3
07

 3
07

 3
07

 2
62

 2
62  0  0  0  0  0  0

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.36



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
 d

in
 2

3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1  7  7  7  7

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
00

 1
00

 1
00

50
01

56
17

03

50
01

56
18

50
01

56
18

03

50
01

56
27

50
01

56
27

03

50
01

56
28

50
01

56
28

03

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  3
5

 3
5

 3
5

 3
5  0  0  0

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1  7  7  7  7

 1
24

 1
24

 1
24

 1
24

 1
00

 1
00

 1
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.37



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
 d

in
 2

3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
00

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
.2

82

 1
.2

82

 1
.2

82

 1
.2

82

 1
.1

48

S
u

rs
a:

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
F

O
N

D
U

R
I 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

50
01

58

50
01

58
08

50
01

58
08

03

50
01

50
01

01

50
01

56

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

 0  0  0  0  0  0  0

 8
18

 8
18

 8
18

 8
18

 8
18

 0  0  0  0  0  0  0  6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 6
8

 1
00  4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 3
07

 3
07

 3
07

 3
07

 2
62

 0  4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5  0

 0  4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.38



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
 d

in
 2

3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.1

48

 2
92

 2
92

 2
87

 2
87  5  5  3
1

 3
1

 3
1

 3
1  7  7  7  7

50
01

56
12

50
01

56
12

01

50
01

56
12

03

50
01

56
17

50
01

56
17

03

50
01

56
18

50
01

56
18

03

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

 8
18

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
8

 3
3

 3
3

 2
8

 2
8  5  5  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
62  0  0  0  0  0  0  3
1

 3
1

 3
1

 3
1  7  7  7  7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.39



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 8
 d

in
 2

3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
06

S
U

M
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 F
O

N
D

U
L

U
I 

F
R

O
N

T
IE

R
E

L
O

R
 E

X
T

E
R

N
E

50
01

56
27

50
01

56
27

03

50
01

56
28

50
01

56
28

03

50
01

58

50
01

58
08

50
01

58
08

03

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
24

 1
24

 1
24

 1
24

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.40



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 9
 d

in
 2

3

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
51

 8
51

 8
51

 8
51

 8
51

 8
51

 2
92

 2
92

 2
87

 2
87  5  5

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

00
03

06

00
03

12

S
U

M
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 F
O

N
D

U
L

U
I 

F
R

O
N

T
IE

R
E

L
O

R
 E

X
T

E
R

N
E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
12

50
01

56
12

01

50
01

56
12

03

50
01

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

 8
18

 8
18

 8
18

 8
18

 8
18

 8
18

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59  0  0

 3
3

 3
3

 3
3

 3
3

 3
3

 3
3

 3
3

 3
3

 2
8

 2
8  5  5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.41



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
0 

di
n 

23

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
13

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

50
01

01

50
01

56

50
01

56
27

50
01

56
27

03

50
01

50
01

01

50
01

56

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5  0  0  0  0

 1
24

 1
24

 1
24

 1
24

 1
24

 1
24

 1
24

 1
24

 1
24

 1
24

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.42



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
1 

di
n 

23

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
14

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
S

E

50
01

56
28

50
01

56
28

03

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
17

50
01

56
17

03

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.43



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
2 

di
n 

23

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
1

 3
1  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7

 1
34

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

00
03

15

00
03

18

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a 

(F
S

I)

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
18

50
01

56
18

03

50
01

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
1

 3
1  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7  4
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  4
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  4
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.44



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
3 

di
n 

23

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 2
6.

02
9

 1
2.

64
3

 9
.2

24

 3
.2

70

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

50
01

01

50
01

58

50
01

58
08

50
01

58
08

03

50
08

50
08

01

50
08

56

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
8.

22
6

 1
1.

11
0

 1
.4

21

 1
.7

37

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.2

44

 8
67

 1
.2

44

 8
67

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 6
.1

16

 2
23

 6
.1

16

 2
23

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.45



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
4 

di
n 

23

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 8
.5

58

 2
.6

04

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.7

90

 1
13

 2
69  1
7

 1
.5

21  9
6

 4
37  2
4

 6
4

50
08

56
12

50
08

56
12

02

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
08

56
18

50
08

56
18

01

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

 1
.4

21

 1
.7

37

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
.1

97  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.2

44

 8
67

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 2
36

 1
13  3
6

 1
7

 2
00  9
6

 2
15  2
4

 3
1

 5
.8

93  0  0  0  0  0

 1
.5

54  0

 2
33  0

 1
.3

21  0

 2
22  0  3
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.46



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
5 

di
n 

23

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4

 3
73  2
0

 5
.0

03

 1
.1

39

 5
.0

03

 1
.1

39

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

50
08

56
18

02

50
08

56
27

50
08

56
27

02

50
08

58

50
08

58
08

50
08

58
08

02

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

 0  0  0

 2
24

 5
40

 2
24

 5
40  0  0  0  0  0  0

 4

 1
84  2
0

 6
62

 5
99

 6
62

 5
99  0  0  0  0  0  0

 0

 1
89  0

 4
.1

17  0

 4
.1

17  0

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 0  0  0  0  0  0  0

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22

 0  0  0  0  0  0  0

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.47



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
6 

di
n 

23

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
.3

26

 4
.3

26

 4
.3

26

 4
.3

26

 3
.6

60

 3
.6

60

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

50
08

01

50
08

56

50
08

56
12

50
08

56
12

02

50
08

58

50
08

58
08

50
08

58
08

02

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

 3
.5

29

 3
.5

29

 3
.5

29

 3
.5

29

 3
.5

29

 3
.5

29

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
.1

97  0  0  0  0  0

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31  0  0  0  0  0

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23  0  0  0  0  0  0

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22  0  0  0  0  0  0

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21  0  0  0  0  0  0

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.48



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
7 

di
n 

23

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
66

 4
.3

26

 4
.3

26

 4
.3

26

 4
.3

26

 3
.6

60

 3
.6

60

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
66

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
F

O
N

D
U

R
I 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
12

50
08

56
12

02

50
08

58

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

 0

 3
.5

29

 3
.5

29

 3
.5

29

 3
.5

29

 3
.5

29

 3
.5

29

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
.1

97  0

 0

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31  0

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23  0  0  0  0  0  0

 2
23

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22  0  0  0  0  0  0

 2
22

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21  0  0  0  0  0  0

 2
21

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.49



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
8 

di
n 

23

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

 3
.6

60

 3
.6

60

 3
.6

60

 3
.6

60

 3
.6

60

 3
.6

60

 1
.3

28

 1
.3

28

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
06

S
U

M
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 F
O

N
D

U
L

U
I 

F
R

O
N

T
IE

R
E

L
O

R
 E

X
T

E
R

N
E

50
08

58
08

50
08

58
08

02

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
12

50
08

56
12

02

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

 0  0  0  0  0

 3
.5

29

 3
.5

29

 3
.5

29

 3
.5

29

 3
.5

29

 3
.5

29

 1
.1

97

 1
.1

97

 0  0  0  0  0

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.50



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
9 

di
n 

23

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
18

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a 

(F
S

I)

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
08

50
08

58
08

02

50
08

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

 1
.1

97

 1
.1

97  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
31

 1
31  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 0  0

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22

 0  0

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.51



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
0 

di
n 

23

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
1.

70
3

 8
.3

17

 2
1.

70
3

 8
.3

17

 2
1.

70
3

 8
.3

17

 1
.7

90

 1
13

 2
69  1
7

 1
.5

21  9
6

 4
37  2
4

 6
4

50
08

01

50
08

56

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
08

56
18

50
08

56
18

01

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

 1
4.

69
7

 7
.5

81

 1
4.

69
7

 7
.5

81

 1
4.

69
7

 7
.5

81  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.1

13

 7
36

 1
.1

13

 7
36

 1
.1

13

 7
36

 2
36

 1
13  3
6

 1
7

 2
00  9
6

 2
15  2
4

 3
1

 5
.8

93  0

 5
.8

93  0

 5
.8

93  0

 1
.5

54  0

 2
33  0

 1
.3

21  0

 2
22  0  3
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.52



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
1 

di
n 

23

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4

 3
73  2
0

 1
5.

19
3

 6
.3

04

 1
5.

19
3

 6
.3

04

 4
.2

83

 1
.8

76

 4
.2

83

 1
.8

76

50
08

56
18

02

50
08

56
27

50
08

56
27

02

50
08

56
28

50
08

56
28

02

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

 0  0  0

 1
0.

41
4

 5
.7

05

 1
0.

41
4

 5
.7

05

 4
.2

83

 1
.8

76

 4
.2

83

 1
.8

76

 4

 1
84  2
0

 6
62

 5
99

 6
62

 5
99  0  0  0  0

 0

 1
89  0

 4
.1

17  0

 4
.1

17  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
4.

47
3

 7
.0

41

 1
4.

47
3

 7
.0

41

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

28
97

56
55

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 P
u

n
ct

u
l 

N
at

io
n

al
 d

e 
C

on
ta

ct
 s

i 
al

te
 s

tr
u

ct
u

ri
 d

e 
m

an
ag

em
en

t

A
si

st
en

ta
 T

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 i
m

p
le

m
en

ta
re

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i 

A
n

u
al

 2
01

1-
F

on
d

u
l 

p
en

tr
u

 F
ro

n
ti

er
el

e 
E

xt
er

n
e

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.53



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
2 

di
n 

23

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
.8

91

 2
.8

91

 1
.6

20

 1
.6

20

 1
.8

21

 1
44

 4
44  3
1

 5
.2

62

 1
.3

98

 8
00

 2
.8

91

 2
.8

91

 1
.4

56

 1
.4

56  0  0  0  0

 2
24

 5
40  0

 0  0

 1
64

 1
64

 2
36

 1
13

 2
15  2
4

 6
97

 6
34  0

 0  0  0  0

 1
.5

85  3
1

 2
29  7

 4
.3

41

 2
24

 2
68

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
67

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
65

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

56
56

56
57

56
58

56
59

87
42

A
si

st
en

ta
 T

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 i
m

p
le

m
en

ta
re

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i 

A
n

u
al

 2
01

2-
F

on
d

u
l 

p
en

tr
u

 F
ro

n
ti

er
el

e 
E

xt
er

n
e

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

in
 c

ad
ru

l 
p

ro
gr

am
u

lu
i 

M
on

it
or

iz
ar

ea
 m

ed
iu

lu
i 

si
 p

la
n

if
ic

ar
e 

si
 c

on
tr

ol
 i

n
te

gr
at

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

in
 c

ad
ru

l 
p

ro
gr

am
u

lu
i 

C
on

so
li

d
ar

ea
 c

ap
ac

it
at

ii
 s

i 
co

op
er

ar
ea

 i
n

st
it

u
ti

on
al

a 
in

tr
e 

in
st

it
u

ti
il

e 
p

u
b

li
ce

, a
u

to
ri

ta
ti

le
 l

oc
al

e 
si

 r
eg

io
n

al
e 

d
in

 R
om

an
ia

 s
i 

ce
le

 
d

in
 N

or
ve

gi
a

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 P
u

n
ct

u
l 

N
at

io
n

al
 d

e 
C

on
ta

ct

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 S

ec
u

ri
ta

te
 I

n
te

rn
a 

20
14

 -
 2

02
0

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.54



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
54

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
3 

di
n 

23

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
14

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
00

 0
 0

 2
68

 2
67

 2
65

 0
 0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.55



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
 d

in
 4

0

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

28
97

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 P
u

n
ct

u
l 

N
at

io
n

al
 d

e 
C

on
ta

ct
 s

i 
al

te
 s

tr
u

ct
u

ri
 d

e 
m

an
ag

em
en

t

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

P
ro

ie
ct

:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
4.

47
3

 7
.0

41

 3
.2

52

 1
.5

83

 1
4.

47
3

 7
.0

41

 1
4.

47
3

 7
.0

41

 1
4.

47
3

 7
.0

41

 3
.2

52

 1
.5

83

 1
4.

47
3

 7
.0

41

 1
4.

47
3

 7
.0

41

 3
.2

52

 1
.5

83

 1
4.

47
3

 7
.0

41

 1
4.

47
3

 7
.0

41

 1
4.

47
3

 7
.0

41

 3
.2

52

 1
.5

83

 1
4.

47
3

 7
.0

41

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

56

50
08

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.56



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
 d

in
 4

0

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
.2

52

 1
.5

83

 1
4.

47
3

 7
.0

41

 1
4.

47
3

 7
.0

41

 3
.2

52

 1
.5

83

 1
0.

19
0

 5
.1

65

 2
.2

90

 1
.1

61

 1
0.

19
0

 5
.1

65

 2
.2

90

 1
.1

61

 4
.2

83

 1
.8

76

 9
62

 3
.2

52

 1
.5

83

 1
4.

47
3

 7
.0

41

 1
4.

47
3

 7
.0

41

 3
.2

52

 1
.5

83

 1
0.

19
0

 5
.1

65

 2
.2

90

 1
.1

61

 1
0.

19
0

 5
.1

65

 2
.2

90

 1
.1

61

 4
.2

83

 1
.8

76

 9
62

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

56
27

50
08

56
27

02

50
08

56
28

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.57



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
 d

in
 4

0

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

56
55

A
si

st
en

ta
 T

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 i
m

p
le

m
en

ta
re

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i 

A
n

u
al

 2
01

1-
F

on
d

u
l 

p
en

tr
u

 F
ro

n
ti

er
el

e 
E

xt
er

n
e

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
22

 4
.2

83

 1
.8

76

 9
62

 4
22

 2
.8

91

 2
.8

91

 2
.8

91

 2
.8

91

 2
.8

91

 2
.8

91

 5
59

 5
59

 5
59

 4
22

 4
.2

83

 1
.8

76

 9
62

 4
22

 2
.8

91

 2
.8

91

 2
.8

91

 2
.8

91

 2
.8

91

 2
.8

91

 5
59

 5
59

 5
59

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

50
08

56
28

02

50
00

50
00

01

50
00

56

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.58



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 4
 d

in
 4

0

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

00
03

06

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

S
U

M
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 F
O

N
D

U
L

U
I 

F
R

O
N

T
IE

R
E

L
O

R
 E

X
T

E
R

N
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

56

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.59



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 5
 d

in
 4

0

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

2 2

U
N

IU
N

E
A

 E
U

R
O

P
E

A
N

A

U
N

IU
N

E
A

 E
U

R
O

P
E

A
N

A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 5
59

 5
59

 5
59

 5
59

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

56

50
08

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.60



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 6
 d

in
 4

0

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

56
56

A
si

st
en

ta
 T

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 i
m

p
le

m
en

ta
re

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i 

A
n

u
al

 2
01

2-
F

on
d

u
l 

p
en

tr
u

 F
ro

n
ti

er
el

e 
E

xt
er

n
e

00
03

06
S

U
M

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 F

O
N

D
U

L
U

I 
F

R
O

N
T

IE
R

E
L

O
R

 E
X

T
E

R
N

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

ie
ct

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 2
.3

32

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

50
08

01

50
08

56

50
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.61



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 7
 d

in
 4

0

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.6

20

 1
.6

20

 7
63

 7
63

 1
.6

20

 1
.6

20

 1
.6

20

 1
.6

20

 2
92

 2
92

 1
44

 1
44

 2
92

 2
92

 2
92

 2
92

 1
44

 1
.4

56

 1
.4

56

 3
27

 3
27

 1
.4

56

 1
.4

56

 1
.4

56

 1
.4

56

 2
59

 2
59  5
8

 5
8

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59  5
8

 1
64

 1
64

 4
36

 4
36

 1
64

 1
64

 1
64

 1
64  3
3

 3
3

 8
6

 8
6

 3
3

 3
3

 3
3

 3
3

 8
6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

01

50
00

56

50
01

50
01

01

50
01

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.62



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 8
 d

in
 4

0

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
44

 2
92

 2
92

 2
87

 2
87  5  5

 2
92

 2
92

 2
92

 2
92

 2
92

 2
92

 2
92

 5
8

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59  0  0

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59

 8
6

 3
3

 3
3

 2
8

 2
8

 5  5  3
3

 3
3

 3
3

 3
3

 3
3

 3
3

 3
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

50
01

56
12

50
01

56
12

01

50
01

56
12

03

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
12

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.63



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 9
 d

in
 4

0

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
92

 2
87

 2
87  5  5

 2
92

 2
92

 1
44

 1
44

 2
92

 2
92

 2
92

 2
92

 1
44

 1
44

 2
59

 2
59

 2
59  0  0

 2
59

 2
59  5
8

 5
8

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59  5
8

 5
8

 3
3

 2
8

 2
8

 5  5  3
3

 3
3

 8
6

 8
6

 3
3

 3
3

 3
3

 3
3

 8
6

 8
6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56
12

01

50
01

56
12

03

50
01

50
01

01

50
01

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.64



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
0 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

06
S

U
M

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 F

O
N

D
U

L
U

I 
F

R
O

N
T

IE
R

E
L

O
R

 E
X

T
E

R
N

E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
92

 2
92

 2
87

 2
87  5  5

 2
92

 2
92

 1
44

 1
44

 2
92

 2
92

 1
44

 1
44

 2
92

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59  0  0

 2
59

 2
59  5
8

 5
8

 2
59

 2
59  5
8

 5
8

 2
59

 3
3

 3
3

 2
8

 2
8

 5  5  3
3

 3
3

 8
6

 8
6

 3
3

 3
3

 8
6

 8
6

 3
3

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56
12

50
01

56
12

01

50
01

56
12

03

50
01

50
01

01

50
01

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.65



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
1 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
92

 1
44

 1
44

 2
92

 2
92

 2
87

 2
87  5  5

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 2
59  5
8

 5
8

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59  0  0

 1
.1

97

 1
.1

97

 2
69

 2
69

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
.1

97

 3
3

 8
6

 8
6

 3
3

 3
3

 2
8

 2
8

 5  5

 1
31

 1
31

 3
50

 3
50

 1
31

 1
31

 1
31

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
01

56
12

50
01

56
12

01

50
01

56
12

03

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.66



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
2 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
.1

97

 2
69

 2
69

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
.1

97

 2
69

 2
69

 1
.1

97

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 3
50

 3
50

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 3
50

 3
50

 1
31

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
12

50
08

56
12

02

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
12

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.67



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
3 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
.1

97

 2
69

 2
69

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
.1

97

 2
69

 2
69

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 3
50

 3
50

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 3
50

 3
50

 1
31

 1
31

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
12

02

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
12

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.68



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
4 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

06
S

U
M

E
 A

F
E

R
E

N
T

E
 F

O
N

D
U

L
U

I 
F

R
O

N
T

IE
R

E
L

O
R

 E
X

T
E

R
N

E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

m
e 

af
er

en
te

  F
on

d
u

lu
i 

F
ro

n
ti

er
el

or
 E

xt
er

n
e

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 6
19

 6
19

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
.1

97

 2
69

 2
69

 1
.1

97

 1
.1

97

 2
69

 2
69

 1
.1

97

 1
.1

97

 2
69

 2
69

 1
.1

97

 1
.1

97

 1
31

 1
31

 1
31

 1
31

 3
50

 3
50

 1
31

 1
31

 3
50

 3
50

 1
31

 1
31

 3
50

 3
50

 1
31

 1
31

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
12

02

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
12

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.69



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
5 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

56
57

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

in
 c

ad
ru

l 
p

ro
gr

am
u

lu
i 

M
on

it
or

iz
ar

ea
 m

ed
iu

lu
i 

si
 p

la
n

if
ic

ar
e 

si
 c

on
tr

ol
 i

n
te

gr
at

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.3

28

 1
.3

28

 1
.8

21

 1
44

 1
.8

21

 1
44

 1
.8

21

 1
44  3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 1
.1

97

 1
.1

97

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
31

 1
31

 2
36

 1
13

 2
36

 1
13

 2
36

 1
13  0  0  0  0  0

 0  0

 1
.5

85

 3
1

 1
.5

85

 3
1

 1
.5

85

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

56
12

02

50
00

50
00

01

50
00

56

50
01

50
01

01

50
01

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.70



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
6 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

56
17

50
01

56
17

03

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
17

50
01

56
17

03

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.71



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
7 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

00
03

14

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
S

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
17

50
01

56
17

03

50
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.72



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
8 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 1
.7

90

 1
13

 1
.7

90

 1
13

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
36

 1
13

 2
36

 1
13

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 3
1

 1
.5

54

 0

 1
.5

54

 0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

01

50
01

56

50
01

56
17

50
01

56
17

03

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.73



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
9 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.7

90

 1
13

 1
.7

90

 1
13

 2
69  1
7

 1
.5

21

 9
6

 1
.7

90

 1
13

 1
.7

90

 1
13

 1
.7

90

 1
13

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
36

 1
13

 2
36

 1
13  3
6

 1
7

 2
00  9
6

 2
36

 1
13

 2
36

 1
13

 2
36

 1
13

 1
.5

54

 0

 1
.5

54

 0

 2
33  0

 1
.3

21

 0

 1
.5

54

 0

 1
.5

54

 0

 1
.5

54

 0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

56
17

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.74



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
0 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

56
58

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

in
 c

ad
ru

l 
p

ro
gr

am
u

lu
i 

C
on

so
li

d
ar

ea
 c

ap
ac

it
at

ii
 s

i 
co

op
er

ar
ea

 i
n

st
it

u
ti

on
al

a 
in

tr
e 

in
st

it
u

ti
il

e 
p

u
b

li
ce

, a
u

to
ri

ta
ti

le
 l

oc
al

e 
si

 r
eg

io
n

al
e 

d
in

 R
om

an
ia

 
si

 c
el

e 
d

in
 N

or
ve

gi
a

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

F
in

an
ta

re
a 

n
at

io
n

al
a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.7

90

 1
13

 2
69  1
7

 1
.5

21

 9
6

 4
44  3
1

 4
44  3
1

 4
44  3
1

 7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
36

 1
13  3
6

 1
7

 2
00  9
6

 2
15  2
4

 2
15  2
4

 2
15  2
4

 0

 1
.5

54

 0

 2
33  0

 1
.3

21

 0

 2
29  7

 2
29  7

 2
29  7  7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

56
17

01

50
08

56
17

02

50
00

50
00

01

50
00

56

50
01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.75



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
1 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 7  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

01

50
01

56

50
01

56
18

50
01

56
18

03

50
01

50
01

01

50
01

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.76



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
2 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

56
18

50
01

56
18

03

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
18

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.77



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
3 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

00
03

15
M

ec
an

is
m

u
l 

fi
n

an
ci

ar
 n

or
ve

gi
an

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7  7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

56
18

03

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
18

50
01

56
18

03

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.78



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
4 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
37  2
4

 4
37  2
4

 4
37  2
4

 4
37  2
4

 6
4

 4

 3
73  2
0

 4
37  2
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
15  2
4

 2
15  2
4

 2
15  2
4

 2
15  2
4

 3
1

 4

 1
84  2
0

 2
15  2
4

 2
22  0

 2
22  0

 2
22  0

 2
22  0  3
3

 0

 1
89  0

 2
22  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
08

01

50
08

56

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.79



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
5 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

56
59

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 P
u

n
ct

u
l 

N
at

io
n

al
 d

e 
C

on
ta

ct

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an

F
in

an
ta

re
 n

at
io

n
al

a

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
37  2
4

 4
37  2
4

 4
37  2
4

 6
4

 4

 3
73  2
0

 5
.2

62

 1
.3

98

 1
.3

89

 2
55

 5
.2

62

 1
.3

98

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
24

 5
40

 1
35

 2
55

 2
24

 5
40

 2
15  2
4

 2
15  2
4

 2
15  2
4

 3
1

 4

 1
84  2
0

 6
97

 6
34

 6
88  0

 6
97

 6
34

 2
22  0

 2
22  0

 2
22  0  3
3

 0

 1
89  0

 4
.3

41

 2
24

 5
66  0

 4
.3

41

 2
24

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
08

56

50
08

56
18

50
08

56
18

01

50
08

56
18

02

50
00

50
00

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.80



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
6 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
.2

62

 1
.3

98

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
00

 1
00

 2
24

 5
40  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
97

 6
34  3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 0  0

 4
.3

41

 2
24

 2
24

 2
24

 2
24

 2
24

 2
24

 2
24

 1
24

 1
24

 1
24

 1
24

 1
00

 1
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
00

56

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
27

50
01

56
27

03

50
01

56
28

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.81



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
7 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
00

 1
00

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
00

 1
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 0  0

 1
00

 1
00

 2
24

 2
24

 2
24

 2
24

 2
24

 2
24

 1
24

 1
24

 1
24

 1
24

 1
00

 1
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

56
28

03

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
27

50
01

56
27

03

50
01

56
28

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.82



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
8 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
00

 1
00

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59

 2
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 1
00

 1
00

 2
24

 2
24

 2
24

 2
24

 2
24

 2
24

 1
24

 1
24

 1
24

 1
24

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

56
28

03

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
27

50
01

56
27

03

50
01

56
28

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.83



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
9 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

12

00
03

13

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 1
59

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 3
5

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
24

 1
24

 1
24

 1
24

 1
24

 1
24

 1
24

 1
24

 1
24

 1
24

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

56
28

03

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
27

50
01

56
27

03

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.84



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
0 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
on

d
u

l 
n

at
io

n
al

 p
en

tr
u

 r
el

at
ii

 b
il

at
er

al
e 

af
er

en
t 

m
ec

an
is

m
el

or
 f

in
an

ci
ar

e 
S

E
E

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 5
.0

03

 1
.1

39

 1
.3

89

 2
55

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
24

 5
40

 1
35

 2
55

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
62

 5
99

 6
88  0

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 4
.1

17

 0

 5
66  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
01

50
01

01

50
01

56

50
01

56
28

50
01

56
28

03

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.85



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
1 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

3
A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
.0

03

 1
.1

39

 5
.0

03

 1
.1

39

 5
.0

03

 1
.1

39

 5
.0

03

 1
.1

39

 5
.0

03

 1
.1

39

 1
.3

89

 2
55

 5
.0

03

 1
.1

39

 5
.0

03

 1
.1

39

 2
24

 5
40

 2
24

 5
40

 2
24

 5
40

 2
24

 5
40

 2
24

 5
40

 1
35

 2
55

 2
24

 5
40

 2
24

 5
40

 6
62

 5
99

 6
62

 5
99

 6
62

 5
99

 6
62

 5
99

 6
62

 5
99

 6
88  0

 6
62

 5
99

 6
62

 5
99

 4
.1

17

 0

 4
.1

17

 0

 4
.1

17

 0

 4
.1

17

 0

 4
.1

17

 0

 5
66  0

 4
.1

17

 0

 4
.1

17

 0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

50
08

56

50
08

56
27

50
08

56
27

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.86



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
2 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

87
42

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

af
er

en
ta

 F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 S

ec
u

ri
ta

te
 I

n
te

rn
a 

20
14

 -
 2

02
0

A
si

st
en

ta
 t

eh
n

ic
a 

p
en

tr
u

 m
ec

an
is

m
el

e 
fi

n
an

ci
ar

e 
S

E
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.3

89

 2
55

 5
.0

03

 1
.1

39

 1
.3

89

 2
55

 5
.0

03

 1
.1

39

 1
.3

89

 2
55

 8
00

 8
00

 1
50

 1
50

 8
00

 8
00

 8
00

 1
35

 2
55

 2
24

 5
40

 1
35

 2
55

 2
24

 5
40

 1
35

 2
55  0  0  0  0  0  0  0

 6
88  0

 6
62

 5
99

 6
88  0

 6
62

 5
99

 6
88  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
66  0

 4
.1

17

 0

 5
66  0

 4
.1

17

 0

 5
66  0

 2
68

 2
68  5
0

 5
0

 2
68

 2
68

 2
68

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
67

 2
67  5
0

 5
0

 2
67

 2
67

 2
67

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
65

 2
65  5
0

 5
0

 2
65

 2
65

 2
65

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
27

50
08

56
27

02

50
00

50
00

01

50
00

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.87



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
3 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

01
B

u
ge

t 
d

e 
st

at

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 8
00

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
68  4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 2
67  4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 2
65  4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
08

50
01

58
08

03

50
01

50
01

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.88



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
4 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

1
B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

58

50
01

58
08

50
01

58
08

03

50
01

50
01

01

50
01

58

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.89



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
5 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

18
F

on
d

u
l 

p
en

tr
u

 s
ec

u
ri

ta
te

 i
n

te
rn

a 
(F

S
I)

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

C
h

el
tu

ie
li

 n
ee

li
gi

b
il

e

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 1
34

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
5

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 4
4

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

50
01

58
08

50
01

58
08

03

50
01

50
01

01

50
01

58

50
01

58
08

50
01

58
08

03

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.90



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
6 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
34

 1
34

 6
66

 6
66

 1
50

 1
50

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

 1
50

 1
50

 6
66

 6
66

 1
50

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
5

 4
5

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23  5
0

 4
5

 4
5

 2
22

 2
22  5
0

 5
0

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22  5
0

 5
0

 2
22

 2
22  5
0

 4
4

 4
4

 2
21

 2
21  5
0

 5
0

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21  5
0

 5
0

 2
21

 2
21  5
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
08

50
08

58
08

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.91



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
7 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
50

 6
66

 6
66

 1
50

 1
50

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

 1
50

 1
50

 6
66

 6
66

 1
50

 1
50

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
0

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 5
0

 2
22

 2
22  5
0

 5
0

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22  5
0

 5
0

 2
22

 2
22  5
0

 5
0

 5
0

 2
21

 2
21  5
0

 5
0

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21  5
0

 5
0

 2
21

 2
21  5
0

 5
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
08

50
08

58
08

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.92



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
8 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

: I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
66

 6
66

 1
50

 1
50

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

 6
66

 1
50

 1
50

 6
66

 6
66

 1
50

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23  5
0

 2
22

 2
22  5
0

 5
0

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22

 2
22  5
0

 5
0

 2
22

 2
22  5
0

 2
21

 2
21  5
0

 5
0

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21

 2
21  5
0

 5
0

 2
21

 2
21  5
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
08

50
08

58
08

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.93



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
9 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

18
F

on
d

u
l 

p
en

tr
u

 s
ec

u
ri

ta
te

 i
n

te
rn

a 
(F

S
I)

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

F
on

d
u

l 
p

en
tr

u
 s

ec
u

ri
ta

te
 i

n
te

rn
a

F
in

an
ta

re
a 

ex
te

rn
a 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

a

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
50

 6
66

 6
66

 1
50

 1
50

 6
66

 6
66

 1
50

 1
50

 6
66

 6
66

 1
50

 1
50

 6
66

 6
66

 1
50

 1
50

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 5
0

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 5
0

 2
22

 2
22  5
0

 5
0

 2
22

 2
22  5
0

 5
0

 2
22

 2
22  5
0

 5
0

 2
22

 2
22  5
0

 5
0

 5
0

 2
21

 2
21  5
0

 5
0

 2
21

 2
21  5
0

 5
0

 2
21

 2
21  5
0

 5
0

 2
21

 2
21  5
0

 5
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

58

50
08

58
08

50
08

58
08

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.94



M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
54

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 4
0 

di
n 

40

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

14
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

15
P

ro
p

u
n

er
i 

20
16

E
st

im
ar

i 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 6
66

 6
66

 1
50

 1
50

 0  0  0  0

 0  0  0  0

 2
23

 2
23  5
0

 5
0

 2
22

 2
22  5
0

 5
0

 2
21

 2
21  5
0

 5
0

 0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

 0  0  0  0

pag.95



Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5000

5001581403

51015602

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

51015618

TOTAL GENERAL

 Cheltuieli neeligibile

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Mecanismul financiar norvegian

1186 Crearea si consolidarea retelei IMI S NET pentru servicii in Romania

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 34.288.056

 33.410.889

 9.000

 9.000

 2.427

 2.427

 2.427

 2.427

 512

 512

 1.665

 1.665

 250

 250

 59

 7.582.737

 4.634.590

 0

 0

 2.427

 2.427

 2.427

 2.427

 512

 512

 1.665

 1.665

 250

 250

 59

 3.662.763

 2.436.496

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.665.935

 4.341.823

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 8.580.696

 3.413.248

 9.000

 2.250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 7.230.106

 2.975.605

 0

 4.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.276.512

 2.796.172

 0

 2.250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.441.010

 1.370.183

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 848.297

 11.442.772

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

50015814

51015602

51015602

51015602

- mii lei -

pag.96



Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015618

5101561801

51015619

51015619

51015619

51015619

51015619

Mecanismul financiar norvegian

Finantare nationala

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

2897

80

81

82

83

Asistenta tehnica pentru Punctul National de Contact si alte structuri de management

Sprijin pentru managementul si implementarea instrumentelor structurale D.M.I.1.1. ACIS

Evaluare D.M.I.  1.2.

Formarea orizontala in domeniul gestionarii programelor/proiectelor D.M.I. 1.3. ACIS

Functionarea autoritatii pentru coordonarea instrumentelor structurale D.M.I. 1.4. ACIS

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 59

 59

 59

 59

 59

 327.290

 327.290

 94.690

 94.690

 27.198

 27.198

 19.383

 19.383

 39.010

 59

 59

 59

 59

 59

 174.874

 99.950

 70.228

 24.173

 24.948

 13.421

 15.592

 7.806

 16.948

 0

 0

 0

 0

 0

 29.632

 53.140

 8.596

 28.582

 1.002

 3.381

 1.364

 3.910

 5.959

 0

 0

 0

 0

 0

 121.384

 172.800

 15.866

 41.935

 1.248

 10.396

 2.427

 7.667

 16.103

 0

 0

 0

 0

 0

 1.400

 1.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015618

- mii lei -

pag.97



Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015619

51015619

51015619

51015619

51015619

51015619

51015619

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

85

86

87

88

89

90

4248

Dezvoltarea si mentenanta SMIS si a retelei sale digitale D.M.I. 2.1.

Functionarea unitatii centrale SMIS si a retelei sale de coordonatori D.M.I. 2.2.

Instruirea utilizatorilor, distribuirea ghidurilor de proceduri si a manualelor de utilizator, precum si activitati de informare 
privind SMIS D.M.I. 2.3.

Achizitia de echipamente si servicii IT&C  D.M.I. 2.4.

Diseminarea informatiilor generale si derularea activitatilor de publicitate cu privire la instrumentele structurale alocate 
Romaniei D.M.I. 3.1.

Functionarea Centrului de Informare pentru instrumente structurale D.M.I.  3.2.

Programul Operational Asistenta Tehnica 2014 – 2020

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 39.010

 13.955

 13.955

 1.529

 1.529

 12.116

 12.116

 20.195

 20.195

 14.223

 14.223

 12.706

 12.706

 9.497

 3.393

 3.379

 1.190

 1.081

 8.116

 8.116

 9.738

 9.738

 12.502

 12.082

 12.219

 10.657

 8.926

 1.000

 0

 339

 448

 850

 0

 9.069

 5.013

 966

 831

 487

 2.049

 20.587

 8.162

 9.176

 0

 0

 3.150

 4.000

 1.388

 5.444

 755

 1.310

 0

 0

 0

 1.400

 1.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.98



Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015619

51015619

5101561901

5101561902

5101561903

51015620

51015620

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

7573

8741

410

Sprijin pentru finantarea partiala a cheltuielilor de personal efectuate de Ministerul Transporturilor in perioada 2012 – 2015 
pentru personalul implicat in gestionarea instrumentelor structurale

Sprijin pentru finantarea partial a cheltuielilor de personal efectuate de Ministerul Fondurilor Europene, in perioada 2012-2015,
pentru personalul implicat in coordonarea, managementul si controlul Instrumentelor Structurale si de Coeziune

Sprijin pentru AMPOSDRU si OI pentru implementarea activitatilor de informare si publicitate prevazute în Planul de 
comunicare pentru POSDRU

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 60

 60

 2.734

 2.734

 69.491

 69.491

 59.091

 59.091

 240.677

 240.677

 27.522

 27.522

 640.137

 640.137

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 27.664

 16.017

 128.455

 68.520

 18.755

 15.413

 359.182

 292.385

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.338

 14.243

 22.885

 36.900

 409

 1.997

 229.794

 211.190

 60

 60

 2.734

 2.734

 69.491

 69.491

 25.089

 28.831

 89.337

 135.257

 6.958

 8.712

 46.261

 131.662

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.400

 1.400

 4.900

 4.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015619

51015619

51015619

- mii lei -

pag.99



Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

1331

1372

1378

1575

1578

1589

Asistenţă tehnică pentru AMPOSDRU şi cele 11 OI POSDRU pentru realizarea funcţiei de arhivare a documentelor - 
Achiziţia de servicii şi instrumente pentru arhivarea dosarelor proiectelor din cadrul POSDRU

Sprijin pentru Autoritatea de Management in vederea indeplinirii atributiilor ce-i revin in gestionarea Programului Operational 
Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice

Asistenta tehnica in cadrul POS Mediu-DG AM POS Mediu

Asistenta tehnica pentru realizarea unei campanii de informare publica la nivel national privind POS-T 2010 (MTI)

Organizare reuniuni comitete de monitorizare POS-T pentru 2011 (MTI)

Asistenta tehnica pentru evaluarea, cuantificarea si organizarea urmaririi indicatorilor POS-T 2010 (MTI)

Asistenta tehnica pentru monitorizarea proiectelor POS-T 2010 (MTI)

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 6.569

 6.569

 26.069

 26.069

 34.070

 34.070

 311.036

 311.036

 3.919

 3.919

 145

 145

 527

 527

 6.569

 3.752

 26.069

 26.069

 27.301

 21.896

 136.273

 118.753

 3.919

 3.919

 145

 145

 527

 527

 0

 1.115

 0

 0

 4.700

 5.000

 167.763

 163.851

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.702

 0

 0

 1.959

 7.064

 2.500

 23.932

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 110

 110

 4.500

 4.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.100



Anexa nr. 03

6Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

1596

1607

2211

2214

2217

2220

2221

Achizitie de tonere consumabile si echipamente de arhivare (MTI)

Asistenta tehnica pentru sprijin institutional in cadrul activitatilor aferente verificarii cererilor de rambursare si a verificarilor 
la sediul Beneficiarilor POS Transport (MTI)

Achizitie articole si furnituri de birou (MTI)

Achizitie Consola Antivirus, client antivirus si servicii de tip suport pentru asigurarea managementului centralizat al intregii 
infrastructuri IT a AM POS-T (MTI)

Servicii de consultanta pentru management de program (MTI)

Achizitie imprimante (MTI)

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 613

 613

 53

 53

 460

 460

 154

 154

 1.022

 1.022

 8.083

 8.083

 250

 250

 613

 613

 53

 53

 460

 460

 154

 154

 1.022

 634

 8.083

 2.713

 250

 250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 388

 0

 3.871

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.499

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.101



Anexa nr. 03

7Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

2224

2225

2231

2234

3011

3015

3045

Traducerea documentelor RO-EN, EN-RO pentru AM POS-T (MTI)

Organizare evenimente POS-T (MTI)

Asistenta juridica pentru beneficiarii POST - 2 loturi (MTI)

Dezvoltarea abilitatilor angajatilor implicati in adsortia fondurilor europene aferente AM POST si beneficiarilor acestuia prin 
instruire (MTI)

Asistenta pentru AMPOSDRU in procesul de evaluare al proiectelor depuse in cadrul POSDRU

Servicii de curatenie si igienizare pt sediul AMPOSDRU

Imbunatatirea capacitatii beneficiarilor de a implementa operatiuni cofinantate prin Axele Prioritare 1-6 ale POSDRU 2007-
2013

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 26

 26

 66

 66

 6.657

 6.657

 3.646

 3.646

 8.621

 8.621

 80

 80

 7.403

 26

 26

 66

 66

 6.373

 0

 3.646

 3.646

 8.621

 1.857

 80

 53

 7.403

 0

 0

 0

 0

 0

 897

 0

 0

 0

 3.876

 0

 27

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.476

 0

 0

 0

 2.888

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 284

 284

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.102



Anexa nr. 03

8Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

3107

3112

3253

3256

3266

3267

3447

Acumularea cunostintelor si competentelor necesare personalului implicat in managementul si implementarea POST

Asistenţă tehnică pentru instruirea în domeniul comunicării a personalului Autorităţii de Management şi a 
beneficiarilor POST 2007-2013

Achizitie laptop-uri 2012 (MTI)

Achizitie carti de specialitate in domeniul financiar - contabil, managementul contractelor si alte domenii aferente derularii 
contractelor privind personalul AM POST (MTI)

Asistenta pentru evaluarea intermediara a POS TRANSPORT 2007-2013 pentru perioada 2007-2011 (MTI)

Achizitie articole de birou (MTI)

Achizitie imprimanta multifunctionala color

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 7.403

 2.731

 2.731

 342

 342

 160

 160

 4

 4

 1.125

 1.125

 257

 257

 734

 1.472

 1.472

 342

 342

 160

 160

 4

 4

 1.125

 0

 257

 108

 2.203

 462

 462

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.125

 0

 149

 4.466

 797

 797

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.103



Anexa nr. 03

9Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

3526

3786

4208

4214

4215

4216

Organizarea de evenimente privind managementul, implementarea, monitorizarea si controlul operatiunilor AM POST (MTI - 
DPAT)

Organizarea vizitei de lucru aferente workshop-ului pentru implementarea proiectului privind Monitorizarea impactului asupra
mediului a lucrărilor pentru îmbunătățirea condițiilor de navigație pe Dunăre între Călărași și Brăila 
(DPAT)

Achizitia de obiecte promotionale POST

Achizitie tonere

Sprijin institutional pentru AM POS-T

Inchiriere de spatii destinate desfasurarii activitatii AM POS-T

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 38

 38

 936

 936

 124

 124

 139

 139

 647

 647

 768

 768

 433

 433

 38

 38

 936

 332

 124

 124

 139

 0

 647

 270

 660

 0

 390

 173

 0

 0

 0

 196

 0

 0

 0

 139

 0

 377

 108

 768

 0

 141

 0

 0

 0

 408

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 43

 119

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.104



Anexa nr. 03

10Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

4306

4398

4400

4403

4404

4405

4406

Deplasari interne si externe

Inchiriere imobil necesar funcţionării DG AMPOSDRU, OI POSDRU CNDIPT şi OIR POSDRU Regiunea Bucureşti Ilfov

Asigurare de echipamente TIC pentru AMPOSDRU

Achizitionare de certificate digitale pentru utilizatorii Action Web din cadrul AMPOSDRU si OI POSDRU

Organizarea Comitetelor de Monitorizare POSDRU 2007-2013 în anul 2013

Realizarea unei conexiuni la internet de mare viteza pt transmisii de date MLPS prin fibra optica pt AMPOSDRU-2013

A doua evaluare intermediară POSDRU 2007 - 2013

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.112

 1.112

 8.776

 8.776

 30.280

 30.280

 50

 50

 70

 70

 87

 87

 3.574

 3.574

 111

 111

 8.776

 4.650

 0

 0

 50

 50

 70

 70

 0

 0

 0

 0

 111

 111

 0

 695

 30.280

 17.730

 0

 0

 0

 0

 87

 13

 3.574

 0

 890

 890

 0

 3.431

 0

 12.550

 0

 0

 0

 0

 0

 74

 0

 3.574

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.105



Anexa nr. 03

11Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

4407

4933

5753

5757

5759

5764

5779

Evaluare ad-hoc a intervenției POSDRU 2007 – 2013 în ceea ce privește tinerii

Dotari si servicii pentru managementul si implementarea POS-T

Studiu de diagnosticare si consultanta politica pentru sprijinirea integrarii persoanelor apartinand comunitatii Rome in 
Romania

Achizitionarea de mobilier pentru birourile de management ale AMPOSDRU si OI POSDRU

Servicii de mutare mobilier, echipamente IT, birotica, arhive pentru OI POSDRU

Achizitie de autoturisme in sistem leasing financiar

Asigurare personal birou in vederea realizarii serviciilor de redactare a ordonantarilor de plata pentru cererile de rambursare 
din cadrul AMPOSDRU

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 2.864

 2.864

 294

 294

 1.848

 1.848

 84

 84

 39

 39

 371

 371

 724

 0

 0

 287

 147

 1.848

 185

 84

 84

 39

 39

 0

 0

 724

 2.864

 0

 1

 46

 0

 1.661

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.864

 0

 95

 0

 2

 0

 0

 0

 0

 371

 371

 0

 0

 0

 6

 6

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.106



Anexa nr. 03

12Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

5780

5781

5784

5785

6689

6850

6874

Servicii de asigurare personal birou pentru AMPOSDRU in vederea sprijinirii introducerii datelor in sistemul informatic SMIS

Servicii de transport si hoteliere necesare DGAMPOSDRU/OIPOSDRU

Servicii de asigurare personal de birou pentru AMPOSDRU in vederea sprijinirii introducerii datelor istorice in sistemul SIM 
POSDRU

A doua evaluare intermediara POSDRU,Evaluare ad-hoc a interventiei POSDRU privind tinerii si Evaluare ad-hoc a 
interventiei POSDRU privind ROMA

Asistenta tehnica pentru asigurarea expertizei necesare sustinerii managementului si implementării POST

Achizitie laptop-uri

Achizitie de obiecte promotionale (2014)

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 724

 761

 761

 259

 259

 484

 484

 2.864

 2.864

 100

 100

 161

 161

 0

 484

 0

 259

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 265

 277

 351

 0

 195

 484

 484

 2.864

 0

 0

 0

 161

 0

 459

 0

 410

 0

 64

 0

 0

 0

 2.864

 100

 100

 0

 161

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.107



Anexa nr. 03

13Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

7053

7231

7442

7443

7444

7445

Servicii de consultanta tehnica si servicii de consultanta in domeniul achizitiilor

Achizitie rafturi metalice (MT)

Servicii de comunicatii pentru AMPOSDRU - asigurarea conexiunii de internet prin fibra optica de minim 100 Mbps 

Organizarea celei de a II-a reuniuni ordinare, comitet de monitorizare pentru POSDRU 2007-2013 

Sprijin pentru achizitia de scaune pentru personalul de executie si mobilier pentru salile de sedinta

Servicii de asigurare personal birou help-desk pentru AMPOSDRU in vederea sprijinirii activitatii de informare a beneficiarilor 
si a potentialilor beneficiari

Achizitie prelungire valabilitate certificate digitale calificate pentru AMPOSDRU si OI POSDRU

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 112

 112

 153

 153

 25

 25

 29

 29

 202

 202

 79

 79

 102.193

 102.193

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 29

 29

 202

 0

 79

 0

 102.193

 97.677

 112

 0

 153

 81

 25

 25

 0

 0

 0

 158

 0

 79

 0

 4.357

 0

 112

 0

 72

 0

 0

 0

 0

 0

 44

 0

 0

 0

 159

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.108



Anexa nr. 03

14Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

7446

7447

7533

7534

7535

7536

7537

Organizarea intalnirii anuale 2013 a autoritatii de management pentru Fondul Social European in Romania si serviciile Comisiei
Europene

Servicii de curatenie si igienizare pentru anul 2014

Servicii de asigurare personal birou pentru managementul DG AMPOSDRU

Formularea de recomandari in vederea pregatirii unui proiect de Strategie Natională si a unui Plan de actiune pentru 
incluziune sociala si reducerea saraciei (2014-2020)

Pregatirea unui proiect de Strategie Natională privind varstnicii şi îmbătrânirea activă

Consolidarea sistemelor de risc ale POSDRU

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2

 2

 90

 90

 128

 128

 422

 422

 6.155

 6.155

 4.288

 4.288

 694

 694

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2

 2

 90

 30

 128

 86

 422

 126

 6.155

 0

 4.288

 0

 694

 70

 0

 0

 0

 60

 0

 42

 0

 296

 0

 6.155

 0

 4.288

 0

 624

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.109



Anexa nr. 03

15Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

7538

7539

7540

7541

7542

7543

7544

Sprijin pentru AMPOSDRU in vederea evaluarii ofertelor depuse aferente a 2 contracte de asistenta tehnica

Asistenta tehnica pentru AMPOSDRU in vederea unui bun management al sistemului Actionweb pentru depunerea cererilor de 
propuneri de proiecte

Achizitia de servicii pentru dezvoltarea si implementarea unei solutii software aferenta aplicatiei ActionWeb pentru ameliorarea 
gestiunii informatice a Programului POSDRU

Negocierea extinderii serviciilor de inchiriere a spatiului de birouri din imobilul Tower Center International, dotat cu mobilier si
utilitati, necesar functionarii MFE

"Pachet software pentru contabilitatea AM POSDRU" - Extinderea aplicatiei PROSYS utilizata pentru evidenta financiar-
contabila a fondurilor gestionate de POSCCE in vederea crearii unui Sistem informatic integrat pentru contabilitatea generala si
cea specifica programelor operationale gestionate de Ministerul Fondurilor Europene"

Servicii de mutare a mijloacelor fixe, a obiectelor de inventar si a documentelor ce apartin DG AM POS DRU

Achizitionarea de echipamente  necesare alimentarii electrice a echipamnetelor POSDRU prin Data Center STS

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 80

 80

 65

 65

 151

 151

 2.223

 2.223

 52

 52

 52

 52

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 80

 40

 65

 0

 151

 0

 2.223

 0

 52

 0

 52

 0

 0

 40

 0

 65

 0

 151

 0

 2.223

 0

 52

 0

 52

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.110



Anexa nr. 03

16Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

7545

7736

7737

7738

7739

7853

Asistenta tehnica POSDRU 2015

Servicii de consultanta in domeniul evaluarii pentru solutionarea contestatiilor POSDRU

Sprijin pentru eficientizarea managementului POSDRU si dezvoltarea unei platforme comune de lucru pentru OIR POSDRU si 
AMPOSDRU

Sprijin acordat DG AMPOSDRU pentru managementul activitatilor specifice

Achizitie de produse de papetarie si rechizite pentru DG AMPOSDRU

Decontarea cheltuielilor de deplasare interna si externa in interesul serviciului a personalului DG AMPOSDRU

Servicii pentru organizarea primei reuniuni ordinare a Comitetului de Monitorizare pentru POCU 2014-2020

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 25

 25

 3.646

 3.646

 67

 67

 34.640

 34.640

 709

 709

 100

 100

 362

 362

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 25

 0

 1.341

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 25

 2.305

 3.646

 67

 67

 34.640

 34.640

 709

 709

 100

 100

 362

 362

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.111



Anexa nr. 03

17Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

51015620

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

8093

8113

8114

8176

8217

8274

8335

Servicii pentru organizarea primei reuniuni ordinare din anul 2015 a Comitetului de Monitorizare pentru POSDRU 2007-2013

Servicii de mentenanta a aplicatiei PROSYS utilizata pentru evidenta financiar-contabila a fondurilor gestionate de POSDRU in 
vederea crearii unui Sistem informatic integrat pentru contabilitatea generala si cea specifica programelor operationale 
gestionate de MFE

Achizitia consumabilelor pentru multifunctionalele si imprimantele aflate in gestiunea AMPOSDRU 2015

Asigurare personal birou in vederea procesarii si introducerii de date in sistemul informatic SMIS pentru Directia Generala 
Capital Uman

Achizitia de servicii de interpretariat

Asistenta tehnica pentru Directia Generala Programe Capital Uman (A.M.P.O.S.D.R.U.) in vederea realizarii serviciilor de 
redactare a ordonantarilor de plata pentru cererile de rambursare din cadrul POSDRU

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 14

 14

 28

 28

 44

 44

 136

 136

 164

 164

 31

 31

 64

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 14

 14

 28

 28

 44

 44

 136

 136

 164

 164

 31

 31

 64

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.112



Anexa nr. 03

18Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015620

51015620

51015620

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

8612

8615

8652

8653

Sprijin pentru activitatea de evaluarea cererilor de finantare

Achizitie de autoturisme necesare pentru desfasurarea activitatilor specifice Autoritatilor de Management din cadrul 
Ministerului Fondurilor Europene

Servicii de expertiza tehnica pentru evaluarea calitatii lucrarilor executate in cadrul proiectului „Reabilitare a sectiunilor de 
cale ferata Bucuresti Nord – Bucuresti Baneasa si Fetesti – Constanta"

Asigurarea unor cheltuieli diverse pentru autoturismele necesare pentru desfasurarea activitatilor specifice Autoritatii de 
Management POS Transport cadrul Ministerului Fondurilor Europene (carburant, RCA, CASCO , Rovigneta, plata  taxelor 
de inmatriculare, etc)

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 64

 167

 167

 558

 558

 151

 151

 61

 61

 115.906

 115.685

 486.104

 486.104

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 72.045

 62.073

 254.996

 203.960

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 32.493

 25.744

 197.085

 182.204

 64

 167

 167

 558

 558

 151

 151

 61

 61

 11.368

 27.868

 34.023

 99.940

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015620

51015620

51015620

- mii lei -

pag.113



Anexa nr. 03

19Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015621

51015622

51015623

51015625

51015625

5101562502

51015627

51015627

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din venituri 
proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii Europene 
extinse

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii Europene 
extinse

   Finantarea externa nerambursabila

Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare SEE

Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare SEE

5654 Asistenta tehnica in cadrul programului de cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor economice si sociale in 
cadrul UE extinse

Asistenta tehnica pentru Punctul National de Contact si alte structuri de management

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 38.127

 38.127

 221

 457.296

 323.946

 4.293.095

 2.975.267

 407.264

 407.264

 903

 903

 903

 903

 903

 903

 350

 350

 32.141

 26.352

 0

 346.288

 56.269

 2.980.490

 1.479.879

 29.671

 29.671

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 216

 3.021

 221

 86.008

 24.942

 1.127.236

 248.893

 61.267

 61.267

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 350

 350

 870

 3.854

 0

 25.000

 159.277

 185.369

 620.780

 132.966

 132.966

 145

 145

 145

 145

 145

 145

 0

 0

 4.900

 4.900

 0

 0

 83.458

 0

 625.715

 183.360

 183.360

 224

 224

 224

 224

 224

 224

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 186

 186

 186

 186

 186

 186

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015625

- mii lei -

pag.114



Anexa nr. 03

20Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5101562702

51015630

51015631

51015635

51015636

51015806

51015806

51015806

   Finantarea externa nerambursabila

Transferuri din bugetul de stat din sumele primite in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare, din 
sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in cadrul mecanismului SEE, pentru promotorii de proiect/beneficiarii institutii 
publice.

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in cadrul mecanismului financiar norvegian, pentru promotorii de 
proiect/beneficiarii institutii publice.

Fondul de ajutor european destinat celor mai defavorizate persoane

Fondul de ajutor european destinat celor mai defavorizate persoane

Fondul de ajutor european destinat celor mai defavorizate persoane

2897

7459 Furnizarea de pachete cu alimente in cadrul Fondului de Ajutor European Destinat celor mai Defavorizate persoane

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 350

 350

 350

 350

 50.017

 84.339

 573.830

 1.113.519

 6.438

 6.438

 6.930

 6.930

 845.399

 845.399

 834.611

 834.611

 0

 0

 0

 0

 0

 16.153

 954

 211.788

 0

 0

 2.805

 0

 0

 0

 0

 0

 350

 350

 350

 350

 10.062

 16.283

 293.889

 343.890

 5.049

 174

 1.553

 1.393

 546.749

 31.943

 535.885

 31.943

 0

 0

 0

 0

 39.955

 51.903

 278.987

 557.841

 88

 2.000

 0

 2.100

 298.650

 499.678

 298.726

 488.890

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.301

 4.264

 2.572

 3.437

 0

 313.778

 0

 313.778

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015627

- mii lei -

pag.115



Anexa nr. 03

21Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5101580601

5101580602

5101580603

51015814

51015814

51015814

Finantarea nationala

Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

7460

8739

8740

Achizitia serviciilor de imprimare si distribuire a cupoanelor individuale pentru ajutoarele alimentare

Asistenta tehnica POAT 2014-2020

Sprijin pentru finantarea partiala a cheltuielilor de personal efectuate de Ministerul Fondurilor Europene, in perioada 2015-
2020, pentru personalul implicat in coordonarea, managementul si controlul Instrumentelor Structurale si de Coeziune

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 10.788

 10.788

 122.937

 122.937

 715.898

 715.898

 6.564

 6.564

 640.414

 640.414

 472.414

 472.414

 168.000

 168.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.864

 0

 82.014

 4.792

 464.735

 27.151

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-76

 10.788

 40.923

 74.445

 251.163

 421.950

 6.564

 3.283

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 43.700

 0

 266.797

 0

 3.281

 307.059

 53.000

 139.059

 11.000

 168.000

 42.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 117.708

 201.708

 117.708

 117.708

 0

 84.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 114.272

 156.272

 114.272

 114.272

 0

 42.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 38.195

 38.195

 38.195

 38.195

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 63.180

 191.239

 63.180

 191.239

 0

 0

51015806

51015806

51015806

51015814

- mii lei -

pag.116



Anexa nr. 03

22Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5101581401

5101581402

5101581403

51015817

51015817

5101581701

5101581702

51015819

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor aprobate la finantare in cadrul Mecanismului pentru Interconectarea Europei

8743 Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Capital Uman (POCU)

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 90.883

 90.883

 531.268

 531.268

 18.263

 18.263

 1.146.441

 1.146.441

 1.146.441

 1.146.441

 286.610

 286.610

 859.831

 859.831

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 43.250

 7.317

 252.083

 43.217

 11.726

 2.466

 146.407

 0

 146.407

 0

 36.601

 0

 109.806

 0

 17.310

 28.710

 98.090

 166.190

 2.308

 6.808

 250.807

 397.214

 250.807

 397.214

 62.702

 99.303

 188.105

 297.911

 16.805

 22.505

 95.227

 129.277

 2.240

 4.490

 348.807

 348.807

 348.807

 348.807

 87.202

 87.202

 261.605

 261.605

 5.617

 5.617

 31.829

 31.829

 749

 749

 197.543

 197.543

 197.543

 197.543

 49.386

 49.386

 148.157

 148.157

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 7.901

 26.734

 54.039

 160.755

 1.240

 3.750

 202.877

 202.877

 202.877

 202.877

 50.719

 50.719

 152.158

 152.158

51015814

51015814

51015817

51015817

- mii lei -

pag.117



Anexa nr. 03

23Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

51015821

51015822

51015823

74015621

74015622

74015623

74015630

74015631

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului 
financiar 2014-2020

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din venituri 
proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri din bugetul de stat din sumele primite in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare, din 
sumele incasate in cadrul procedurii top up

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.009.270

 1.009.270

 550.053

 550.053

 3.362.672

 3.362.672

 500.000

 500.000

 1.711.837

 1.711.837

 3.388.147

 3.388.147

 315.500

 315.500

 240.084

 240.084

 626.064

 626.064

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 623.808

 652.004

 2.447.332

 1.413.158

 234.000

 0

 87.753

 87.753

 237.594

 237.594

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 507.058

 193.815

 274.800

 893.900

 46.500

 17.500

 85.425

 85.425

 231.832

 231.832

 0

 0

 0

 0

 1.600

 0

 0

 0

 580.971

 686.678

 666.015

 820.449

 35.000

 195.000

 66.906

 66.906

 156.638

 156.638

 250.000

 250.000

 135.283

 15.445

 1.697.212

 325.148

 25.000

 25

 0

 179.340

 0

 260.640

 0

 103.000

 0

 0

 0

 0

 465.205

 465.205

 134.570

 201.911

 538.280

 1.207.102

 75.000

 99.975

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 294.065

 294.065

 120.590

 172.932

 482.350

 1.070.920

 100.000

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 78.160

 78.285

 317.440

 383.398

 125.000

 125.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 81.450

 81.480

 325.790

 376.104

 175.000

 175.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.118



Anexa nr. 03

24Pag. din

/ /54 22

24

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Ministerul Fondurilor Europene

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

74015632

74015639

74015821

74015822

Transferuri din bugetul de stat catre bugetele locale in cadrul mecanismului decontarii cererilor de plata

Sume aferente corectiilor financiare suportate din bugetul de stat

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din venituri 
proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului 
financiar 2014-2020

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 30.000

 30.000

 181.000

 181.000

 1.865.076

 1.865.076

 11.110.063

 11.110.063

 30.000

 30.000

 25.500

 25.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 125.500

 20.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 30.000

 85.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50.000

 1.162.462

 295.339

 4.663.516

 660.775

 0

 0

 0

 0

 121.686

 98.446

 5.526.664

 303.858

 0

 0

 0

 0

 318.780

 255.024

 497.483

 397.987

 0

 0

 0

 0

 262.148

 209.718

 422.400

 337.920

Cod Realizari pana 
in anul 2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 1.006.549

 0

 9.409.523

- mii lei -

pag.119



23Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta tehnicaFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 70.228

 24.173

 70.228

 24.173

 70.228

 24.173

 70.228

 24.173

 10.759

 3.705

 56.262

 18.511

 3.207

 1.957

 8.596

 28.582

 8.596

 28.582

 8.596

 28.582

 8.596

 28.582

 2.864

 7.621

 5.732

 20.017

 0

 944

 15.866

 41.935

 15.866

 41.935

 15.866

 41.935

 15.866

 41.935

 7.744

 10.041

 6.482

 29.948

 1.640

 1.946

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015619

5101561901

5101561902

5101561903

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 70.228

 24.173

 8.596

 28.582

 15.866

 41.935

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru managementul si implementarea instrumentelor structurale D.M.I.1.1. ACIS

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

80

19

 94.690

 94.690

 94.690

 94.690

 94.690

 94.690

 94.690

 94.690

 94.690

 94.690

 21.367

 21.367

 68.476

 68.476

 4.847

 4.847

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.120



23Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta tehnicaFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 24.948

 13.421

 24.948

 13.421

 24.948

 13.421

 24.948

 13.421

 3.624

 2.154

 17.650

 8.900

 3.674

 2.367

 1.002

 3.381

 1.002

 3.381

 1.002

 3.381

 1.002

 3.381

 514

 587

 96

 2.222

 392

 572

 1.248

 10.396

 1.248

 10.396

 1.248

 10.396

 1.248

 10.396

 362

 1.759

 715

 7.339

 171

 1.298

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015619

5101561901

5101561902

5101561903

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 24.948

 13.421

 1.002

 3.381

 1.248

 10.396

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Evaluare D.M.I.  1.2.

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

81

19

 27.198

 27.198

 27.198

 27.198

 27.198

 27.198

 27.198

 27.198

 27.198

 27.198

 4.500

 4.500

 18.461

 18.461

 4.237

 4.237

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.121



23Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta tehnicaFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 15.592

 7.806

 15.592

 7.806

 15.592

 7.806

 15.592

 7.806

 2.621

 1.264

 11.623

 5.194

 1.348

 1.348

 1.364

 3.910

 1.364

 3.910

 1.364

 3.910

 1.364

 3.910

 511

 944

 853

 2.966

 0

 0

 2.427

 7.667

 2.427

 7.667

 2.427

 7.667

 2.427

 7.667

 1.747

 2.671

 680

 4.996

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015619

5101561901

5101561902

5101561903

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 15.592

 7.806

 1.364

 3.910

 2.427

 7.667

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Formarea orizontala in domeniul gestionarii programelor/proiectelor D.M.I. 1.3. ACIS

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

82

19

 19.383

 19.383

 19.383

 19.383

 19.383

 19.383

 19.383

 19.383

 19.383

 19.383

 4.879

 4.879

 13.156

 13.156

 1.348

 1.348

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.122



23Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta tehnicaFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 16.948

 9.497

 16.948

 9.497

 16.948

 9.497

 16.948

 9.497

 3.294

 1.576

 11.873

 6.462

 1.781

 1.459

 5.959

 8.926

 5.959

 8.926

 5.959

 8.926

 5.959

 8.926

 72

 3.431

 5.887

 5.494

 0

 1

 16.103

 20.587

 16.103

 20.587

 16.103

 20.587

 16.103

 20.587

 4.304

 2.663

 11.327

 17.131

 472

 793

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015619

5101561901

5101561902

5101561903

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 16.948

 9.497

 5.959

 8.926

 16.103

 20.587

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Functionarea autoritatii pentru coordonarea instrumentelor structurale D.M.I. 1.4. ACIS

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

83

19

 39.010

 39.010

 39.010

 39.010

 39.010

 39.010

 39.010

 39.010

 39.010

 39.010

 7.670

 7.670

 29.087

 29.087

 2.253

 2.253

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.123



23Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta tehnicaFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.393

 3.379

 3.393

 3.379

 3.393

 3.379

 3.393

 3.379

 548

 545

 2.194

 2.183

 651

 651

 1.000

 0

 1.000

 0

 1.000

 0

 1.000

 0

 150

 0

 850

 0

 0

 0

 8.162

 9.176

 8.162

 9.176

 8.162

 9.176

 8.162

 9.176

 126

 279

 5.955

 6.816

 2.081

 2.081

 1.400

 1.400

 1.400

 1.400

 1.400

 1.400

 1.400

 1.400

 0

 0

 0

 0

 1.400

 1.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015619

5101561901

5101561902

5101561903

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.393

 3.379

 1.000

 0

 8.162

 9.176

 1.400

 1.400

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Dezvoltarea si mentenanta SMIS si a retelei sale digitale D.M.I. 2.1.

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

85

19

 13.955

 13.955

 13.955

 13.955

 13.955

 13.955

 13.955

 13.955

 13.955

 13.955

 824

 824

 8.999

 8.999

 4.132

 4.132

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.124



23Anexa nr. 03

6Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta tehnicaFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.190

 1.081

 1.190

 1.081

 1.190

 1.081

 1.190

 1.081

 186

 166

 939

 850

 65

 65

 339

 448

 339

 448

 339

 448

 339

 448

 48

 68

 291

 380

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015619

5101561901

5101561902

5101561903

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.190

 1.081

 339

 448

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Functionarea unitatii centrale SMIS si a retelei sale de coordonatori D.M.I. 2.2.

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

86

19

 1.529

 1.529

 1.529

 1.529

 1.529

 1.529

 1.529

 1.529

 1.529

 1.529

 234

 234

 1.230

 1.230

 65

 65

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.125



23Anexa nr. 03

7Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta tehnicaFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 8.116

 8.116

 8.116

 8.116

 8.116

 8.116

 8.116

 8.116

 1.364

 1.364

 5.456

 5.456

 1.296

 1.296

 850

 0

 850

 0

 850

 0

 850

 0

 0

 0

 850

 0

 0

 0

 3.150

 4.000

 3.150

 4.000

 3.150

 4.000

 3.150

 4.000

 0

 0

 3.150

 4.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015619

5101561901

5101561902

5101561903

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 8.116

 8.116

 850

 0

 3.150

 4.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Instruirea utilizatorilor, distribuirea ghidurilor de proceduri si a manualelor de utilizator, precum si activitati 
de informare privind SMIS D.M.I. 2.3.

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

87

19

 12.116

 12.116

 12.116

 12.116

 12.116

 12.116

 12.116

 12.116

 12.116

 12.116

 1.364

 1.364

 9.456

 9.456

 1.296

 1.296

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.126



23Anexa nr. 03

8Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta tehnicaFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 9.738

 9.738

 9.738

 9.738

 9.738

 9.738

 9.738

 9.738

 1.570

 1.570

 6.277

 6.277

 1.891

 1.891

 9.069

 5.013

 9.069

 5.013

 9.069

 5.013

 9.069

 5.013

 1.359

 747

 7.705

 4.261

 5

 5

 1.388

 5.444

 1.388

 5.444

 1.388

 5.444

 1.388

 5.444

 301

 913

 1.082

 4.526

 5

 5

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015619

5101561901

5101561902

5101561903

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 9.738

 9.738

 9.069

 5.013

 1.388

 5.444

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitia de echipamente si servicii IT&C  D.M.I. 2.4.

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

88

19

 20.195

 20.195

 20.195

 20.195

 20.195

 20.195

 20.195

 20.195

 20.195

 20.195

 3.230

 3.230

 15.064

 15.064

 1.901

 1.901

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.127



23Anexa nr. 03

9Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta tehnicaFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.502

 12.082

 12.502

 12.082

 12.502

 12.082

 12.502

 12.082

 1.954

 1.954

 8.232

 7.812

 2.316

 2.316

 966

 831

 966

 831

 966

 831

 966

 831

 345

 345

 621

 486

 0

 0

 755

 1.310

 755

 1.310

 755

 1.310

 755

 1.310

 50

 50

 705

 1.260

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015619

5101561901

5101561902

5101561903

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.502

 12.082

 966

 831

 755

 1.310

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Diseminarea informatiilor generale si derularea activitatilor de publicitate cu privire la instrumentele 
structurale alocate Romaniei D.M.I. 3.1.

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

89

19

 14.223

 14.223

 14.223

 14.223

 14.223

 14.223

 14.223

 14.223

 14.223

 14.223

 2.349

 2.349

 9.558

 9.558

 2.316

 2.316

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.128



23Anexa nr. 03

10Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta tehnicaFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.219

 10.657

 12.219

 10.657

 12.219

 10.657

 12.219

 10.657

 1.744

 1.719

 7.949

 6.875

 2.526

 2.063

 487

 2.049

 487

 2.049

 487

 2.049

 487

 2.049

 475

 500

 0

 1.074

 12

 475

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015619

5101561901

5101561902

5101561903

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 12.219

 10.657

 487

 2.049

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Functionarea Centrului de Informare pentru instrumente structurale D.M.I.  3.2.

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

90

19

 12.706

 12.706

 12.706

 12.706

 12.706

 12.706

 12.706

 12.706

 12.706

 12.706

 2.219

 2.219

 7.949

 7.949

 2.538

 2.538

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.129



23Anexa nr. 03

11Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta tehnicaFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 60

 60

 60

 60

 60

 60

 60

 60

 9

 9

 51

 51

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015619

5101561901

5101561902

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 60

 60

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Programul Operational Asistenta Tehnica 2014 – 2020

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4248

19

 60

 60

 60

 60

 60

 60

 60

 60

 60

 60

 9

 9

 51

 51

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.130



23Anexa nr. 03

12Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta tehnicaFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.734

 2.734

 2.734

 2.734

 2.734

 2.734

 2.734

 2.734

 410

 410

 2.324

 2.324

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015619

5101561901

5101561902

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 2.734

 2.734

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru finantarea partiala a cheltuielilor de personal efectuate de Ministerul Transporturilor in 
perioada 2012 – 2015 pentru personalul implicat in gestionarea instrumentelor structurale

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7573

19

 2.734

 2.734

 2.734

 2.734

 2.734

 2.734

 2.734

 2.734

 2.734

 2.734

 410

 410

 2.324

 2.324

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.131



23Anexa nr. 03

13Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta tehnicaFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 139.059

 11.000

 139.059

 11.000

 139.059

 11.000

 139.059

 11.000

 20.450

 1.617

 115.883

 9.167

 2.726

 216

 117.708

 117.708

 117.708

 117.708

 117.708

 117.708

 117.708

 117.708

 17.310

 17.310

 98.090

 98.090

 2.308

 2.308

 114.272

 114.272

 114.272

 114.272

 114.272

 114.272

 114.272

 114.272

 16.805

 16.805

 95.227

 95.227

 2.240

 2.240

 38.195

 38.195

 38.195

 38.195

 38.195

 38.195

 38.195

 38.195

 5.617

 5.617

 31.829

 31.829

 749

 749

5001

5101

510158

51015814

5101581401

5101581402

5101581403

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 139.059

 11.000

 117.708

 117.708

 114.272

 114.272

 38.195

 38.195

Proiectul: Asistenta tehnica POAT 2014-2020

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8739

19

 472.414

 472.414

 472.414

 472.414

 472.414

 472.414

 472.414

 472.414

 472.414

 472.414

 68.083

 68.083

 395.068

 395.068

 9.263

 9.263

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 63.180

 191.239

 63.180

 191.239

 63.180

 191.239

 63.180

 191.239

 7.901

 26.734

 54.039

 160.755

 1.240

 3.750

 63.180

 191.239

- mii lei -

pag.132



23Anexa nr. 03

14Pag. din

/ /54

117

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

 Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 168.000

 42.000

 168.000

 42.000

 168.000

 42.000

 168.000

 42.000

 22.800

 5.700

 136.200

 34.050

 9.000

 2.250

 0

 84.000

 0

 84.000

 0

 84.000

 0

 84.000

 0

 11.400

 0

 68.100

 0

 4.500

 0

 42.000

 0

 42.000

 0

 42.000

 0

 42.000

 0

 5.700

 0

 34.050

 0

 2.250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015814

5101581401

5101581402

5101581403

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 168.000

 42.000

 0

 84.000

 0

 42.000

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru finantarea partiala a cheltuielilor de personal efectuate de Ministerul Fondurilor Europene, in 
perioada 2015-2020, pentru personalul implicat in coordonarea, managementul si controlul Instrumentelor 
Structurale si de Coeziune

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8740

01

 168.000

 168.000

 168.000

 168.000

 168.000

 168.000

 168.000

 168.000

 168.000

 168.000

 22.800

 22.800

 136.200

 136.200

 9.000

 9.000

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.133



23Anexa nr. 03

15Pag. din

/ /54

117

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 10.036

 10.036

 56.866

 56.866

 2.589

 2.589

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015619

5101561901

5101561902

5101561903

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 69.491

 69.491

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru finantarea partial a cheltuielilor de personal efectuate de Ministerul Fondurilor Europene, in 
perioada 2012-2015, pentru personalul implicat in coordonarea, managementul si controlul Instrumentelor 
Structurale si de Coeziune

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8741

01

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 69.491

 10.036

 10.036

 56.866

 56.866

 2.589

 2.589

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.134



23Anexa nr. 03

16Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 27.301

 21.896

 27.301

 21.896

 27.301

 21.896

 27.301

 21.896

 5.041

 4.457

 19.715

 14.966

 2.545

 2.473

 4.700

 5.000

 4.700

 5.000

 4.700

 5.000

 4.700

 5.000

 1.525

 1.112

 3.075

 3.335

 100

 553

 1.959

 7.064

 1.959

 7.064

 1.959

 7.064

 1.959

 7.064

 765

 1.762

 803

 5.292

 391

 10

 110

 110

 110

 110

 110

 110

 110

 110

 0

 0

 0

 0

 110

 110

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 27.301

 21.896

 4.700

 5.000

 1.959

 7.064

 110

 110

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru Autoritatea de Management in vederea indeplinirii atributiilor ce-i revin in gestionarea 
Programului Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1372

20

 34.070

 34.070

 34.070

 34.070

 34.070

 34.070

 34.070

 34.070

 34.070

 34.070

 7.331

 7.331

 23.593

 23.593

 3.146

 3.146

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.135



23Anexa nr. 03

17Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 6.569

 3.752

 6.569

 3.752

 6.569

 3.752

 6.569

 3.752

 1.608

 965

 4.822

 2.648

 139

 139

 0

 1.115

 0

 1.115

 0

 1.115

 0

 1.115

 0

 279

 0

 836

 0

 0

 0

 1.702

 0

 1.702

 0

 1.702

 0

 1.702

 0

 364

 0

 1.338

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 6.569

 3.752

 0

 1.115

 0

 1.702

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru AMPOSDRU si OI pentru implementarea activitatilor de informare si publicitate prevazute 
în Planul de comunicare pentru POSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

410

20

 6.569

 6.569

 6.569

 6.569

 6.569

 6.569

 6.569

 6.569

 6.569

 6.569

 1.608

 1.608

 4.822

 4.822

 139

 139

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.136



23Anexa nr. 03

18Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 26.069

 26.069

 26.069

 26.069

 26.069

 26.069

 26.069

 26.069

 6.517

 6.517

 19.552

 19.552

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 26.069

 26.069

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenţă tehnică pentru AMPOSDRU şi cele 11 OI POSDRU pentru realizarea funcţiei de arhivare a 
documentelor - Achiziţia de servicii şi instrumente pentru arhivarea dosarelor proiectelor din cadrul 
POSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1331

20

 26.069

 26.069

 26.069

 26.069

 26.069

 26.069

 26.069

 26.069

 26.069

 26.069

 6.517

 6.517

 19.552

 19.552

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.137



23Anexa nr. 03

19Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 8.621

 1.857

 8.621

 1.857

 8.621

 1.857

 8.621

 1.857

 2.114

 423

 6.340

 1.267

 167

 167

 0

 3.876

 0

 3.876

 0

 3.876

 0

 3.876

 0

 969

 0

 2.907

 0

 0

 0

 2.888

 0

 2.888

 0

 2.888

 0

 2.888

 0

 722

 0

 2.166

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 8.621

 1.857

 0

 3.876

 0

 2.888

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta pentru AMPOSDRU in procesul de evaluare al proiectelor depuse in cadrul POSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3011

20

 8.621

 8.621

 8.621

 8.621

 8.621

 8.621

 8.621

 8.621

 8.621

 8.621

 2.114

 2.114

 6.340

 6.340

 167

 167

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.138



23Anexa nr. 03

20Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 80

 53

 80

 53

 80

 53

 80

 53

 20

 13

 60

 40

 0

 27

 0

 27

 0

 27

 0

 27

 0

 7

 0

 20

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 80

 53

 0

 27

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Servicii de curatenie si igienizare pt sediul AMPOSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3015

20

 80

 80

 80

 80

 80

 80

 80

 80

 80

 80

 20

 20

 60

 60

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.139



23Anexa nr. 03

21Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 7.403

 734

 7.403

 734

 7.403

 734

 7.403

 734

 1.851

 734

 5.552

 0

 0

 2.203

 0

 2.203

 0

 2.203

 0

 2.203

 0

 0

 0

 2.203

 0

 4.466

 0

 4.466

 0

 4.466

 0

 4.466

 0

 1.117

 0

 3.349

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 7.403

 734

 0

 2.203

 0

 4.466

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Imbunatatirea capacitatii beneficiarilor de a implementa operatiuni cofinantate prin Axele Prioritare 1-6 ale 
POSDRU 2007-2013

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3045

20

 7.403

 7.403

 7.403

 7.403

 7.403

 7.403

 7.403

 7.403

 7.403

 7.403

 1.851

 1.851

 5.552

 5.552

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.140



23Anexa nr. 03

22Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 8.776

 4.650

 8.776

 4.650

 8.776

 4.650

 8.776

 4.650

 2.195

 643

 6.581

 4.007

 0

 695

 0

 695

 0

 695

 0

 695

 0

 694

 0

 1

 0

 3.431

 0

 3.431

 0

 3.431

 0

 3.431

 0

 858

 0

 2.573

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 8.776

 4.650

 0

 695

 0

 3.431

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Inchiriere imobil necesar funcţionării DG AMPOSDRU, OI POSDRU CNDIPT şi OIR POSDRU 
Regiunea Bucureşti Ilfov

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4398

20

 8.776

 8.776

 8.776

 8.776

 8.776

 8.776

 8.776

 8.776

 8.776

 8.776

 2.195

 2.195

 6.581

 6.581

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.141



23Anexa nr. 03

23Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 30.280

 17.730

 30.280

 17.730

 30.280

 17.730

 30.280

 17.730

 7.571

 4.433

 22.709

 13.297

 0

 12.550

 0

 12.550

 0

 12.550

 0

 12.550

 0

 3.138

 0

 9.412

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 30.280

 17.730

 0

 12.550

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asigurare de echipamente TIC pentru AMPOSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4400

20

 30.280

 30.280

 30.280

 30.280

 30.280

 30.280

 30.280

 30.280

 30.280

 30.280

 7.571

 7.571

 22.709

 22.709

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.142



23Anexa nr. 03

24Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 13

 13

 37

 37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 50

 50

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitionare de certificate digitale pentru utilizatorii Action Web din cadrul AMPOSDRU si OI POSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4403

20

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 50

 13

 13

 37

 37

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.143



23Anexa nr. 03

25Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 70

 70

 70

 70

 70

 70

 70

 70

 18

 18

 52

 52

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 70

 70

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Organizarea Comitetelor de Monitorizare POSDRU 2007-2013 în anul 2013

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4404

20

 70

 70

 70

 70

 70

 70

 70

 70

 70

 70

 18

 18

 52

 52

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.144



23Anexa nr. 03

26Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 87

 13

 87

 13

 87

 13

 87

 13

 22

 3

 65

 10

 0

 74

 0

 74

 0

 74

 0

 74

 0

 19

 0

 55

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 87

 13

 0

 74

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Realizarea unei conexiuni la internet de mare viteza pt transmisii de date MLPS prin fibra optica pt 
AMPOSDRU-2013

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4405

20

 87

 87

 87

 87

 87

 87

 87

 87

 87

 87

 22

 22

 65

 65

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.145



23Anexa nr. 03

27Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.574

 0

 3.574

 0

 3.574

 0

 3.574

 0

 893

 0

 2.681

 0

 0

 3.574

 0

 3.574

 0

 3.574

 0

 3.574

 0

 893

 0

 2.681

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 3.574

 0

 0

 3.574

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: A doua evaluare intermediară POSDRU 2007 - 2013

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4406

20

 3.574

 3.574

 3.574

 3.574

 3.574

 3.574

 3.574

 3.574

 3.574

 3.574

 893

 893

 2.681

 2.681

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.146



23Anexa nr. 03

28Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.864

 0

 2.864

 0

 2.864

 0

 2.864

 0

 716

 0

 2.148

 0

 0

 2.864

 0

 2.864

 0

 2.864

 0

 2.864

 0

 716

 0

 2.148

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 2.864

 0

 0

 2.864

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Evaluare ad-hoc a intervenției POSDRU 2007 – 2013 în ceea ce privește tinerii

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4407

20

 2.864

 2.864

 2.864

 2.864

 2.864

 2.864

 2.864

 2.864

 2.864

 2.864

 716

 716

 2.148

 2.148

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.147



23Anexa nr. 03

29Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.848

 185

 1.848

 185

 1.848

 185

 1.848

 185

 462

 46

 1.386

 139

 0

 1.661

 0

 1.661

 0

 1.661

 0

 1.661

 0

 415

 0

 1.246

 0

 2

 0

 2

 0

 2

 0

 2

 0

 1

 0

 1

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.848

 185

 0

 1.661

 0

 2

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Studiu de diagnosticare si consultanta politica pentru sprijinirea integrarii persoanelor apartinand comunitatii
Rome in Romania

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5753

20

 1.848

 1.848

 1.848

 1.848

 1.848

 1.848

 1.848

 1.848

 1.848

 1.848

 462

 462

 1.386

 1.386

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.148



23Anexa nr. 03

30Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 84

 84

 84

 84

 84

 84

 84

 84

 21

 21

 63

 63

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 84

 84

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitionarea de mobilier pentru birourile de management ale AMPOSDRU si OI POSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5757

20

 84

 84

 84

 84

 84

 84

 84

 84

 84

 84

 21

 21

 63

 63

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.149



23Anexa nr. 03

31Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 10

 10

 29

 29

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 39

 39

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Servicii de mutare mobilier, echipamente IT, birotica, arhive pentru OI POSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5759

20

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 39

 10

 10

 29

 29

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.150



23Anexa nr. 03

32Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 371

 371

 371

 371

 371

 371

 371

 371

 93

 93

 278

 278

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 371

 371

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitie de autoturisme in sistem leasing financiar

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5764

20

 371

 371

 371

 371

 371

 371

 371

 371

 371

 371

 93

 93

 278

 278

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.151



23Anexa nr. 03

33Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 724

 0

 724

 0

 724

 0

 724

 0

 181

 0

 543

 0

 0

 265

 0

 265

 0

 265

 0

 265

 0

 66

 0

 199

 0

 459

 0

 459

 0

 459

 0

 459

 0

 115

 0

 344

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 724

 0

 0

 265

 0

 459

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asigurare personal birou in vederea realizarii serviciilor de redactare a ordonantarilor de plata pentru 
cererile de rambursare din cadrul AMPOSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5779

20

 724

 724

 724

 724

 724

 724

 724

 724

 724

 724

 181

 181

 543

 543

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.152



23Anexa nr. 03

34Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 484

 0

 484

 0

 484

 0

 484

 0

 121

 0

 363

 0

 277

 351

 277

 351

 277

 351

 277

 351

 69

 87

 208

 264

 0

 410

 0

 410

 0

 410

 0

 410

 0

 103

 0

 307

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 484

 0

 277

 351

 0

 410

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Servicii de asigurare personal birou pentru AMPOSDRU in vederea sprijinirii introducerii datelor in sistemul 
informatic SMIS

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5780

20

 761

 761

 761

 761

 761

 761

 761

 761

 761

 761

 190

 190

 571

 571

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.153



23Anexa nr. 03

35Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 259

 0

 259

 0

 259

 0

 259

 0

 65

 0

 194

 0

 0

 195

 0

 195

 0

 195

 0

 195

 0

 49

 0

 146

 0

 64

 0

 64

 0

 64

 0

 64

 0

 16

 0

 48

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 259

 0

 0

 195

 0

 64

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Servicii de transport si hoteliere necesare DGAMPOSDRU/OIPOSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5781

20

 259

 259

 259

 259

 259

 259

 259

 259

 259

 259

 65

 65

 194

 194

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.154



23Anexa nr. 03

36Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 484

 484

 484

 484

 484

 484

 484

 484

 121

 121

 363

 363

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 484

 484

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Servicii de asigurare personal de birou pentru AMPOSDRU in vederea sprijinirii introducerii datelor istorice 
in sistemul SIM POSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5784

20

 484

 484

 484

 484

 484

 484

 484

 484

 484

 484

 121

 121

 363

 363

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.155



23Anexa nr. 03

37Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.864

 0

 2.864

 0

 2.864

 0

 2.864

 0

 716

 0

 2.148

 0

 0

 2.864

 0

 2.864

 0

 2.864

 0

 2.864

 0

 716

 0

 2.148

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 2.864

 0

 0

 2.864

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: A doua evaluare intermediara POSDRU,Evaluare ad-hoc a interventiei POSDRU privind tinerii si Evaluare 
ad-hoc a interventiei POSDRU privind ROMA

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5785

20

 2.864

 2.864

 2.864

 2.864

 2.864

 2.864

 2.864

 2.864

 2.864

 2.864

 716

 716

 2.148

 2.148

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.156



23Anexa nr. 03

38Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 29

 29

 29

 29

 29

 29

 29

 29

 8

 8

 21

 21

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 29

 29

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Servicii de comunicatii pentru AMPOSDRU - asigurarea conexiunii de internet prin fibra optica de minim 100
Mbps 

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7442

20

 29

 29

 29

 29

 29

 29

 29

 29

 29

 29

 8

 8

 21

 21

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.157



23Anexa nr. 03

39Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 202

 0

 202

 0

 202

 0

 202

 0

 51

 0

 151

 0

 0

 158

 0

 158

 0

 158

 0

 158

 0

 40

 0

 118

 0

 44

 0

 44

 0

 44

 0

 44

 0

 11

 0

 33

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 202

 0

 0

 158

 0

 44

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Organizarea celei de a II-a reuniuni ordinare, comitet de monitorizare pentru POSDRU 2007-2013 

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7443

20

 202

 202

 202

 202

 202

 202

 202

 202

 202

 202

 51

 51

 151

 151

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.158



23Anexa nr. 03

40Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 79

 0

 79

 0

 79

 0

 79

 0

 20

 0

 59

 0

 0

 79

 0

 79

 0

 79

 0

 79

 0

 20

 0

 59

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 79

 0

 0

 79

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru achizitia de scaune pentru personalul de executie si mobilier pentru salile de sedinta

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7444

20

 79

 79

 79

 79

 79

 79

 79

 79

 79

 79

 20

 20

 59

 59

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.159



23Anexa nr. 03

41Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 102.193

 97.677

 102.193

 97.677

 102.193

 97.677

 102.193

 97.677

 24.744

 24.538

 76.907

 72.597

 542

 542

 0

 4.357

 0

 4.357

 0

 4.357

 0

 4.357

 0

 166

 0

 4.191

 0

 0

 0

 159

 0

 159

 0

 159

 0

 159

 0

 40

 0

 119

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 102.193

 97.677

 0

 4.357

 0

 159

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Servicii de asigurare personal birou help-desk pentru AMPOSDRU in vederea sprijinirii activitatii de 
informare a beneficiarilor si a potentialilor beneficiari

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7445

20

 102.193

 102.193

 102.193

 102.193

 102.193

 102.193

 102.193

 102.193

 102.193

 102.193

 24.744

 24.744

 76.907

 76.907

 542

 542

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.160



23Anexa nr. 03

42Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 1

 1

 1

 1

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 2

 2

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitie prelungire valabilitate certificate digitale calificate pentru AMPOSDRU si OI POSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7446

20

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 1

 1

 1

 1

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.161



23Anexa nr. 03

43Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 90

 30

 90

 30

 90

 30

 90

 30

 23

 8

 67

 22

 0

 60

 0

 60

 0

 60

 0

 60

 0

 15

 0

 45

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 90

 30

 0

 60

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Organizarea intalnirii anuale 2013 a autoritatii de management pentru Fondul Social European in Romania si 
serviciile Comisiei Europene

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7447

20

 90

 90

 90

 90

 90

 90

 90

 90

 90

 90

 23

 23

 67

 67

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.162



23Anexa nr. 03

44Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 128

 86

 128

 86

 128

 86

 128

 86

 32

 21

 96

 65

 0

 42

 0

 42

 0

 42

 0

 42

 0

 11

 0

 31

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 128

 86

 0

 42

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Servicii de curatenie si igienizare pentru anul 2014

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7533

20

 128

 128

 128

 128

 128

 128

 128

 128

 128

 128

 32

 32

 96

 96

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.163



23Anexa nr. 03

45Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 422

 126

 422

 126

 422

 126

 422

 126

 105

 31

 317

 95

 0

 296

 0

 296

 0

 296

 0

 296

 0

 74

 0

 222

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 422

 126

 0

 296

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Servicii de asigurare personal birou pentru managementul DG AMPOSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7534

20

 422

 422

 422

 422

 422

 422

 422

 422

 422

 422

 105

 105

 317

 317

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.164



23Anexa nr. 03

46Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 6.155

 0

 6.155

 0

 6.155

 0

 6.155

 0

 1.539

 0

 4.616

 0

 0

 6.155

 0

 6.155

 0

 6.155

 0

 6.155

 0

 1.539

 0

 4.616

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 6.155

 0

 0

 6.155

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Formularea de recomandari in vederea pregatirii unui proiect de Strategie Natională si a unui Plan de 
actiune pentru incluziune sociala si reducerea saraciei (2014-2020)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7535

20

 6.155

 6.155

 6.155

 6.155

 6.155

 6.155

 6.155

 6.155

 6.155

 6.155

 1.539

 1.539

 4.616

 4.616

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.165



23Anexa nr. 03

47Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.288

 0

 4.288

 0

 4.288

 0

 4.288

 0

 1.072

 0

 3.216

 0

 0

 4.288

 0

 4.288

 0

 4.288

 0

 4.288

 0

 1.072

 0

 3.216

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 4.288

 0

 0

 4.288

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Pregatirea unui proiect de Strategie Natională privind varstnicii şi îmbătrânirea activă

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7536

20

 4.288

 4.288

 4.288

 4.288

 4.288

 4.288

 4.288

 4.288

 4.288

 4.288

 1.072

 1.072

 3.216

 3.216

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.166



23Anexa nr. 03

48Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 694

 70

 694

 70

 694

 70

 694

 70

 174

 18

 520

 52

 0

 624

 0

 624

 0

 624

 0

 624

 0

 156

 0

 468

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 694

 70

 0

 624

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Consolidarea sistemelor de risc ale POSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7537

20

 694

 694

 694

 694

 694

 694

 694

 694

 694

 694

 174

 174

 520

 520

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.167



23Anexa nr. 03

49Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 80

 40

 80

 40

 80

 40

 80

 40

 20

 10

 60

 30

 0

 40

 0

 40

 0

 40

 0

 40

 0

 10

 0

 30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 80

 40

 0

 40

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru AMPOSDRU in vederea evaluarii ofertelor depuse aferente a 2 contracte de asistenta tehnica

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7538

20

 80

 80

 80

 80

 80

 80

 80

 80

 80

 80

 20

 20

 60

 60

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.168



23Anexa nr. 03

50Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 65

 0

 65

 0

 65

 0

 65

 0

 16

 0

 49

 0

 0

 65

 0

 65

 0

 65

 0

 65

 0

 16

 0

 49

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 65

 0

 0

 65

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta tehnica pentru AMPOSDRU in vederea unui bun management al sistemului Actionweb pentru 
depunerea cererilor de propuneri de proiecte

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7539

20

 65

 65

 65

 65

 65

 65

 65

 65

 65

 65

 16

 16

 49

 49

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.169



23Anexa nr. 03

51Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 151

 0

 151

 0

 151

 0

 151

 0

 38

 0

 113

 0

 0

 151

 0

 151

 0

 151

 0

 151

 0

 38

 0

 113

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 151

 0

 0

 151

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitia de servicii pentru dezvoltarea si implementarea unei solutii software aferenta aplicatiei ActionWeb 
pentru ameliorarea gestiunii informatice a Programului POSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7540

20

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 38

 38

 113

 113

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.170



23Anexa nr. 03

52Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2.223

 0

 2.223

 0

 2.223

 0

 2.223

 0

 556

 0

 1.667

 0

 0

 2.223

 0

 2.223

 0

 2.223

 0

 2.223

 0

 556

 0

 1.667

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 2.223

 0

 0

 2.223

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Negocierea extinderii serviciilor de inchiriere a spatiului de birouri din imobilul Tower Center International, 
dotat cu mobilier si utilitati, necesar functionarii MFE

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7541

20

 2.223

 2.223

 2.223

 2.223

 2.223

 2.223

 2.223

 2.223

 2.223

 2.223

 556

 556

 1.667

 1.667

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.171



23Anexa nr. 03

53Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 52

 0

 52

 0

 52

 0

 52

 0

 13

 0

 39

 0

 0

 52

 0

 52

 0

 52

 0

 52

 0

 13

 0

 39

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 52

 0

 0

 52

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: "Pachet software pentru contabilitatea AM POSDRU" - Extinderea aplicatiei PROSYS utilizata pentru 
evidenta financiar-contabila a fondurilor gestionate de POSCCE in vederea crearii unui Sistem informatic 
integrat pentru contabilitatea generala si cea specifica programelor operationale gestionate de Ministerul 
Fondurilor Europene"

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7542

20

 52

 52

 52

 52

 52

 52

 52

 52

 52

 52

 13

 13

 39

 39

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.172



23Anexa nr. 03

54Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 52

 0

 52

 0

 52

 0

 52

 0

 13

 0

 39

 0

 0

 52

 0

 52

 0

 52

 0

 52

 0

 13

 0

 39

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 52

 0

 0

 52

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Servicii de mutare a mijloacelor fixe, a obiectelor de inventar si a documentelor ce apartin DG AM POS DRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7543

20

 52

 52

 52

 52

 52

 52

 52

 52

 52

 52

 13

 13

 39

 39

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.173



23Anexa nr. 03

55Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 25

 0

 25

 0

 25

 0

 25

 0

 6

 0

 19

 0

 0

 25

 0

 25

 0

 25

 0

 25

 0

 6

 0

 19

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 25

 0

 0

 25

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitionarea de echipamente  necesare alimentarii electrice a echipamnetelor POSDRU prin Data Center 
STS

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7544

20

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 6

 6

 19

 19

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.174



23Anexa nr. 03

56Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.341

 0

 1.341

 0

 1.341

 0

 1.341

 0

 334

 0

 1.007

 0

 2.305

 3.646

 2.305

 3.646

 2.305

 3.646

 2.305

 3.646

 575

 909

 1.730

 2.737

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 1.341

 0

 2.305

 3.646

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta tehnica POSDRU 2015

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7545

20

 3.646

 3.646

 3.646

 3.646

 3.646

 3.646

 3.646

 3.646

 3.646

 3.646

 909

 909

 2.737

 2.737

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.175



23Anexa nr. 03

57Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 67

 67

 67

 67

 67

 67

 67

 67

 17

 17

 50

 50

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 67

 67

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Servicii de consultanta in domeniul evaluarii pentru solutionarea contestatiilor POSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7736

20

 67

 67

 67

 67

 67

 67

 67

 67

 67

 67

 17

 17

 50

 50

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.176



23Anexa nr. 03

58Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 34.640

 34.640

 34.640

 34.640

 34.640

 34.640

 34.640

 34.640

 8.660

 8.660

 25.980

 25.980

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 34.640

 34.640

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru eficientizarea managementului POSDRU si dezvoltarea unei platforme comune de lucru pentru
OIR POSDRU si AMPOSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7737

20

 34.640

 34.640

 34.640

 34.640

 34.640

 34.640

 34.640

 34.640

 34.640

 34.640

 8.660

 8.660

 25.980

 25.980

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.177



23Anexa nr. 03

59Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 709

 709

 709

 709

 709

 709

 709

 709

 177

 177

 532

 532

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 709

 709

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin acordat DG AMPOSDRU pentru managementul activitatilor specifice

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7738

20

 709

 709

 709

 709

 709

 709

 709

 709

 709

 709

 177

 177

 532

 532

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.178



23Anexa nr. 03

60Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 25

 25

 75

 75

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 100

 100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitie de produse de papetarie si rechizite pentru DG AMPOSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7739

20

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 25

 25

 75

 75

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.179



23Anexa nr. 03

61Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 362

 362

 362

 362

 362

 362

 362

 362

 91

 91

 271

 271

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 362

 362

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Decontarea cheltuielilor de deplasare interna si externa in interesul serviciului a personalului DG 
AMPOSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7853

20

 362

 362

 362

 362

 362

 362

 362

 362

 362

 362

 91

 91

 271

 271

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.180



23Anexa nr. 03

62Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 4

 4

 10

 10

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 14

 14

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Servicii pentru organizarea primei reuniuni ordinare a Comitetului de Monitorizare pentru POCU 2014-2020

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8093

20

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 14

 4

 4

 10

 10

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.181



23Anexa nr. 03

63Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 28

 28

 28

 28

 28

 28

 28

 28

 7

 7

 21

 21

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 28

 28

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Servicii pentru organizarea primei reuniuni ordinare din anul 2015 a Comitetului de Monitorizare pentru 
POSDRU 2007-2013

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8113

20

 28

 28

 28

 28

 28

 28

 28

 28

 28

 28

 7

 7

 21

 21

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.182



23Anexa nr. 03

64Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 11

 11

 33

 33

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 44

 44

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Servicii de mentenanta a aplicatiei PROSYS utilizata pentru evidenta financiar-contabila a fondurilor 
gestionate de POSDRU in vederea crearii unui Sistem informatic integrat pentru contabilitatea generala si cea 
specifica programelor operationale gestionate de MFE

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8114

20

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 44

 11

 11

 33

 33

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.183



23Anexa nr. 03

65Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 136

 136

 136

 136

 136

 136

 136

 136

 34

 34

 102

 102

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 136

 136

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitia consumabilelor pentru multifunctionalele si imprimantele aflate in gestiunea AMPOSDRU 2015

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8176

20

 136

 136

 136

 136

 136

 136

 136

 136

 136

 136

 34

 34

 102

 102

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.184



23Anexa nr. 03

66Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 164

 164

 164

 164

 164

 164

 164

 164

 41

 41

 123

 123

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 164

 164

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asigurare personal birou in vederea procesarii si introducerii de date in sistemul informatic SMIS pentru 
Directia Generala Capital Uman

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8217

20

 164

 164

 164

 164

 164

 164

 164

 164

 164

 164

 41

 41

 123

 123

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.185



23Anexa nr. 03

67Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 31

 31

 31

 31

 31

 31

 31

 31

 8

 8

 23

 23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 31

 31

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitia de servicii de interpretariat

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8274

20

 31

 31

 31

 31

 31

 31

 31

 31

 31

 31

 8

 8

 23

 23

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.186



23Anexa nr. 03

68Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 16

 16

 48

 48

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 64

 64

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta tehnica pentru Directia Generala Programe Capital Uman (A.M.P.O.S.D.R.U.) in vederea realizarii 
serviciilor de redactare a ordonantarilor de plata pentru cererile de rambursare din cadrul POSDRU

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8335

20

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 64

 16

 16

 48

 48

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.187



23Anexa nr. 03

69Pag. din

/ /54

117

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 146.407

 0

 146.407

 0

 146.407

 0

 146.407

 0

 36.601

 0

 109.806

 0

 250.807

 397.214

 250.807

 397.214

 250.807

 397.214

 250.807

 397.214

 62.702

 99.303

 188.105

 297.911

 348.807

 348.807

 348.807

 348.807

 348.807

 348.807

 348.807

 348.807

 87.202

 87.202

 261.605

 261.605

 197.543

 197.543

 197.543

 197.543

 197.543

 197.543

 197.543

 197.543

 49.386

 49.386

 148.157

 148.157

5001

5101

510158

51015817

5101581701

5101581702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 146.407

 0

 250.807

 397.214

 348.807

 348.807

 197.543

 197.543

Proiectul: Asistenta tehnica in cadrul Programului Operational Capital Uman (POCU)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8743

02

 1.146.441

 1.146.441

 1.146.441

 1.146.441

 1.146.441

 1.146.441

 1.146.441

 1.146.441

 1.146.441

 1.146.441

 286.610

 286.610

 859.831

 859.831

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 202.877

 202.877

 202.877

 202.877

 202.877

 202.877

 202.877

 202.877

 50.719

 50.719

 152.158

 152.158

 202.877

 202.877

- mii lei -

pag.188



23Anexa nr. 03

70Pag. din

/ /54

117

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.427

 2.427

 2.427

 2.427

 2.427

 2.427

 2.427

 2.427

 512

 512

 1.665

 1.665

 250

 250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015602

5101560201

5101560202

5101560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.427

 2.427

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Crearea si consolidarea retelei IMI S NET pentru servicii in Romania

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1186

02

 2.427

 2.427

 2.427

 2.427

 2.427

 2.427

 2.427

 2.427

 2.427

 2.427

 512

 512

 1.665

 1.665

 250

 250

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.189



23Anexa nr. 03

71Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.919

 3.919

 3.919

 3.919

 3.919

 3.919

 3.919

 3.919

 787

 787

 2.373

 2.373

 759

 759

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.919

 3.919

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta tehnica pentru realizarea unei campanii de informare publica la nivel national privind POS-T 2010 
(MTI)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1575

20

 3.919

 3.919

 3.919

 3.919

 3.919

 3.919

 3.919

 3.919

 3.919

 3.919

 787

 787

 2.373

 2.373

 759

 759

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.190



23Anexa nr. 03

72Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 145

 145

 145

 145

 145

 145

 145

 145

 29

 29

 92

 92

 24

 24

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 145

 145

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Organizare reuniuni comitete de monitorizare POS-T pentru 2011 (MTI)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1578

20

 145

 145

 145

 145

 145

 145

 145

 145

 145

 145

 29

 29

 92

 92

 24

 24

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.191



23Anexa nr. 03

73Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 527

 527

 527

 527

 527

 527

 527

 527

 106

 106

 319

 319

 102

 102

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 527

 527

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta tehnica pentru evaluarea, cuantificarea si organizarea urmaririi indicatorilor POS-T 2010 (MTI)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1589

20

 527

 527

 527

 527

 527

 527

 527

 527

 527

 527

 106

 106

 319

 319

 102

 102

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.192



23Anexa nr. 03

74Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 613

 613

 613

 613

 613

 613

 613

 613

 123

 123

 371

 371

 119

 119

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 613

 613

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta tehnica pentru monitorizarea proiectelor POS-T 2010 (MTI)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1596

20

 613

 613

 613

 613

 613

 613

 613

 613

 613

 613

 123

 123

 371

 371

 119

 119

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.193



23Anexa nr. 03

75Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 53

 53

 53

 53

 53

 53

 53

 53

 10

 10

 33

 33

 10

 10

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 53

 53

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitie de tonere consumabile si echipamente de arhivare (MTI)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1607

20

 53

 53

 53

 53

 53

 53

 53

 53

 53

 53

 10

 10

 33

 33

 10

 10

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.194



23Anexa nr. 03

76Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 460

 460

 460

 460

 460

 460

 460

 460

 63

 63

 309

 309

 88

 88

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 460

 460

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta tehnica pentru sprijin institutional in cadrul activitatilor aferente verificarii cererilor de rambursare
si a verificarilor la sediul Beneficiarilor POS Transport (MTI)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2211

20

 460

 460

 460

 460

 460

 460

 460

 460

 460

 460

 63

 63

 309

 309

 88

 88

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.195



23Anexa nr. 03

77Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 154

 154

 154

 154

 154

 154

 154

 154

 18

 18

 106

 106

 30

 30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 154

 154

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitie articole si furnituri de birou (MTI)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2214

20

 154

 154

 154

 154

 154

 154

 154

 154

 154

 154

 18

 18

 106

 106

 30

 30

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.196



23Anexa nr. 03

78Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.022

 634

 1.022

 634

 1.022

 634

 1.022

 634

 205

 127

 618

 384

 199

 123

 0

 388

 0

 388

 0

 388

 0

 388

 0

 78

 0

 234

 0

 76

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.022

 634

 0

 388

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitie Consola Antivirus, client antivirus si servicii de tip suport pentru asigurarea managementului 
centralizat al intregii infrastructuri IT a AM POS-T (MTI)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2217

20

 1.022

 1.022

 1.022

 1.022

 1.022

 1.022

 1.022

 1.022

 1.022

 1.022

 205

 205

 618

 618

 199

 199

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.197



23Anexa nr. 03

79Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Cheltuieli din sumele primite in cadrul mecanismului top up

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 8.083

 2.713

 8.083

 2.713

 8.083

 2.713

 8.083

 2.713

 980

 329

 5.541

 1.861

 1.562

 523

 0

 3.871

 0

 3.871

 0

 3.871

 0

 3.871

 0

 248

 0

 2.653

 0

 749

 0

 1.499

 0

 1.499

 0

 1.499

 0

 1.499

 0

 182

 0

 1.027

 0

 290

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5101562004

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 8.083

 2.713

 0

 3.871

 0

 1.499

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Servicii de consultanta pentru management de program (MTI)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2220

20

 8.083

 8.083

 8.083

 8.083

 8.083

 8.083

 8.083

 8.083

 8.083

 8.083

 980

 759

 5.541

 5.541

 1.562

 1.562

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.198



23Anexa nr. 03

80Pag. din

/ /54

117

Cheltuieli din sumele primite in cadrul mecanismului top up

II. Credite bugetare  0  221  0  0  0  0  0

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 221

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

pag.199



23Anexa nr. 03

81Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 250

 250

 250

 250

 250

 250

 250

 250

 51

 51

 151

 151

 48

 48

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 250

 250

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitie imprimante (MTI)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2221

20

 250

 250

 250

 250

 250

 250

 250

 250

 250

 250

 51

 51

 151

 151

 48

 48

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.200



23Anexa nr. 03

82Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 4

 4

 17

 17

 5

 5

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 26

 26

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Traducerea documentelor RO-EN, EN-RO pentru AM POS-T (MTI)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2224

20

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 4

 4

 17

 17

 5

 5

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.201



23Anexa nr. 03

83Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 66

 66

 66

 66

 66

 66

 66

 66

 14

 14

 38

 38

 14

 14

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 66

 66

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Organizare evenimente POS-T (MTI)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2225

20

 66

 66

 66

 66

 66

 66

 66

 66

 66

 66

 14

 14

 38

 38

 14

 14

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.202



23Anexa nr. 03

84Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 6.373

 0

 6.373

 0

 6.373

 0

 6.373

 0

 772

 0

 4.367

 0

 1.234

 0

 0

 897

 0

 897

 0

 897

 0

 897

 0

 109

 0

 614

 0

 174

 0

 5.476

 0

 5.476

 0

 5.476

 0

 5.476

 0

 663

 0

 3.753

 0

 1.060

 284

 284

 284

 284

 284

 284

 284

 284

 0

 0

 0

 0

 284

 284

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 6.373

 0

 0

 897

 0

 5.476

 284

 284

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta juridica pentru beneficiarii POST - 2 loturi (MTI)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2231

20

 6.657

 6.657

 6.657

 6.657

 6.657

 6.657

 6.657

 6.657

 6.657

 6.657

 772

 772

 4.367

 4.367

 1.518

 1.518

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.203



23Anexa nr. 03

85Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.646

 3.646

 3.646

 3.646

 3.646

 3.646

 3.646

 3.646

 331

 331

 1.874

 1.874

 1.441

 1.441

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 3.646

 3.646

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Dezvoltarea abilitatilor angajatilor implicati in adsortia fondurilor europene aferente AM POST si 
beneficiarilor acestuia prin instruire (MTI)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2234

20

 3.646

 3.646

 3.646

 3.646

 3.646

 3.646

 3.646

 3.646

 3.646

 3.646

 331

 331

 1.874

 1.874

 1.441

 1.441

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.204



23Anexa nr. 03

86Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.472

 1.472

 1.472

 1.472

 1.472

 1.472

 1.472

 1.472

 205

 205

 1.160

 1.160

 107

 107

 462

 462

 462

 462

 462

 462

 462

 462

 67

 67

 375

 375

 20

 20

 797

 797

 797

 797

 797

 797

 797

 797

 91

 91

 521

 521

 185

 185

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.472

 1.472

 462

 462

 797

 797

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Acumularea cunostintelor si competentelor necesare personalului implicat in managementul si implementarea 
POST

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3107

20

 2.731

 2.731

 2.731

 2.731

 2.731

 2.731

 2.731

 2.731

 2.731

 2.731

 363

 363

 2.056

 2.056

 312

 312

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.205



23Anexa nr. 03

87Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 342

 342

 342

 342

 342

 342

 342

 342

 42

 42

 241

 241

 59

 59

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 342

 342

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenţă tehnică pentru instruirea în domeniul comunicării a personalului Autorităţii de 
Management şi a beneficiarilor POST 2007-2013

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3112

20

 342

 342

 342

 342

 342

 342

 342

 342

 342

 342

 42

 42

 241

 241

 59

 59

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.206



23Anexa nr. 03

88Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 160

 160

 160

 160

 160

 160

 160

 160

 19

 19

 110

 110

 31

 31

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 160

 160

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitie laptop-uri 2012 (MTI)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3253

20

 160

 160

 160

 160

 160

 160

 160

 160

 160

 160

 19

 19

 110

 110

 31

 31

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.207



23Anexa nr. 03

89Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 1

 1

 2

 2

 1

 1

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 4

 4

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitie carti de specialitate in domeniul financiar - contabil, managementul contractelor si alte domenii 
aferente derularii contractelor privind personalul AM POST (MTI)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3256

20

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 1

 1

 2

 2

 1

 1

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.208



23Anexa nr. 03

90Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.125

 0

 1.125

 0

 1.125

 0

 1.125

 0

 136

 0

 771

 0

 218

 0

 0

 1.125

 0

 1.125

 0

 1.125

 0

 1.125

 0

 136

 0

 771

 0

 218

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.125

 0

 0

 1.125

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta pentru evaluarea intermediara a POS TRANSPORT 2007-2013 pentru perioada 2007-2011 (MTI)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3266

20

 1.125

 1.125

 1.125

 1.125

 1.125

 1.125

 1.125

 1.125

 1.125

 1.125

 136

 136

 771

 771

 218

 218

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.209



23Anexa nr. 03

91Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 257

 108

 257

 108

 257

 108

 257

 108

 31

 13

 176

 74

 50

 21

 0

 149

 0

 149

 0

 149

 0

 149

 0

 18

 0

 102

 0

 29

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 257

 108

 0

 149

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitie articole de birou (MTI)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3267

20

 257

 257

 257

 257

 257

 257

 257

 257

 257

 257

 31

 31

 176

 176

 50

 50

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.210



23Anexa nr. 03

92Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 38

 38

 38

 38

 38

 38

 38

 38

 4

 4

 27

 27

 7

 7

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 38

 38

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitie imprimanta multifunctionala color

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3447

20

 38

 38

 38

 38

 38

 38

 38

 38

 38

 38

 4

 4

 27

 27

 7

 7

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.211



23Anexa nr. 03

93Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 936

 332

 936

 332

 936

 332

 936

 332

 112

 40

 649

 232

 175

 60

 0

 196

 0

 196

 0

 196

 0

 196

 0

 24

 0

 136

 0

 36

 0

 408

 0

 408

 0

 408

 0

 408

 0

 48

 0

 281

 0

 79

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 936

 332

 0

 196

 0

 408

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Organizarea de evenimente privind managementul, implementarea, monitorizarea si controlul operatiunilor 
AM POST (MTI - DPAT)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3526

20

 936

 936

 936

 936

 936

 936

 936

 936

 936

 936

 112

 112

 649

 649

 175

 175

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.212



23Anexa nr. 03

94Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 15

 15

 85

 85

 24

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 124

 124

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Organizarea vizitei de lucru aferente workshop-ului pentru implementarea proiectului privind Monitorizarea 
impactului asupra mediului a lucrărilor pentru îmbunătățirea condițiilor de navigație pe Dunăre 
între Călărași și Brăila (DPAT)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

3786

20

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 15

 15

 85

 85

 24

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.213



23Anexa nr. 03

95Pag. din

/ /54

117

  Cheltuieli neeligibile

II. Credite bugetare  24  0  0  0  0  0  0

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 24

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

pag.214



23Anexa nr. 03

96Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 139

 0

 139

 0

 139

 0

 139

 0

 17

 0

 95

 0

 27

 0

 0

 139

 0

 139

 0

 139

 0

 139

 0

 17

 0

 95

 0

 27

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 139

 0

 0

 139

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitia de obiecte promotionale POST

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4208

20

 139

 139

 139

 139

 139

 139

 139

 139

 139

 139

 17

 17

 95

 95

 27

 27

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.215



23Anexa nr. 03

97Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 647

 270

 647

 270

 647

 270

 647

 270

 79

 33

 443

 185

 125

 52

 0

 377

 0

 377

 0

 377

 0

 377

 0

 46

 0

 258

 0

 73

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 647

 270

 0

 377

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitie tonere

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4214

20

 647

 647

 647

 647

 647

 647

 647

 647

 647

 647

 79

 79

 443

 443

 125

 125

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.216



23Anexa nr. 03

98Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 660

 0

 660

 0

 660

 0

 660

 0

 115

 0

 545

 0

 0

 0

 108

 768

 108

 768

 108

 768

 108

 768

 0

 115

 107

 652

 1

 1

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 660

 0

 108

 768

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin institutional pentru AM POS-T

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4215

20

 768

 768

 768

 768

 768

 768

 768

 768

 768

 768

 115

 115

 652

 652

 1

 1

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.217



23Anexa nr. 03

99Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 390

 173

 390

 173

 390

 173

 390

 173

 49

 22

 266

 118

 75

 33

 0

 141

 0

 141

 0

 141

 0

 141

 0

 17

 0

 96

 0

 28

 43

 119

 43

 119

 43

 119

 43

 119

 5

 15

 29

 81

 9

 23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 390

 173

 0

 141

 43

 119

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Inchiriere de spatii destinate desfasurarii activitatii AM POS-T

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4216

20

 433

 433

 433

 433

 433

 433

 433

 433

 433

 433

 54

 54

 295

 295

 84

 84

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.218



23Anexa nr. 03

100Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 111

 111

 111

 111

 111

 111

 111

 111

 17

 17

 91

 91

 3

 3

 111

 111

 111

 111

 111

 111

 111

 111

 16

 16

 88

 88

 7

 7

 890

 890

 890

 890

 890

 890

 890

 890

 121

 121

 685

 685

 84

 84

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 111

 111

 111

 111

 890

 890

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Deplasari interne si externe

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4306

20

 1.112

 1.112

 1.112

 1.112

 1.112

 1.112

 1.112

 1.112

 1.112

 1.112

 154

 154

 864

 864

 94

 94

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.219



23Anexa nr. 03

101Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 287

 147

 287

 147

 287

 147

 287

 147

 35

 18

 196

 101

 56

 28

 1

 46

 1

 46

 1

 46

 1

 46

 0

 5

 1

 32

 0

 9

 0

 95

 0

 95

 0

 95

 0

 95

 0

 12

 0

 64

 0

 19

 6

 6

 6

 6

 6

 6

 6

 6

 0

 0

 0

 0

 6

 6

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 287

 147

 1

 46

 0

 95

 6

 6

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Dotari si servicii pentru managementul si implementarea POS-T

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4933

20

 294

 294

 294

 294

 294

 294

 294

 294

 294

 294

 35

 35

 197

 197

 62

 62

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.220



23Anexa nr. 03

102Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 12

 12

 68

 68

 20

 20

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 100

 100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta tehnica pentru asigurarea expertizei necesare sustinerii managementului si implementării POST

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6689

20

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 100

 12

 12

 68

 68

 20

 20

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.221



23Anexa nr. 03

103Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 161

 0

 161

 0

 161

 0

 161

 0

 20

 0

 110

 0

 31

 0

 0

 161

 0

 161

 0

 161

 0

 161

 0

 20

 0

 110

 0

 31

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 161

 0

 0

 161

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitie laptop-uri

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6850

20

 161

 161

 161

 161

 161

 161

 161

 161

 161

 161

 20

 20

 110

 110

 31

 31

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.222



23Anexa nr. 03

104Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 112

 0

 112

 0

 112

 0

 112

 0

 14

 0

 76

 0

 22

 0

 0

 112

 0

 112

 0

 112

 0

 112

 0

 14

 0

 76

 0

 22

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 112

 0

 0

 112

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitie de obiecte promotionale (2014)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6874

20

 112

 112

 112

 112

 112

 112

 112

 112

 112

 112

 14

 14

 76

 76

 22

 22

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.223



23Anexa nr. 03

105Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 153

 81

 153

 81

 153

 81

 153

 81

 19

 10

 104

 55

 30

 16

 0

 72

 0

 72

 0

 72

 0

 72

 0

 9

 0

 49

 0

 14

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 153

 81

 0

 72

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Servicii de consultanta tehnica si servicii de consultanta in domeniul achizitiilor

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7053

20

 153

 153

 153

 153

 153

 153

 153

 153

 153

 153

 19

 19

 104

 104

 30

 30

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.224



23Anexa nr. 03

106Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 3

 3

 17

 17

 5

 5

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 25

 25

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitie rafturi metalice (MT)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7231

20

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 25

 3

 3

 17

 17

 5

 5

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.225



23Anexa nr. 03

107Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 167

 167

 167

 167

 167

 167

 167

 167

 19

 19

 109

 109

 39

 39

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 167

 167

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Sprijin pentru activitatea de evaluarea cererilor de finantare

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8612

20

 167

 167

 167

 167

 167

 167

 167

 167

 167

 167

 19

 19

 109

 109

 39

 39

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.226



23Anexa nr. 03

108Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 558

 558

 558

 558

 558

 558

 558

 558

 68

 68

 382

 382

 108

 108

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 558

 558

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitie de autoturisme necesare pentru desfasurarea activitatilor specifice Autoritatilor de Management din 
cadrul Ministerului Fondurilor Europene

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8615

20

 558

 558

 558

 558

 558

 558

 558

 558

 558

 558

 68

 68

 382

 382

 108

 108

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.227



23Anexa nr. 03

109Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 19

 19

 103

 103

 29

 29

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 151

 151

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Servicii de expertiza tehnica pentru evaluarea calitatii lucrarilor executate in cadrul proiectului „Reabilitare 
a sectiunilor de cale ferata Bucuresti Nord – Bucuresti Baneasa si Fetesti – Constanta"

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8652

20

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 151

 19

 19

 103

 103

 29

 29

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.228



23Anexa nr. 03

110Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 61

 61

 61

 61

 61

 61

 61

 61

 9

 9

 47

 47

 5

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 61

 61

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asigurarea unor cheltuieli diverse pentru autoturismele necesare pentru desfasurarea activitatilor specifice 
Autoritatii de Management POS Transport cadrul Ministerului Fondurilor Europene (carburant, RCA, 
CASCO , Rovigneta, plata  taxelor de inmatriculare, etc)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

8653

20

 61

 61

 61

 61

 61

 61

 61

 61

 61

 61

 9

 9

 47

 47

 5

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 06 Programul Operational Sectorial Transport (POS T)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.229



23Anexa nr. 03

111Pag. din

/ /54

117

  Cheltuieli neeligibile

II. Credite bugetare  0  0  5  0  0  0  0

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 5

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

pag.230



23Anexa nr. 03

112Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta 
tehnica

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica in cadrul programelor operationale, altele decat Programul Operational Asistenta Tehnica

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 136.273

 118.753

 136.273

 118.753

 136.273

 118.753

 136.273

 118.753

 22.615

 21.246

 91.503

 78.188

 22.155

 19.319

 167.763

 163.851

 167.763

 163.851

 167.763

 163.851

 167.763

 163.851

 16.779

 16.285

 150.984

 146.566

 0

 1.000

 2.500

 23.932

 2.500

 23.932

 2.500

 23.932

 2.500

 23.932

 500

 2.363

 2.000

 19.733

 0

 1.836

 4.500

 4.500

 4.500

 4.500

 4.500

 4.500

 4.500

 4.500

 0

 0

 0

 0

 4.500

 4.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015620

5101562001

5101562002

5101562003

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 136.273

 118.753

 167.763

 163.851

 2.500

 23.932

 4.500

 4.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta tehnica in cadrul POS Mediu-DG AM POS Mediu

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1378

20

 311.036

 311.036

 311.036

 311.036

 311.036

 311.036

 311.036

 311.036

 311.036

 311.036

 39.894

 39.894

 244.487

 244.487

 26.655

 26.655

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.231



23Anexa nr. 03

113Pag. din

/ /54

117

Mecanismul financiar norvegianFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Mecanismul financiar norvegian

Finantare nationala

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015618

5101561801

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 59

 59

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta tehnica pentru Punctul National de Contact si alte structuri de management

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2897

18

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 59

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 47 Mecanismul financiar norvegian 

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.232



23Anexa nr. 03

114Pag. din

/ /54

117

Programul pentru Cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor economice si sociale in 
cadrul UE extinse

Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programul de cooperare  elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor  economice si sociale in cadrul Uniunii 
Europene extinse

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 59

 145

 145

 145

 145

 145

 145

 145

 145

 145

 145

 224

 224

 224

 224

 224

 224

 224

 224

 224

 224

 186

 186

 186

 186

 186

 186

 186

 186

 186

 186

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 165

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 124

5001

5101

510156

51015625

5101562502

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 59

 59

 145

 145

 224

 224

 186

 186

 165

 165

 124

 124

Proiectul: Asistenta tehnica in cadrul programului de cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor 
economice si sociale in cadrul UE extinse

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5654

25

 903

 903

 903

 903

 903

 903

 903

 903

 903

 903

 903

 903

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 55 Programul pentru Cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor 

economice si sociale in cadrul UE extinse

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.233



23Anexa nr. 03

115Pag. din

/ /54

117

Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare SEEFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare SEE

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 350

 350

 350

 350

 350

 350

 350

 350

 350

 350

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015627

5101562702

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 350

 350

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Asistenta tehnica pentru Punctul National de Contact si alte structuri de management

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2897

27

 350

 350

 350

 350

 350

 350

 350

 350

 350

 350

 350

 350

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 57 Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare SEE

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.234



23Anexa nr. 03

116Pag. din

/ /54

117

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Fondul de ajutor european destinat celor mai defavorizate persoane

Finantarea nationala

Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 535.885

 31.943

 535.885

 31.943

 535.885

 31.943

 535.885

 31.943

 80.384

 4.792

 455.501

 27.151

 0

 0

 298.726

 488.890

 298.726

 488.890

 298.726

 488.890

 298.726

 488.890

 40.934

 72.826

 251.228

 412.781

 6.564

 3.283

 0

 313.778

 0

 313.778

 0

 313.778

 0

 313.778

 0

 43.700

 0

 266.797

 0

 3.281

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015806

5101580601

5101580602

5101580603

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 535.885

 31.943

 298.726

 488.890

 0

 313.778

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Furnizarea de pachete cu alimente in cadrul Fondului de Ajutor European Destinat celor mai Defavorizate 
persoane

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7459

02

 834.611

 834.611

 834.611

 834.611

 834.611

 834.611

 834.611

 834.611

 834.611

 834.611

 121.318

 121.318

 706.729

 706.729

 6.564

 6.564

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 59 Ajutorarea persoanelor defavorizate 2014 - 2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.235



23Anexa nr. 03

117Pag. din

/ /54

117

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Fondul de ajutor european destinat celor mai defavorizate persoane

Finantarea nationala

Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 10.864

 0

 10.864

 0

 10.864

 0

 10.864

 0

 1.630

 0

 9.234

 0

-76

 10.788

-76

 10.788

-76

 10.788

-76

 10.788

-11

 1.619

-65

 9.169

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015806

5101580601

5101580602

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 10.864

 0

-76

 10.788

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Achizitia serviciilor de imprimare si distribuire a cupoanelor individuale pentru ajutoarele alimentare

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7460

02

 10.788

 10.788

 10.788

 10.788

 10.788

 10.788

 10.788

 10.788

 10.788

 10.788

 1.619

 1.619

 9.169

 9.169

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 59 Ajutorarea persoanelor defavorizate 2014 - 2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.236



24Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /54

17

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiecteloe finantate din FEN postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 2.669

 3.267

 2.669

 3.267

 2.669

 3.267

 1.715

 2.313

 1.715

 2.313

 954

 954

 0

 0

 5.444

 824

 5.444

 824

 5.444

 824

 4.793

 173

 4.793

 173

 651

 651

 60

 60

 2.482

 2.384

 2.482

 2.384

 2.482

 2.384

 369

 271

 369

 271

 2.113

 2.113

 1.320

 1.320

 0

 4.120

 0

 4.120

 0

 4.120

 0

 4.120

 0

 4.120

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015622

5101562202

51015631

5101563101

5101563102

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 2.669

 3.267

 5.444

 824

 2.482

 2.384

 0

 4.120

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 10.595

 10.595

 10.595

 10.595

 10.595

 10.595

 10.595

 10.595

 6.877

 6.877

 6.877

 6.877

 3.718

 3.718

 1.380

 1.380

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 01 Program Operational de Asistenta Tehnica (PO AT)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.237



24Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /54

17

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiecteloe finantate din FEN postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 954

 954

 591

 591

 793

 793

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 2.338

 2.338

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii 
urmatori

 0

 0

pag.238



24Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /54

17

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

 1.531.903

 859.896

 1.531.903

 859.896

 1.531.903

 859.896

 130.733

 34.258

 1.373.775

 798.243

 668.891

 379.005

 704.884

 419.238

 27.395

 602.468

 432.475

 602.468

 432.475

 602.468

 432.475

 26.015

 19.213

 257.930

 94.739

 124.811

 54.575

 133.119

 40.164

 15.223

 361.615

 761.615

 361.615

 761.615

 361.615

 761.615

 0

 59.277

 0

 340.723

 0

 261.122

 0

 79.601

 44.786

 45.000

 487.000

 45.000

 487.000

 45.000

 487.000

 0

 44.000

 0

 398.000

 0

 99.000

 0

 299.000

 45.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015621

51015622

5101562201

5101562202

51015623

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 1.531.903

 859.896

 602.468

 432.475

 361.615

 761.615

 45.000

 487.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 2.540.986

 2.540.986

 2.540.986

 2.540.986

 2.540.986

 2.540.986

 2.540.986

 2.540.986

 156.748

 156.748

 1.631.705

 1.631.705

 793.702

 793.702

 838.003

 838.003

 132.404

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.239



24Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /54

17

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri din bugetul de stat din sumele primite in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiecteloe finantate din FEN postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 27.395

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15.223

 10.062

 10.062

 293.238

 293.238

 38.743

 38.743

 254.495

 254.495

 44.786

 39.955

 39.955

 276.874

 276.874

 59.000

 59.000

 217.874

 217.874

 45.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015630

51015631

5101563101

5101563102

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 132.404

 50.017

 50.017

 570.112

 570.112

 97.743

 97.743

 472.369

 472.369

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

pag.240



24Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /54

17

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

 1.822.786

 930.552

 1.822.786

 930.552

 1.822.786

 930.552

 215.555

 22.011

 1.605.000

 679.323

 501.000

 233.928

 1.104.000

 445.395

 2.231

 970.550

 261.976

 970.550

 261.976

 970.550

 261.976

 59.993

 5.729

 864.513

 153.981

 230.199

 74.359

 634.314

 79.622

 46.044

 296.336

 756.924

 296.336

 756.924

 296.336

 756.924

 25.000

 100.000

 185.000

 279.786

 61.000

 109.893

 124.000

 169.893

 86.336

 135.007

 398.060

 135.007

 398.060

 135.007

 398.060

 0

 39.458

 0

 223.595

 0

 78.258

 0

 145.337

 135.007

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015621

51015622

5101562201

5101562202

51015623

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 1.822.786

 930.552

 970.550

 261.976

 296.336

 756.924

 135.007

 398.060

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 3.224.679

 2.347.512

 3.224.679

 2.347.512

 3.224.679

 2.347.512

 3.224.679

 2.347.512

 300.548

 167.198

 2.654.513

 1.336.685

 792.199

 496.438

 1.862.314

 840.247

 269.618

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 03 Programul Operational Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane (POS DRU)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.241



24Anexa nr. 03

6Pag. din

/ /54

17

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri din bugetul de stat din sumele primite in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiecteloe finantate din FEN postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

II.Credite bugetare

II.Credite bugetare

II.Credite bugetare

II.Credite bugetare

II.Credite bugetare

 2.231

 16.153

 210.834

 85.922

 124.912

 46.044

 6.221

 50.001

 24.503

 25.498

 86.336

 11.948

 278.854

 90.034

 188.820

 135.007

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

51015630

51015631

5101563101

5101563102

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 269.618

 34.322

 539.689

 200.459

 339.230

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

pag.242



24Anexa nr. 03

7Pag. din

/ /54

17

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral  din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare

  Transferuri  din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

 Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri , societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

 3.685.987

 2.446.009

 3.685.987

 2.446.009

 3.685.987

 2.446.009

 623.808

 652.004

 2.447.332

 1.413.158

 0

 0

 2.447.332

 1.413.158

 234.000

 1.271.115

 1.442.972

 1.271.115

 1.442.972

 1.271.115

 1.442.972

 507.058

 193.815

 274.800

 893.900

 0

 5.100

 274.800

 888.800

 46.500

 1.535.530

 2.010.671

 1.535.530

 2.010.671

 1.535.530

 2.010.671

 580.971

 686.678

 666.015

 820.449

 15.355

 8.255

 650.660

 812.194

 35.000

 0

 592.980

 0

 592.980

 0

 592.980

 0

 179.340

 0

 260.640

 0

 2.000

 0

 258.640

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

7401

740156

74015621

74015622

7401562201

7401562202

74015623

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 3.685.987

 2.446.009

 1.271.115

 1.442.972

 1.535.530

 2.010.671

 0

 592.980

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 6.492.632

 6.492.632

 6.492.632

 6.492.632

 6.492.632

 6.492.632

 6.492.632

 6.492.632

 1.711.837

 1.711.837

 3.388.147

 3.388.147

 15.355

 15.355

 3.372.792

 3.372.792

 315.500

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 07 Programul Operational Sectorial Mediu (POS Mediu)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.243



24Anexa nr. 03

8Pag. din

/ /54

17

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri din bugetul de stat din sumele primite in cadrul mecanismului top up catre bugetele locale

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiecteloe finantate din FEN postaderare, din sumele incasate in cadrul procedurii top up

Transferuri din bugetul de stat catre bugetele locale in cadrul mecanismului decontarii cererilor de plata

Sume aferente corectiilor financiare suportate din bugetul de stat

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 87.753

 87.753

 237.594

 237.594

 237.594

 237.594

 30.000

 30.000

 25.500

 25.500

 17.500

 85.425

 85.425

 231.832

 231.832

 231.832

 231.832

 0

 0

 125.500

 20.500

 195.000

 66.906

 66.906

 156.638

 156.638

 156.638

 156.638

 0

 0

 30.000

 85.000

 103.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 50.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

74015630

74015631

7401563102

74015632

74015639

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 315.500

 240.084

 240.084

 626.064

 626.064

 626.064

 626.064

 30.000

 30.000

 181.000

 181.000

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

pag.244



24Anexa nr. 03

9Pag. din

/ /54

17

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in cadrul mecanismului SEE, pentru promotorii de proiect/beneficiarii 
institutii publice.

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.049

 174

 5.049

 174

 5.049

 174

 0

 0

 5.049

 174

 88

 2.000

 88

 2.000

 88

 2.000

 0

 0

 88

 2.000

 1.551

 4.514

 1.551

 4.514

 1.551

 4.514

 250

 250

 1.301

 4.264

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015623

51015635

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 5.049

 174

 88

 2.000

 1.551

 4.514

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 6.688

 6.688

 6.688

 6.688

 6.688

 6.688

 6.688

 6.688

 250

 250

 6.438

 6.438

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 46 Mecanismul financiar SEE

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.245



24Anexa nr. 03

10Pag. din

/ /54

17

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Transferuri reprezentand cofinantarea publica in cadrul mecanismului financiar norvegian, pentru promotorii de 
proiect/beneficiarii institutii publice.

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 2.805

 0

 2.805

 0

 2.805

 0

 0

 0

 2.805

 0

 1.553

 1.393

 1.553

 1.393

 1.553

 1.393

 0

 0

 1.553

 1.393

 0

 2.100

 0

 2.100

 0

 2.100

 0

 0

 0

 2.100

 2.872

 3.737

 2.872

 3.737

 2.872

 3.737

 300

 300

 2.572

 3.437

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015623

51015636

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 2.805

 0

 1.553

 1.393

 0

 2.100

 2.872

 3.737

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 7.230

 7.230

 7.230

 7.230

 7.230

 7.230

 7.230

 7.230

 300

 300

 6.930

 6.930

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 47 Mecanismul financiar norvegian 

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.246



24Anexa nr. 03

11Pag. din

/ /54

17

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 45

 45

 45

 45

 45

 45

 45

 45

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.844

 1.844

 1.844

 1.844

 1.844

 1.844

 1.844

 1.844

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 2.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015623

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 45

 45

 0

 0

 1.844

 1.844

 2.500

 2.500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 4.389

 4.389

 4.389

 4.389

 4.389

 4.389

 4.389

 4.389

 4.389

 4.389

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 55 Programul pentru Cooperare elvetiano-roman vizand reducerea disparitatilor 

economice si sociale in cadrul UE extinse

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.247



24Anexa nr. 03

12Pag. din

/ /54

17

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 303

 303

 303

 303

 303

 303

 303

 303

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510156

51015623

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 303

 303

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 303

 303

 303

 303

 303

 303

 303

 303

 303

 303

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 57 Asistenta tehnica pentru mecanismele financiare SEE

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii 
urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.248



24Anexa nr. 03

13Pag. din

/ /54

17

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.600

 0

 1.600

 0

 1.600

 0

 1.600

 0

 1.600

 0

 50.317

 17.276

 50.317

 17.276

 50.317

 17.276

 50.317

 17.276

 50.317

 17.276

 0

 17.321

 0

 17.321

 0

 17.321

 0

 17.321

 0

 17.321

 0

 17.320

 0

 17.320

 0

 17.320

 0

 17.320

 0

 17.320

 4.810

 1.603

 4.810

 1.603

 4.810

 1.603

 4.810

 1.603

 4.810

 1.603

5001

5101

510158

51015822

5101582202

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 1.600

 0

 50.317

 17.276

 0

 17.321

 0

 17.320

 4.810

 1.603

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 56.727

 56.727

 56.727

 56.727

 56.727

 56.727

 56.727

 56.727

 56.727

 56.727

 56.727

 56.727

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 76 Programul Operational Asistenta Tehnica 2014-2020

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii 
urmatori

 0

 3.207

 0

 3.207

 0

 3.207

 0

 3.207

 0

 3.207

 0

 3.207

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.249



24Anexa nr. 03

14Pag. din

/ /54

17

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.150.778

 230.042

 1.150.778

 230.042

 1.150.778

 230.042

 4.003

 445

 1.121.775

 229.572

 500.814

 106.440

 620.961

 123.132

 75.000

 490.617

 75.000

 490.617

 75.000

 490.617

 0

 1.701

 0

 388.941

 0

 173.461

 0

 215.480

 100.000

 488.692

 100.000

 488.692

 100.000

 488.692

 0

 1.702

 0

 386.990

 0

 173.510

 0

 213.480

 125.000

 194.290

 125.000

 194.290

 125.000

 194.290

 0

 125

 0

 69.165

 0

 31.035

 0

 38.130

5001

5101

510158

51015821

51015822

5101582201

5101582202

51015823

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.150.778

 230.042

 75.000

 490.617

 100.000

 488.692

 125.000

 194.290

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 1.625.778

 1.625.778

 1.625.778

 1.625.778

 1.625.778

 1.625.778

 1.625.778

 1.625.778

 4.003

 4.003

 1.121.775

 1.121.775

 500.814

 500.814

 620.961

 620.961

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 78 Programul Operational Competitivitate

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii 
urmatori

 175.000

 222.137

 175.000

 222.137

 175.000

 222.137

 0

 30

 0

 47.107

 0

 16.368

 0

 30.739

 175.000

 222.137

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.250



24Anexa nr. 03

15Pag. din

/ /54

17

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor aprobate la finantare in cadrul Mecanismului pentru Interconectarea Europei

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 25.000

 25

 250.000

 250.000

 250.000

 250.000

 250.000

 250.000

 250.000

 250.000

 75.000

 99.975

 465.205

 465.205

 465.205

 465.205

 465.205

 465.205

 465.205

 465.205

 100.000

 100.000

 294.065

 294.065

 294.065

 294.065

 294.065

 294.065

 294.065

 294.065

 125.000

 125.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

5101

510158

51015819

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 250.000

 250.000

 465.205

 465.205

 294.065

 294.065

 0

 0

Cod bugetar/ surse
de finantare

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

Valoarea
totala

 1.009.270

 1.009.270

 500.000

 500.000

 1.009.270

 1.009.270

 1.009.270

 1.009.270

 1.009.270

 1.009.270

 1.009.270

 1.009.270

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 79 Mecanismul pentru Interconectarea Europei

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2019

Anii 
urmatori

Anii 
urmatori

 175.000

 175.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.251



24Anexa nr. 03

16Pag. din

/ /54

17

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

PROTECTIA MEDIULUI

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.825.978

 956.114

 5.825.978

 956.114

 5.825.978

 956.114

 1.162.462

 295.339

 4.663.516

 660.775

 4.663.516

 660.775

 5.648.350

 402.304

 5.648.350

 402.304

 5.648.350

 402.304

 121.686

 98.446

 5.526.664

 303.858

 5.526.664

 303.858

 816.263

 653.011

 816.263

 653.011

 816.263

 653.011

 318.780

 255.024

 497.483

 397.987

 497.483

 397.987

 684.548

 547.638

 684.548

 547.638

 684.548

 547.638

 262.148

 209.718

 422.400

 337.920

 422.400

 337.920

5001

7401

740158

74015821

74015822

7401582202

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.825.978

 956.114

 5.648.350

 402.304

 816.263

 653.011

 684.548

 547.638

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 12.975.139

 12.975.139

 12.975.139

 12.975.139

 12.975.139

 12.975.139

 12.975.139

 12.975.139

 1.865.076

 1.865.076

 11.110.063

 11.110.063

 11.110.063

 11.110.063

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 80 Programul Operational Infrastructura Mare

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii 
urmatori

 0

 10.416.072

 0

 10.416.072

 0

 10.416.072

 0

 1.006.549

 0

 9.409.523

 0

 9.409.523

 0

 10.416.072

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.252



24Anexa nr. 03

17Pag. din

/ /54

17

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE CADRULUI 
FINANCIAR 2014-2020

Transferuri de fonduri din bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale, institutii publice finantate partial sau integral din 
venituri proprii si alti beneficiari de drept public sau privat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN 
aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre institutii publice finantate partial sau integral din venituri proprii necesare sustinerii
derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

Transferuri din bugetul de stat catre ONG-uri, societati comerciale si alti beneficiari de drept public sau privat necesare 
sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN aferente cadrului financiar 2014-2020

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 656.400

 93.300

 656.400

 93.300

 656.400

 93.300

 131.280

 15.000

 525.120

 78.300

 131.280

 31.255

 393.840

 47.045

 672.850

 1.001.050

 672.850

 1.001.050

 672.850

 1.001.050

 134.570

 200.210

 538.280

 800.840

 134.570

 200.210

 403.710

 600.630

 602.940

 837.840

 602.940

 837.840

 602.940

 837.840

 120.590

 171.230

 482.350

 666.610

 120.590

 154.975

 361.760

 511.635

 390.790

 390.790

 390.790

 390.790

 390.790

 390.790

 78.160

 78.160

 312.630

 312.630

 78.160

 78.160

 234.470

 234.470

5001

5101

510158

51015821

51015822

5101582201

5101582202

5000 TOTAL GENERAL

I.Credite de angajamente

II.Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 656.400

 93.300

 672.850

 1.001.050

 602.940

 837.840

 390.790

 390.790

Cod bugetar/ surse
de finantare

Valoarea
totala

 2.730.220

 2.730.220

 2.730.220

 2.730.220

 2.730.220

 2.730.220

 2.730.220

 2.730.220

 546.050

 546.050

 2.184.170

 2.184.170

 546.050

 546.050

 1.638.120

 1.638.120

Ministerul Fondurilor Europene
Program/ facilitate/ instrument: 81 Programul Operational Capital Uman

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

Transferurile de fonduri din bugetul de stat necesare sustinerii derularii proiectelor finantate de FEN postaderare in 
cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicii Agricole Comune si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2013

Realizari  
2014

Executie 
preliminata 

2015

Propuneri 
2016

Estimari 
2017

Estimari 
2018

Estimari 
2019

Anii 
urmatori

 407.240

 407.240

 407.240

 407.240

 407.240

 407.240

 81.450

 81.450

 325.790

 325.790

 81.450

 81.450

 244.340

 244.340

 407.240

 407.240

Autoritatea de management:

- mii lei -

pag.253



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 1
 d

in
 4

0

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

01
P

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 i

n
 c

ad
ru

l 
P

C
U

E

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
01

P
ro

gr
am

 O
p

er
at

io
n

al
 d

e 
A

si
st

en
ta

 T
eh

n
ic

a 
(P

O
 A

T
)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.1

28
.9

21

 1
.1

28
.9

21

 9
15

.1
71

 9
15

.1
71

 9
15

.1
71

 9
15

.1
71

 2
13

.7
50

 2
13

.7
50

 2
01

.7
34

 7
59

.8
03

 2
53

.4
99

 6
43

.8
60

 2
13

.1
63

 6
43

.8
60

 2
13

.1
63

 1
15

.9
43

 4
0.

33
6

 1
09

.1
91

 1
57

.7
44

 1
94

.5
38

 1
23

.7
36

 1
61

.1
44

 1
23

.7
36

 1
61

.1
44

 3
4.

00
8

 3
3.

39
4

 2
9.

10
7

 2
11

.3
74

 2
70

.9
06

 1
47

.5
75

 2
00

.0
00

 1
47

.5
75

 2
00

.0
00

 6
3.

79
9

 7
0.

90
6

 6
3.

43
6

 0

 4
07

.3
45  0

 3
40

.8
64  0

 3
40

.8
64  0

 6
6.

48
1  0

 0

 2
.6

33  0  0  0  0  0

 2
.6

33  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.254



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 2
 d

in
 4

0

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

02
03

01 01
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
01

.7
34

 9
.9

37

 9
.9

37

 2
.0

79

 2
.0

79

 1
.1

28
.9

21

 1
.1

28
.9

21

 9
15

.1
71

 9
15

.1
71

 3
7.

06
9

 4
.6

73

 2
.5

60

 2
.0

79

 7
07

 7
59

.8
03

 2
53

.4
99

 6
43

.8
60

 2
13

.1
63

 3
2.

57
0

 4
.9

01

 6
51  0

 1
73

 1
57

.7
44

 1
94

.5
38

 1
23

.7
36

 1
61

.1
44

 6
9.

73
4

 3
63

 7
93  0

 3
79

 2
11

.3
74

 2
70

.9
06

 1
47

.5
75

 2
00

.0
00

 6
2.

36
1  0

 3
.3

00  0

 8
20  0

 4
07

.3
45  0

 3
40

.8
64

 0  0

 2
.6

33  0  0  0

 2
.6

33  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.255



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 3
 d

in
 4

0

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

02
03

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 9
15

.1
71

 9
15

.1
71

 2
13

.7
50

 2
13

.7
50

 2
01

.7
34

 2
01

.7
34

 9
.9

37

 9
.9

37

 2
.0

79

 2
.0

79

 6
43

.8
60

 2
13

.1
63

 1
15

.9
43

 4
0.

33
6

 1
09

.1
91

 3
7.

06
9

 4
.6

73

 2
.5

60

 2
.0

79

 7
07

 1
23

.7
36

 1
61

.1
44

 3
4.

00
8

 3
3.

39
4

 2
9.

10
7

 3
2.

57
0

 4
.9

01

 6
51  0

 1
73

 1
47

.5
75

 2
00

.0
00

 6
3.

79
9

 7
0.

90
6

 6
3.

43
6

 6
9.

73
4

 3
63

 7
93  0

 3
79

 0

 3
40

.8
64  0

 6
6.

48
1  0

 6
2.

36
1  0

 3
.3

00  0

 8
20

 0  0  0

 2
.6

33  0  0  0

 2
.6

33  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.256



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 4
 d

in
 4

0

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
02

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 S

ec
to

ri
al

 C
re

st
er

ea
 C

om
p

et
it

iv
it

at
ii

 E
co

n
om

ic
e 

(P
O

S
 C

C
E

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
7.

22
8.

27
4

 1
7.

22
8.

27
4

 1
1.

16
1.

95
0

 1
1.

16
1.

95
0

 1
1.

16
1.

95
0

 1
1.

16
1.

95
0

 2
.8

24
.3

04

 2
.8

24
.3

04

 6
91

.8
81

 1
5.

21
1.

41
2

 6
.2

75
.7

56

 9
.4

73
.1

10

 3
.2

58
.0

41

 9
.4

73
.1

10

 3
.2

58
.0

41

 2
.4

96
.2

82

 8
73

.4
18

 6
91

.8
81

 2
.0

16
.8

62

 3
.2

49
.4

95

 1
.6

88
.8

40

 2
.2

70
.3

06

 1
.6

88
.8

40

 2
.2

70
.3

06

 3
28

.0
22

 4
32

.4
75  0

 0

 5
.2

97
.2

59  0

 4
.1

16
.2

50  0

 4
.1

16
.2

50  0

 6
30

.0
00  0

 0

 2
.4

05
.7

64  0

 1
.5

17
.3

53  0

 1
.5

17
.3

53  0

 8
88

.4
11  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.257



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 5
 d

in
 4

0

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

02
03

03 03
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 6
91

.8
81

 1
.6

35
.3

79

 1
.6

35
.3

79

 4
97

.0
44

 4
97

.0
44

 3
.2

42
.0

20

 3
.2

42
.0

20

 3
.2

42
.0

20

 3
.2

42
.0

20

 2
19

.4
83

 1
.3

07
.3

57

 4
52

.2
68

 4
97

.0
44

 2
01

.6
67

 3
.2

42
.0

20

 2
.1

44
.2

97

 3
.2

42
.0

20

 2
.1

44
.2

97

 1
22

.5
93

 3
28

.0
22

 2
94

.6
59  0

 1
5.

22
3  0

 5
46

.7
14  0

 5
46

.7
14

 1
35

.2
14  0

 4
50

.0
00  0

 4
4.

78
6  0

 5
51

.0
09  0

 5
51

.0
09

 2
14

.5
91  0

 4
38

.4
52  0

 2
35

.3
68  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.258



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 6
 d

in
 4

0

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
7.

22
8.

27
4

 1
7.

22
8.

27
4

 1
1.

16
1.

95
0

 1
1.

16
1.

95
0

 1
1.

16
1.

95
0

 1
1.

16
1.

95
0

 2
.8

24
.3

04

 2
.8

24
.3

04

 6
91

.8
81

 6
91

.8
81

 1
5.

21
1.

41
2

 6
.2

75
.7

56

 9
.4

73
.1

10

 3
.2

58
.0

41

 9
.4

73
.1

10

 3
.2

58
.0

41

 2
.4

96
.2

82

 8
73

.4
18

 6
91

.8
81

 2
19

.4
83

 2
.0

16
.8

62

 3
.2

49
.4

95

 1
.6

88
.8

40

 2
.2

70
.3

06

 1
.6

88
.8

40

 2
.2

70
.3

06

 3
28

.0
22

 4
32

.4
75  0

 1
22

.5
93

 0

 5
.2

97
.2

59  0

 4
.1

16
.2

50  0

 4
.1

16
.2

50  0

 6
30

.0
00  0

 1
35

.2
14

 0

 2
.4

05
.7

64  0

 1
.5

17
.3

53  0

 1
.5

17
.3

53  0

 8
88

.4
11  0

 2
14

.5
91

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.259



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 7
 d

in
 4

0

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
03

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 S

ec
to

ri
al

 D
ez

vo
lt

ar
ea

 R
es

u
rs

el
or

 U
m

an
e 

(P
O

S
 D

R
U

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

02
03

03 03
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.6

35
.3

79

 1
.6

35
.3

79

 4
97

.0
44

 4
97

.0
44

 3
.2

42
.0

20

 3
.2

42
.0

20

 3
.2

42
.0

20

 3
.2

42
.0

20

 2
3.

13
7.

04
6

 1
.3

07
.3

57

 4
52

.2
68

 4
97

.0
44

 2
01

.6
67

 3
.2

42
.0

20

 2
.1

44
.2

97

 3
.2

42
.0

20

 2
.1

44
.2

97

 1
4.

50
2.

07
3

 3
28

.0
22

 2
94

.6
59  0

 1
5.

22
3  0

 5
46

.7
14  0

 5
46

.7
14

 6
.5

04
.9

73

 0

 4
50

.0
00  0

 4
4.

78
6  0

 5
51

.0
09  0

 5
51

.0
09

 1
.9

30
.0

00

 0

 4
38

.4
52  0

 2
35

.3
68  0  0  0  0

 2
00

.0
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.260



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 8
 d

in
 4

0

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
0.

38
5.

66
4

 1
9.

24
8.

45
4

 1
7.

53
7.

04
3

 1
9.

24
8.

45
4

 1
7.

53
7.

04
3

 3
.8

88
.5

92

 2
.8

48
.6

21

 1
37

.3
51

 1
24

.2
98

 8
.3

00
.9

95

 1
1.

88
3.

54
0

 7
.2

06
.3

78

 1
1.

88
3.

54
0

 7
.2

06
.3

78

 2
.6

18
.5

33

 1
.0

94
.6

17

 7
0.

35
1

 4
1.

19
4

 2
.0

14
.6

42

 5
.7

46
.9

14

 1
.7

17
.8

89

 5
.7

46
.9

14

 1
.7

17
.8

89

 7
58

.0
59

 2
96

.7
53

 6
5.

00
0

 2
0.

16
3

 8
.1

00
.8

01

 1
.6

18
.0

00

 7
.3

48
.0

74

 1
.6

18
.0

00

 7
.3

48
.0

74

 3
12

.0
00

 7
52

.7
27

 2
.0

00

 6
2.

94
1

 1
.7

69
.2

26  0

 1
.2

64
.7

02  0

 1
.2

64
.7

02

 2
00

.0
00

 5
04

.5
24  0  0

 2
00

.0
00  0  0  0  0  0

 2
00

.0
00  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.261



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 9
 d

in
 4

0

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

02
F

on
d

u
l 

S
oc

ia
l 

E
u

ro
p

ea
n

 (
F

S
E

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
03

01 01
01

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 3
.0

57
.2

91

 2
.0

30
.3

73

 6
93

.9
50

 6
93

.9
50

 2
3.

13
7.

04
6

 2
0.

38
5.

66
4

 1
9.

24
8.

45
4

 1
7.

53
7.

04
3

 1
9.

24
8.

45
4

 1
7.

53
7.

04
3

 2
.0

56
.2

32

 9
30

.5
52

 4
91

.9
50

 1
22

.8
71

 1
4.

50
2.

07
3

 8
.3

00
.9

95

 1
1.

88
3.

54
0

 7
.2

06
.3

78

 1
1.

88
3.

54
0

 7
.2

06
.3

78

 6
91

.0
59

 2
61

.9
75

 2
.0

00

 1
4.

61
5

 6
.5

04
.9

73

 2
.0

14
.6

42

 5
.7

46
.9

14

 1
.7

17
.8

89

 5
.7

46
.9

14

 1
.7

17
.8

89

 3
10

.0
00

 4
39

.7
86  0

 2
50

.0
00

 1
.9

30
.0

00

 8
.1

00
.8

01

 1
.6

18
.0

00

 7
.3

48
.0

74

 1
.6

18
.0

00

 7
.3

48
.0

74

 0

 3
98

.0
60

 2
00

.0
00

 1
06

.4
64

 2
00

.0
00

 1
.7

69
.2

26  0

 1
.2

64
.7

02  0

 1
.2

64
.7

02

 0  0  0

 2
00

.0
00  0

 2
00

.0
00  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.262



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 1
0 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
06

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 S

ec
to

ri
al

 T
ra

n
sp

or
t 

(P
O

S
 T

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

02
03

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
.8

88
.5

92

 2
.8

48
.6

21

 1
37

.3
51

 1
24

.2
98

 3
.0

57
.2

91

 2
.0

30
.3

73

 6
93

.9
50

 6
93

.9
50

 3
6.

51
7.

15
0

 2
.6

18
.5

33

 1
.0

94
.6

17

 7
0.

35
1

 4
1.

19
4

 2
.0

56
.2

32

 9
30

.5
52

 4
91

.9
50

 1
22

.8
71

 2
6.

98
2.

03
6

 7
58

.0
59

 2
96

.7
53

 6
5.

00
0

 2
0.

16
3

 6
91

.0
59

 2
61

.9
75

 2
.0

00

 1
4.

61
5

 4
.8

91
.5

55

 3
12

.0
00

 7
52

.7
27

 2
.0

00

 6
2.

94
1

 3
10

.0
00

 4
39

.7
86  0

 2
50

.0
00

 4
.6

43
.5

59

 2
00

.0
00

 5
04

.5
24  0  0  0

 3
98

.0
60

 2
00

.0
00

 1
06

.4
64  0

 0

 2
00

.0
00  0  0  0  0  0

 2
00

.0
00  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.263



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 1
1 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 3
6.

51
7.

15
0

 1
9.

29
6.

61
1

 1
9.

29
6.

61
1

 1
9.

29
6.

61
1

 1
9.

29
6.

61
1

 1
7.

22
0.

53
9

 1
7.

22
0.

53
9

 1
6.

99
6.

75
1

 1
6.

99
6.

75
1

 8
.5

39
.5

06

 1
4.

47
7.

63
3

 5
.5

89
.8

45

 1
4.

47
7.

63
3

 5
.5

89
.8

45

 1
2.

50
4.

40
3

 2
.9

49
.6

61

 1
2.

41
9.

33
6

 2
.9

49
.3

91

 5
.3

80
.4

57

 3
.0

38
.4

77

 4
.5

67
.1

79

 3
.0

38
.4

77

 4
.5

67
.1

79

 1
.8

53
.0

78

 8
13

.2
78

 1
.7

85
.8

94

 7
83

.1
48

 1
6.

58
3.

94
6

 1
.7

80
.5

01

 5
.4

71
.8

15

 1
.7

80
.5

01

 5
.4

71
.8

15

 2
.8

63
.0

58

 1
1.

11
2.

13
1

 2
.7

91
.5

21

 1
0.

95
5.

48
3

 6
.0

13
.2

41  0

 3
.6

67
.7

72  0

 3
.6

67
.7

72  0

 2
.3

45
.4

69  0

 2
.3

08
.7

29

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.264



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 1
2 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
03

01 01
01

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 8
4.

18
8

 8
4.

18
8

 1
39

.6
00

 1
39

.6
00

 8
.2

05
.5

32

 8
.2

05
.5

32

 4
.6

87
.8

17

 4
.6

87
.8

17

 4
.6

87
.8

17

 4
.6

87
.8

17

 3
2.

74
3

 1
40

 5
2.

32
4

 1
30

 5
.5

59
.6

80

 2
.2

18
.5

70

 3
.1

96
.3

40

 1
.4

42
.9

20

 3
.1

96
.3

40

 1
.4

42
.9

20

 2
6.

07
8

 2
2.

82
5

 4
1.

10
6

 7
.3

05

 1
.6

38
.5

49

 9
87

.9
19

 8
94

.8
86

 8
33

.5
22

 8
94

.8
86

 8
33

.5
22

 2
5.

36
7

 4
7.

26
8

 4
6.

17
0

 1
09

.3
80

 1
.0

07
.3

03

 2
.6

84
.5

39

 5
96

.5
91

 8
32

.0
64

 5
96

.5
91

 8
32

.0
64

 0

 1
3.

95
5  0

 2
2.

78
5  0

 2
.3

14
.5

04  0

 1
.5

79
.3

11  0

 1
.5

79
.3

11

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.265



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 1
3 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

03
F

on
d

u
l 

d
e 

C
oe

zi
u

n
e 

(F
C

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

02
03

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
.5

17
.7

15

 3
.5

17
.7

15

 3
.2

93
.9

27

 3
.2

93
.9

27

 8
4.

18
8

 8
4.

18
8

 1
39

.6
00

 1
39

.6
00

 2
8.

31
1.

61
8

 2
.3

63
.3

40

 7
75

.6
50

 2
.2

78
.2

73

 7
75

.3
80

 3
2.

74
3

 1
40

 5
2.

32
4

 1
30

 2
1.

42
2.

35
6

 7
43

.6
63

 1
54

.3
97

 6
76

.4
79

 1
24

.2
67

 2
6.

07
8

 2
2.

82
5

 4
1.

10
6

 7
.3

05

 3
.2

53
.0

06

 4
10

.7
12

 1
.8

52
.4

75

 3
39

.1
75

 1
.6

95
.8

27

 2
5.

36
7

 4
7.

26
8

 4
6.

17
0

 1
09

.3
80

 3
.6

36
.2

56

 0

 7
35

.1
93  0

 6
98

.4
53  0

 1
3.

95
5  0

 2
2.

78
5  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.266



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 1
4 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
07

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 S

ec
to

ri
al

 M
ed

iu
 (

P
O

S
 M

ed
iu

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
8.

31
1.

61
8

 1
4.

60
8.

79
4

 1
4.

60
8.

79
4

 1
4.

60
8.

79
4

 1
4.

60
8.

79
4

 1
3.

70
2.

82
4

 1
3.

70
2.

82
4

 1
3.

70
2.

82
4

 1
3.

70
2.

82
4

 6
.3

20
.9

36

 1
1.

28
1.

29
3

 4
.1

46
.9

25

 1
1.

28
1.

29
3

 4
.1

46
.9

25

 1
0.

14
1.

06
3

 2
.1

74
.0

11

 1
0.

14
1.

06
3

 2
.1

74
.0

11

 4
.3

92
.5

38

 2
.1

43
.5

91

 3
.7

33
.6

57

 2
.1

43
.5

91

 3
.7

33
.6

57

 1
.1

09
.4

15

 6
58

.8
81

 1
.1

09
.4

15

 6
58

.8
81

 1
3.

89
9.

40
7

 1
.1

83
.9

10

 4
.6

39
.7

51

 1
.1

83
.9

10

 4
.6

39
.7

51

 2
.4

52
.3

46

 9
.2

59
.6

56

 2
.4

52
.3

46

 9
.2

59
.6

56

 3
.6

98
.7

37  0

 2
.0

88
.4

61  0

 2
.0

88
.4

61  0

 1
.6

10
.2

76  0

 1
.6

10
.2

76

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.267



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 1
5 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 3
8.

96
4.

51
0

 3
8.

96
4.

51
0

 2
4.

40
9.

45
8

 2
4.

40
9.

45
8

 2
4.

40
9.

45
8

 2
4.

40
9.

45
8

 1
4.

55
5.

05
2

 1
4.

55
5.

05
2

 7
86

.1
89

 7
86

.1
89

 2
9.

71
3.

64
7

 8
.1

23
.3

45

 1
8.

22
1.

96
5

 5
.6

16
.1

40

 1
8.

22
1.

96
5

 5
.6

16
.1

40

 1
1.

49
1.

68
2

 2
.5

07
.2

05

 4
01

.0
61

 8
6.

42
2

 5
.2

80
.4

71

 6
.8

81
.7

79

 3
.8

36
.7

27

 5
.2

98
.2

72

 3
.8

36
.7

27

 5
.2

98
.2

72

 1
.4

43
.7

44

 1
.5

83
.5

07

 2
84

.5
54

 1
65

.6
60

 3
.9

70
.3

92

 8
.8

39
.0

19

 2
.3

50
.7

66

 6
.9

78
.2

56

 2
.3

50
.7

66

 6
.9

78
.2

56

 1
.6

19
.6

26

 1
.8

60
.7

63

 1
00

.5
74

 1
30

.0
92

 0

 2
.4

21
.3

49  0

 1
.9

59
.5

04  0

 1
.9

59
.5

04  0

 4
61

.8
45  0

 2
1.

86
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 1
2.

69
9.

01
8  0

 4
.5

57
.2

86  0

 4
.5

57
.2

86  0

 8
.1

41
.7

32  0

 3
82

.1
50

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.268



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 1
6 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

02
03

01 01
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 7
.2

35
.6

43

 7
.2

35
.6

43

 6
.5

33
.2

20

 6
.5

33
.2

20

 1
0.

22
6.

02
3

 1
0.

22
6.

02
3

 6
.8

22
.6

73

 6
.8

22
.6

73

 6
.8

22
.6

73

 6
.1

10
.6

66

 8
28

.9
20

 4
.9

79
.9

55

 1
.5

91
.8

63

 6
.6

76
.7

24

 1
.9

65
.4

55

 4
.6

84
.7

56

 1
.2

67
.8

11

 4
.6

84
.7

56

 5
55

.9
99

 6
63

.0
87

 6
03

.1
91

 7
54

.7
60

 2
.8

19
.4

44

 1
.8

13
.9

76

 1
.9

01
.7

27

 1
.4

78
.8

24

 1
.9

01
.7

27

 5
68

.9
78

 7
28

.5
75

 9
50

.0
74

 1
.0

02
.0

96

 7
29

.8
55

 2
.9

43
.9

00

 2
36

.1
90

 2
.3

92
.0

38

 2
36

.1
90

 0

 1
77

.2
96  0

 2
62

.6
84  0

 6
66

.6
61  0

 5
15

.6
61  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 4
.8

37
.7

65  0

 2
.9

21
.8

17  0

 2
.8

36
.0

31  0

 1
.1

68
.3

39  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.269



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 1
7 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

03
F

on
d

u
l 

d
e 

C
oe

zi
u

n
e 

(F
C

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

02
03

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 6
.8

22
.6

73

 3
.4

03
.3

50

 3
.4

03
.3

50

 3
63

.2
86

 3
63

.2
86

 1
.3

93
.0

43

 1
.3

93
.0

43

 1
.6

47
.0

21

 1
.6

47
.0

21

 1
.2

67
.8

11

 1
.9

91
.9

68

 6
97

.6
44

 1
82

.2
88

 4
2.

78
0

 8
23

.8
50

 2
27

.7
52

 9
85

.8
30

 4
27

.1
12

 1
.4

78
.8

24

 9
17

.7
17

 3
35

.1
52

 1
35

.8
04

 5
3.

16
0

 3
90

.7
22

 1
72

.3
30

 3
91

.1
91

 1
09

.6
62

 2
.3

92
.0

38

 4
93

.6
65

 5
51

.8
62

 4
5.

19
4

 2
.6

50

 1
78

.4
71

 2
52

.2
30

 2
70

.0
00

 2
96

.9
82

 5
15

.6
61  0

 1
51

.0
00  0  0  0

 6
4.

91
2  0

 8
6.

08
8

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
.1

68
.3

39  0

 1
.6

67
.6

92  0

 2
64

.6
96  0

 6
75

.8
19  0

 7
27

.1
77

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.270



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 1
8 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 2
8.

73
8.

48
7

 2
8.

73
8.

48
7

 1
7.

58
6.

78
5

 1
7.

58
6.

78
5

 1
7.

58
6.

78
5

 1
7.

58
6.

78
5

 1
1.

15
1.

70
2

 1
1.

15
1.

70
2

 4
22

.9
03

 4
22

.9
03

 2
3.

03
6.

92
3

 6
.1

57
.8

90

 1
3.

53
7.

20
9

 4
.3

48
.3

29

 1
3.

53
7.

20
9

 4
.3

48
.3

29

 9
.4

99
.7

14

 1
.8

09
.5

61

 2
18

.7
73

 4
3.

64
2

 2
.4

61
.0

27

 5
.0

67
.8

03

 1
.9

35
.0

00

 3
.8

19
.4

48

 1
.9

35
.0

00

 3
.8

19
.4

48

 5
26

.0
27

 1
.2

48
.3

55

 1
48

.7
50

 1
12

.5
00

 3
.2

40
.5

37

 5
.8

95
.1

19

 2
.1

14
.5

76

 4
.5

86
.2

18

 2
.1

14
.5

76

 4
.5

86
.2

18

 1
.1

25
.9

61

 1
.3

08
.9

01

 5
5.

38
0

 1
27

.4
42

 0

 1
.7

54
.6

88  0

 1
.4

43
.8

43  0

 1
.4

43
.8

43  0

 3
10

.8
45  0

 2
1.

86
5

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 9
.8

62
.9

87  0

 3
.3

88
.9

47  0

 3
.3

88
.9

47  0

 6
.4

74
.0

40  0

 1
17

.4
54

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.271



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 1
9 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
76

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 A

si
st

en
ta

 T
eh

n
ic

a 
20

14
-2

02
0

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

02
03

01 01
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 5
.8

42
.6

00

 5
.8

42
.6

00

 4
.8

86
.1

99

 4
.8

86
.1

99

 1
.1

45
.5

25

 1
.1

45
.5

25

 9
57

.4
47

 9
57

.4
47

 9
57

.4
47

 5
.2

86
.8

16

 6
01

.1
68

 3
.9

94
.1

25

 1
.1

64
.7

51  0  0  0  0  0

 1
65

.2
77

 4
90

.7
57

 2
12

.0
00

 6
45

.0
98  0  0  0  0  0

 3
90

.5
07

 4
76

.3
45

 6
80

.0
74

 7
05

.1
14

 1
57

.5
00  0

 1
33

.8
75  0

 1
33

.8
75

 0

 1
12

.3
84  0

 1
76

.5
96

 8
52

.7
62

 3
76

.4
71

 6
93

.9
78

 3
20

.0
00

 6
93

.9
78

 0  0  0  0

 6
6.

86
0

 2
70

.5
88

 6
6.

18
1

 2
30

.0
00

 6
6.

18
1

 0  0  0  0

 3
1.

80
1

 1
64

.7
06

 3
1.

70
6

 1
40

.0
00

 3
1.

70
6

 0  0  0  0

 3
6.

60
2

 1
64

.7
06

 3
1.

70
7

 1
40

.0
00

 3
1.

70
7

 0

 4
.1

61
.9

46  0

 2
.1

94
.6

40  0

 1
69

.0
54  0

 1
27

.4
47  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.272



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 2
0 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

01

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 9
57

.4
47

 1
88

.0
78

 1
88

.0
78

 1
31

.3
51

 1
31

.3
51

 5
6.

72
7

 5
6.

72
7

 1
.1

45
.5

25

 1
.1

45
.5

25

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0

 2
3.

62
5  0

 2
2.

02
5  0

 1
.6

00  0

 1
57

.5
00  0

 3
20

.0
00

 1
58

.7
84

 5
6.

47
1

 1
08

.4
67

 3
9.

19
5

 5
0.

31
7

 1
7.

27
6

 8
52

.7
62

 3
76

.4
71

 2
30

.0
00

 6
79

 4
0.

58
8

 6
79

 2
3.

26
7  0

 1
7.

32
1

 6
6.

86
0

 2
70

.5
88

 1
40

.0
00  9
5

 2
4.

70
6

 9
5

 7
.3

86  0

 1
7.

32
0

 3
1.

80
1

 1
64

.7
06

 1
40

.0
00

 4
.8

95

 2
4.

70
6

 8
5

 2
3.

10
3

 4
.8

10

 1
.6

03

 3
6.

60
2

 1
64

.7
06

 1
27

.4
47  0

 4
1.

60
7  0

 3
8.

40
0  0

 3
.2

07  0

 1
69

.0
54

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.273



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 2
1 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

02 02
01

02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 9
57

.4
47

 9
57

.4
47

 9
57

.4
47

 9
57

.4
47

 1
88

.0
78

 1
88

.0
78

 1
31

.3
51

 1
31

.3
51

 5
6.

72
7

 5
6.

72
7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
33

.8
75  0

 1
33

.8
75  0

 2
3.

62
5  0

 2
2.

02
5  0

 1
.6

00  0

 6
93

.9
78

 3
20

.0
00

 6
93

.9
78

 3
20

.0
00

 1
58

.7
84

 5
6.

47
1

 1
08

.4
67

 3
9.

19
5

 5
0.

31
7

 1
7.

27
6

 6
6.

18
1

 2
30

.0
00

 6
6.

18
1

 2
30

.0
00

 6
79

 4
0.

58
8

 6
79

 2
3.

26
7  0

 1
7.

32
1

 3
1.

70
6

 1
40

.0
00

 3
1.

70
6

 1
40

.0
00  9
5

 2
4.

70
6

 9
5

 7
.3

86  0

 1
7.

32
0

 3
1.

70
7

 1
40

.0
00

 3
1.

70
7

 1
40

.0
00

 4
.8

95

 2
4.

70
6

 8
5

 2
3.

10
3

 4
.8

10

 1
.6

03

 0

 1
27

.4
47  0

 1
27

.4
47  0

 4
1.

60
7  0

 3
8.

40
0  0

 3
.2

07

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.274



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 2
2 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
78

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 C

om
p

et
it

iv
it

at
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 9
.3

04
.1

63

 9
.3

04
.1

63

 5
.9

17
.5

53

 5
.9

17
.5

53

 5
.9

17
.5

53

 5
.9

17
.5

53

 1
.6

25
.7

78

 1
.6

25
.7

78

 5
04

.8
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 8
.8

29
.1

63

 1
.3

66
.5

58

 5
.9

17
.5

53

 8
90

.0
00

 5
.9

17
.5

53

 8
90

.0
00

 1
.1

50
.7

78

 2
30

.0
42

 5
04

.8
17

 7
5.

00
0

 3
.0

66
.3

41  0

 2
.0

47
.4

74  0

 2
.0

47
.4

74

 7
5.

00
0

 4
90

.6
17  0

 1
00

.0
00

 3
.0

52
.8

69  0

 2
.0

71
.1

44  0

 2
.0

71
.1

44

 1
00

.0
00

 4
88

.6
92  0

 1
25

.0
00

 9
97

.3
45  0

 5
91

.7
55  0

 5
91

.7
55

 1
25

.0
00

 1
94

.2
90  0

 1
75

.0
00

 8
21

.0
50  0

 3
17

.1
80  0

 3
17

.1
80

 1
75

.0
00

 2
22

.1
37  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.275



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 2
3 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

02
03

03 03
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 5
04

.8
17

 6
20

.9
61

 6
20

.9
61

 5
00

.0
00

 5
00

.0
00

 1
.7

60
.8

32

 1
.7

60
.8

32

 1
.7

60
.8

32

 1
.7

60
.8

32

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
06

.8
85

 6
20

.9
61

 1
23

.1
32

 2
5.

00
0

 2
5

 1
.7

60
.8

32

 2
46

.5
16

 1
.7

60
.8

32

 2
46

.5
16

 1
75

.1
62  0

 2
15

.4
80

 7
5.

00
0

 9
9.

97
5  0

 5
28

.2
50  0

 5
28

.2
50

 1
75

.2
12  0

 2
13

.4
80

 1
00

.0
00

 1
00

.0
00  0

 4
93

.0
33  0

 4
93

.0
33

 3
1.

16
0  0

 3
8.

13
0

 1
25

.0
00

 1
25

.0
00  0

 2
11

.3
00  0

 2
11

.3
00

 1
6.

39
8  0

 3
0.

73
9

 1
75

.0
00

 1
75

.0
00  0

 2
81

.7
33  0

 2
81

.7
33

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.276



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 2
4 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 9
.3

04
.1

63

 9
.3

04
.1

63

 5
.9

17
.5

53

 5
.9

17
.5

53

 5
.9

17
.5

53

 5
.9

17
.5

53

 1
.6

25
.7

78

 1
.6

25
.7

78

 5
04

.8
17

 5
04

.8
17

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 8
.8

29
.1

63

 1
.3

66
.5

58

 5
.9

17
.5

53

 8
90

.0
00

 5
.9

17
.5

53

 8
90

.0
00

 1
.1

50
.7

78

 2
30

.0
42

 5
04

.8
17

 1
06

.8
85

 7
5.

00
0

 3
.0

66
.3

41  0

 2
.0

47
.4

74  0

 2
.0

47
.4

74

 7
5.

00
0

 4
90

.6
17  0

 1
75

.1
62

 1
00

.0
00

 3
.0

52
.8

69  0

 2
.0

71
.1

44  0

 2
.0

71
.1

44

 1
00

.0
00

 4
88

.6
92  0

 1
75

.2
12

 1
25

.0
00

 9
97

.3
45  0

 5
91

.7
55  0

 5
91

.7
55

 1
25

.0
00

 1
94

.2
90  0

 3
1.

16
0

 1
75

.0
00

 8
21

.0
50  0

 3
17

.1
80  0

 3
17

.1
80

 1
75

.0
00

 2
22

.1
37  0

 1
6.

39
8

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.277



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 2
5 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
80

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 I

n
fr

as
tr

u
ct

u
ra

 M
ar

e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
02

02
03

03 03
01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

C
of

in
an

ta
re

 p
ri

va
ta

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 6
20

.9
61

 6
20

.9
61

 5
00

.0
00

 5
00

.0
00

 1
.7

60
.8

32

 1
.7

60
.8

32

 1
.7

60
.8

32

 1
.7

60
.8

32

 1
13

.0
55

.9
76

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 6
20

.9
61

 1
23

.1
32

 2
5.

00
0

 2
5

 1
.7

60
.8

32

 2
46

.5
16

 1
.7

60
.8

32

 2
46

.5
16

 4
7.

57
2.

58
0

 0

 2
15

.4
80

 7
5.

00
0

 9
9.

97
5  0

 5
28

.2
50  0

 5
28

.2
50

 4
3.

47
5.

25
6

 0

 2
13

.4
80

 1
00

.0
00

 1
00

.0
00  0

 4
93

.0
33  0

 4
93

.0
33

 2
0.

24
4.

75
2

 0

 3
8.

13
0

 1
25

.0
00

 1
25

.0
00  0

 2
11

.3
00  0

 2
11

.3
00

 1
.7

63
.3

88

 0

 3
0.

73
9

 1
75

.0
00

 1
75

.0
00  0

 2
81

.7
33  0

 2
81

.7
33  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.278



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 2
6 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
13

.0
55

.9
76

 7
3.

23
0.

12
4

 7
3.

23
0.

12
4

 7
3.

23
0.

12
4

 7
3.

23
0.

12
4

 3
9.

82
5.

85
2

 3
9.

82
5.

85
2

 1
2.

82
3.

97
6

 1
2.

82
3.

97
6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 8
.2

06
.7

92

 3
0.

41
1.

43
6

 5
.2

12
.1

96

 3
0.

41
1.

43
6

 5
.2

12
.1

96

 1
7.

16
1.

14
4

 2
.9

94
.5

96

 5
.7

77
.0

24

 1
.0

81
.0

36

 1
1.

91
4.

54
0

 2
8.

68
4.

48
0

 7
.5

29
.5

00

 2
8.

68
4.

48
0

 7
.5

29
.5

00

 1
4.

79
0.

77
6

 4
.3

85
.0

40

 4
.8

41
.0

56

 1
.7

12
.9

20

 1
3.

21
8.

56
8

 1
2.

92
5.

44
0

 8
.3

47
.8

56

 1
2.

92
5.

44
0

 8
.3

47
.8

56

 7
.3

19
.3

12

 4
.8

70
.7

12

 2
.1

57
.5

84

 2
.0

53
.3

92

 1
5.

40
4.

09
2

 1
.2

08
.7

68

 9
.9

06
.0

72

 1
.2

08
.7

68

 9
.9

06
.0

72

 5
54

.6
20

 5
.4

98
.0

20

 4
8.

31
2

 1
.9

96
.8

52

 6
4.

31
1.

98
4  0

 4
2.

23
4.

50
0  0

 4
2.

23
4.

50
0  0

 2
2.

07
7.

48
4  0

 5
.9

79
.7

76

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.279



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 2
7 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

01
F

on
d

u
l 

E
u

ro
p

ea
n

 d
e 

D
ez

vo
lt

ar
e 

R
eg

io
n

al
a 

(F
E

D
R

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
03

01 01
01

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 6
.7

40
.5

36

 6
.7

40
.5

36

 2
0.

26
1.

34
0

 2
0.

26
1.

34
0

 2
4.

56
4.

93
6

 2
4.

56
4.

93
6

 1
5.

98
1.

37
2

 1
5.

98
1.

37
2

 1
5.

98
1.

37
2

 1
5.

98
1.

37
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
.4

14
.4

56

 4
00

.6
64

 8
.9

69
.6

64

 1
.5

12
.8

96

 7
.3

48
.7

04

 6
38

.0
44

 4
.6

77
.5

08

 4
09

.1
56

 4
.6

77
.5

08

 4
09

.1
56

 2
.8

38
.1

76

 4
54

.6
52

 7
.1

11
.5

44

 2
.2

17
.4

68

 1
1.

01
8.

21
6

 1
.5

86
.2

88

 7
.5

73
.7

64

 1
.0

46
.9

36

 7
.5

73
.7

64

 1
.0

46
.9

36

 1
.3

22
.9

04

 4
55

.0
92

 3
.8

38
.8

24

 2
.3

62
.2

28

 6
.1

98
.0

16

 2
.8

80
.0

64

 3
.7

30
.1

00

 1
.9

14
.7

48

 3
.7

30
.1

00

 1
.9

14
.7

48

 1
65

.0
00

 7
66

.0
84

 3
41

.3
08

 2
.7

35
.0

84  0

 4
.4

16
.0

16  0

 2
.8

70
.3

84  0

 2
.8

70
.3

84

 0

 4
.6

64
.0

44  0

 1
1.

43
3.

66
4  0

 1
5.

04
4.

52
4  0

 9
.7

40
.1

48  0

 9
.7

40
.1

48

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.280



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 2
8 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

03
F

on
d

u
l 

d
e 

C
oe

zi
u

n
e 

(F
C

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02 02
01

02
02

02
03

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 8
.5

83
.5

64

 8
.5

83
.5

64

 3
.9

26
.4

28

 3
.9

26
.4

28

 1
.5

23
.1

04

 1
.5

23
.1

04

 3
.1

34
.0

32

 3
.1

34
.0

32

 8
8.

49
1.

04
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 2
.6

71
.1

96

 2
28

.8
88

 9
85

.1
60

 1
14

.7
52

 5
01

.6
44

 6
6.

17
6

 1
.1

84
.3

92

 4
7.

96
0

 4
0.

22
3.

87
6

 3
.4

44
.4

52

 5
39

.3
52

 1
.9

31
.6

44

 1
97

.1
20

 6
83

.2
76

 1
23

.7
72

 8
29

.5
32

 2
18

.4
60

 3
2.

45
7.

04
0

 2
.4

67
.9

16

 9
65

.3
16

 1
.0

09
.6

24

 3
71

.9
32

 3
38

.1
84

 2
32

.1
44

 1
.1

20
.1

08

 3
61

.2
40

 1
4.

04
6.

73
6

 0

 1
.5

45
.6

32  0

 6
96

.3
88  0

 2
40

.9
00  0

 6
08

.3
44

 1
.7

63
.3

88

 0

 5
.3

04
.3

76  0

 2
.5

46
.2

36  0

 8
60

.1
12  0

 1
.8

98
.0

28  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.281



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 2
9 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

02 02
01

02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 8
8.

49
1.

04
0

 5
7.

24
8.

75
2

 5
7.

24
8.

75
2

 5
7.

24
8.

75
2

 5
7.

24
8.

75
2

 3
1.

24
2.

28
8

 3
1.

24
2.

28
8

 8
.8

97
.5

48

 8
.8

97
.5

48

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 7
.5

68
.7

48

 2
5.

73
3.

92
8

 4
.8

03
.0

40

 2
5.

73
3.

92
8

 4
.8

03
.0

40

 1
4.

48
9.

94
8

 2
.7

65
.7

08

 4
.7

91
.8

64

 9
66

.2
84

 1
0.

32
8.

25
2

 2
1.

11
0.

71
6

 6
.4

82
.5

64

 2
1.

11
0.

71
6

 6
.4

82
.5

64

 1
1.

34
6.

32
4

 3
.8

45
.6

88

 2
.9

09
.4

12

 1
.5

15
.8

00

 1
0.

33
8.

50
4

 9
.1

95
.3

40

 6
.4

33
.1

08

 9
.1

95
.3

40

 6
.4

33
.1

08

 4
.8

51
.3

96

 3
.9

05
.3

96

 1
.1

47
.9

60

 1
.6

81
.4

60

 1
0.

98
8.

07
6

 1
.2

08
.7

68

 7
.0

35
.6

88

 1
.2

08
.7

68

 7
.0

35
.6

88

 5
54

.6
20

 3
.9

52
.3

88

 4
8.

31
2

 1
.3

00
.4

64

 4
9.

26
7.

46
0  0

 3
2.

49
4.

35
2  0

 3
2.

49
4.

35
2  0

 1
6.

77
3.

10
8  0

 3
.4

33
.5

40

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.282



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 3
0 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

05
M

ec
an

is
m

u
l 

fi
n

an
ci

ar
 S

E
E

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
46

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 S
E

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
03

01 01
01

A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
ec

at
 c

el
e 

el
ig

ib
il

e 
p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 5
.2

17
.4

32

 5
.2

17
.4

32

 1
7.

12
7.

30
8

 1
7.

12
7.

30
8

 4
5.

02
7

 4
5.

02
7

 3
7.

24
2

 3
7.

24
2

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0

 4
2.

63
8

 6
.9

67

 3
6.

24
2

 6
.7

93

 0  0  0  0

 5
88

 4
.0

00

 5
00

 2
.0

00

 1
.9

12
.8

12

 3
34

.4
88

 7
.7

85
.2

72

 1
.4

64
.9

36

 1
.8

01

 2
5.

08
2

 5
00

 2
0.

81
8

 2
.1

54
.9

00

 3
30

.8
80

 6
.2

82
.0

12

 1
.9

99
.0

08  0

 8
.9

78  0

 7
.6

31

 9
84

.7
20

 2
22

.9
48

 2
.7

18
.7

16

 2
.0

00
.9

88  0  0  0  0

 1
65

.0
00

 5
25

.1
84

 3
41

.3
08

 2
.1

26
.7

40  0  0  0  0

 0

 3
.8

03
.9

32  0

 9
.5

35
.6

36  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.283



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 3
1 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

17
M

ec
an

is
m

u
l 

fi
n

an
ci

ar
 S

E
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

05 05
01

01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 3
7.

24
2

 3
7.

24
2

 7
.7

85

 7
.7

85

 7
.7

85

 7
.7

85

 4
5.

02
7

 4
5.

02
7

 3
7.

24
2

 3
7.

24
2

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 3
6.

24
2

 6
.7

93

 6
.3

96

 1
74

 6
.3

96

 1
74

 4
2.

63
8

 6
.9

67

 3
6.

24
2

 6
.7

93

 5
00

 2
.0

00  8
8

 2
.0

00  8
8

 2
.0

00

 5
88

 4
.0

00

 5
00

 2
.0

00

 5
00

 2
0.

81
8

 1
.3

01

 4
.2

64

 1
.3

01

 4
.2

64

 1
.8

01

 2
5.

08
2

 5
00

 2
0.

81
8

 0

 7
.6

31  0

 1
.3

47  0

 1
.3

47  0

 8
.9

78  0

 7
.6

31

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.284



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 3
2 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

06
M

ec
an

is
m

u
l 

fi
n

an
ci

ar
 N

or
ve

gi
an

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
47

M
ec

an
is

m
u

l 
fi

n
an

ci
ar

 n
or

ve
gi

an
 

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

05 05
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 3
7.

24
2

 3
7.

24
2

 7
.7

85

 7
.7

85

 7
.7

85

 7
.7

85

 4
0.

87
9

 4
0.

87
9

 0  0  0  0  0  0

 1
8.

69
9  0

 3
6.

24
2

 6
.7

93

 6
.3

96

 1
74

 6
.3

96

 1
74

 1
1.

45
3

 1
1.

83
0

 5
00

 2
.0

00  8
8

 2
.0

00  8
8

 2
.0

00  0

 1
0.

60
0

 5
00

 2
0.

81
8

 1
.3

01

 4
.2

64

 1
.3

01

 4
.2

64

 1
0.

72
7

 1
7.

35
3

 0

 7
.6

31  0

 1
.3

47  0

 1
.3

47  0

 1
.0

96

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.285



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 3
3 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

18
M

ec
an

is
m

u
l 

fi
n

an
ci

ar
 n

or
ve

gi
an

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

05 05
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
3.

78
4

 3
3.

78
4

 3
3.

78
4

 3
3.

78
4

 7
.0

95

 7
.0

95

 7
.0

95

 7
.0

95

 4
0.

87
9

 1
5.

89
4  0

 1
5.

89
4  0

 2
.8

05  0

 2
.8

05  0

 1
8.

69
9

 9
.7

35

 1
0.

43
7

 9
.7

35

 1
0.

43
7

 1
.7

18

 1
.3

93

 1
.7

18

 1
.3

93

 1
1.

45
3

 0

 8
.5

00  0

 8
.5

00  0

 2
.1

00  0

 2
.1

00  0

 8
.1

55

 1
3.

91
6

 8
.1

55

 1
3.

91
6

 2
.5

72

 3
.4

37

 2
.5

72

 3
.4

37

 1
0.

72
7

 0

 9
31  0

 9
31  0

 1
65  0

 1
65  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.286



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 3
4 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

05 05
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 4
0.

87
9

 3
3.

78
4

 3
3.

78
4

 3
3.

78
4

 3
3.

78
4

 7
.0

95

 7
.0

95

 7
.0

95

 7
.0

95

 0

 1
5.

89
4  0

 1
5.

89
4  0

 2
.8

05  0

 2
.8

05  0

 1
1.

83
0

 9
.7

35

 1
0.

43
7

 9
.7

35

 1
0.

43
7

 1
.7

18

 1
.3

93

 1
.7

18

 1
.3

93

 1
0.

60
0  0

 8
.5

00  0

 8
.5

00  0

 2
.1

00  0

 2
.1

00

 1
7.

35
3

 8
.1

55

 1
3.

91
6

 8
.1

55

 1
3.

91
6

 2
.5

72

 3
.4

37

 2
.5

72

 3
.4

37

 1
.0

96  0

 9
31  0

 9
31  0

 1
65  0

 1
65

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.287



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 3
5 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

08
A

lt
e 

p
ro

gr
am

e 
fi

n
an

ta
te

 d
in

 f
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e 
p

os
ta

d
er

ar
e

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
99

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

/ 
fa

ci
li

ta
ti

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

27
A

si
st

en
ta

 t
eh

n
ic

a 
p

en
tr

u
 m

ec
an

is
m

el
e 

fi
n

an
ci

ar
e 

S
E

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
5.

60
8

 2
5.

60
8

 2
5.

60
8

 2
5.

60
8

 2
5.

60
8

 2
5.

60
8

 1
4.

15
2

 1
4.

15
2

 1
4.

15
2

 7
.0

51

 9
51

 7
.0

51

 9
51

 7
.0

51

 9
51

 6
.7

32

 6
32

 6
.7

32

 2
.9

17

 2
.6

18

 2
.9

17

 2
.6

18

 2
.9

17

 2
.6

18

 5
20

 1
.1

36

 5
20

 9
.9

40

 6
.5

00

 9
.9

40

 6
.5

00

 9
.9

40

 6
.5

00

 4
.6

00

 2
.0

00

 4
.6

00

 5
.3

00

 1
0.

71
4

 5
.3

00

 1
0.

71
4

 5
.3

00

 1
0.

71
4

 2
.3

00

 6
.3

64

 2
.3

00

 4
00

 4
.8

25

 4
00

 4
.8

25

 4
00

 4
.8

25  0

 4
.0

20  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.288



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 3
6 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

28
F

on
d

u
l 

n
at

io
n

al
 p

en
tr

u
 r

el
at

ii
 b

il
at

er
al

e 
af

er
en

t 
m

ec
an

is
m

el
or

 f
in

an
ci

ar
e 

S
E

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

01 01
01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
4.

15
2

 1
4.

15
2

 1
4.

15
2

 1
1.

45
6

 1
1.

45
6

 1
1.

45
6

 1
1.

45
6

 1
1.

45
6

 1
1.

45
6

 6
32

 6
.7

32

 6
32

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 3
19

 1
.1

36

 5
20

 1
.1

36

 2
.3

97

 1
.4

82

 2
.3

97

 1
.4

82

 2
.3

97

 1
.4

82

 2
.0

00

 4
.6

00

 2
.0

00

 5
.3

40

 4
.5

00

 5
.3

40

 4
.5

00

 5
.3

40

 4
.5

00

 6
.3

64

 2
.3

00

 6
.3

64

 3
.0

00

 4
.3

50

 3
.0

00

 4
.3

50

 3
.0

00

 4
.3

50

 4
.0

20  0

 4
.0

20

 4
00

 8
05

 4
00

 8
05

 4
00

 8
05

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.289



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 3
7 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
O

L
IT

IC
A

12
P

ro
ie

ct
e 

cu
 f

in
an

ta
re

 d
in

 f
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e 
af

er
en

te
 c

ad
ru

lu
i 

fi
n

an
ci

ar
 2

01
4-

20
20

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
59

A
ju

to
ra

re
a 

p
er

so
an

el
or

 d
ef

av
or

iz
at

e 
20

14
 -

 2
02

0

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

02
F

on
d

u
l 

S
oc

ia
l 

E
u

ro
p

ea
n

 (
F

S
E

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01 01
01

01

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.9

58
.7

06

 1
.9

58
.7

06

 1
.9

58
.7

06

 1
.9

58
.7

06

 1
.9

58
.7

06

 1
.9

58
.7

06

 1
.9

58
.7

06

 1
.9

58
.7

06

 1
.9

58
.7

06

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 8
46

.7
46

 4
53

.4
00

 8
46

.7
46

 4
53

.4
00

 8
46

.7
46

 4
53

.4
00

 8
46

.7
46

 4
53

.4
00

 8
46

.7
46

 2
79

.5
09

 3
93

.3
46

 2
79

.5
09

 3
93

.3
46

 2
79

.5
09

 3
93

.3
46

 2
79

.5
09

 3
93

.3
46

 2
79

.5
09

 2
85

.0
99

 4
22

.0
58

 2
85

.0
99

 4
22

.0
58

 2
85

.0
99

 4
22

.0
58

 2
85

.0
99

 4
22

.0
58

 2
85

.0
99

 2
90

.8
01

 4
33

.3
51

 2
90

.8
01

 4
33

.3
51

 2
90

.8
01

 4
33

.3
51

 2
90

.8
01

 4
33

.3
51

 2
90

.8
01

 2
56

.5
51

 2
56

.5
51

 2
56

.5
51

 2
56

.5
51

 2
56

.5
51

 2
56

.5
51

 2
56

.5
51

 2
56

.5
51

 2
56

.5
51

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.290



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 3
8 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

P
R

O
G

R
A

M
 O

P
E

R
A

T
IO

N
A

L
81

P
ro

gr
am

u
l 

O
p

er
at

io
n

al
 C

ap
it

al
 U

m
an

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

01 01
01

02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
.9

58
.7

06

 1
.9

58
.7

06

 1
.9

58
.7

06

 2
2.

93
6.

54
0

 2
2.

93
6.

54
0

 1
9.

29
6.

24
0

 1
9.

29
6.

24
0

 1
9.

29
6.

24
0

 1
9.

29
6.

24
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
53

.4
00

 8
46

.7
46

 4
53

.4
00

 5
.8

34
.6

80

 2
.6

82
.4

40

 4
.9

59
.4

80

 2
.4

79
.7

40

 4
.9

59
.4

80

 2
.4

79
.7

40

 3
93

.3
46

 2
79

.5
09

 3
93

.3
46

 5
.9

80
.9

40

 8
.8

98
.2

80

 5
.0

83
.8

00

 7
.5

63
.5

40

 5
.0

83
.8

00

 7
.5

63
.5

40

 4
22

.0
58

 2
85

.0
99

 4
22

.0
58

 5
.3

59
.3

60

 5
.5

94
.2

60

 4
.5

55
.4

40

 4
.5

55
.4

40

 4
.5

55
.4

40

 4
.5

55
.4

40

 4
33

.3
51

 2
90

.8
01

 4
33

.3
51

 2
.1

41
.6

50

 2
.1

41
.6

50

 1
.6

20
.6

00

 1
.6

20
.6

00

 1
.6

20
.6

00

 1
.6

20
.6

00

 2
56

.5
51

 2
56

.5
51

 2
56

.5
51

 3
.6

19
.9

10

 3
.6

19
.9

10

 3
.0

76
.9

20

 3
.0

76
.9

20

 3
.0

76
.9

20

 3
.0

76
.9

20

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.291



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 3
9 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

F
O

N
D

 D
E

 F
IN

A
N

T
A

R
E

02
F

on
d

u
l 

S
oc

ia
l 

E
u

ro
p

ea
n

 (
F

S
E

)

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

02
01

02
02

01

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 3
.6

40
.3

00

 3
.6

40
.3

00

 9
10

.0
80

 9
10

.0
80

 2
.7

30
.2

20

 2
.7

30
.2

20

 2
2.

93
6.

54
0

 2
2.

93
6.

54
0

 1
9.

29
6.

24
0

 1
9.

29
6.

24
0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 8
75

.2
00

 2
02

.7
00

 2
18

.8
00

 1
09

.4
00

 6
56

.4
00

 9
3.

30
0

 5
.8

34
.6

80

 2
.6

82
.4

40

 4
.9

59
.4

80

 2
.4

79
.7

40

 8
97

.1
40

 1
.3

34
.7

40

 2
24

.2
90

 3
33

.6
90

 6
72

.8
50

 1
.0

01
.0

50

 5
.9

80
.9

40

 8
.8

98
.2

80

 5
.0

83
.8

00

 7
.5

63
.5

40

 8
03

.9
20

 1
.0

38
.8

20

 2
00

.9
80

 2
00

.9
80

 6
02

.9
40

 8
37

.8
40

 5
.3

59
.3

60

 5
.5

94
.2

60

 4
.5

55
.4

40

 4
.5

55
.4

40

 5
21

.0
50

 5
21

.0
50

 1
30

.2
60

 1
30

.2
60

 3
90

.7
90

 3
90

.7
90

 2
.1

41
.6

50

 2
.1

41
.6

50

 1
.6

20
.6

00

 1
.6

20
.6

00

 5
42

.9
90

 5
42

.9
90

 1
35

.7
50

 1
35

.7
50

 4
07

.2
40

 4
07

.2
40

 3
.6

19
.9

10

 3
.6

19
.9

10

 3
.0

76
.9

20

 3
.0

76
.9

20

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.292



25
A

ne
xa

 n
r.

 0
3

/
/

54

P
ag

 4
0 

di
n 

40

M
in

is
te

ru
l 

F
on

d
u

ri
lo

r 
E

u
ro

p
en

e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t
II

. C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e

F
IS

A
fi

n
an

ta
ri

i 
p

ro
gr

am
el

or
 a

fe
re

n
te

 P
ol

it
ic

ii
 d

e 
C

oe
zi

u
n

e 
a 

U
.E

., 
a 

p
ro

gr
am

el
or

 a
fe

re
n

te
P

ol
it

ic
il

or
 C

om
u

n
e 

A
gr

ic
ol

a 
si

 d
e 

P
es

cu
it

, a
lt

or
 p

ro
gr

am
e 

fi
n

an
ta

te
 d

in
 f

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e 

p
os

ta
d

er
ar

e,
p

re
cu

m
 s

i 
a 

al
to

r 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

D
en

u
m

ir
ea

 i
n

d
ic

at
or

u
lu

i
C

od
T

ot
al

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

in
an

u
l 

20
13

R
ea

li
za

ri
 2

01
4

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
15

P
ro

p
u

n
er

i 
20

16
E

st
im

ar
i 

20
17

E
st

im
ar

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

A
n

ii
 u

rm
at

or
i

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

01
01

02 02
01

02
02

F
in

an
ta

re
a 

d
in

 F
E

N
 p

os
ta

d
er

ar
e

C
on

tr
ib

u
ti

e 
p

u
b

li
ca

 n
at

io
n

al
a 

to
ta

la

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 b

en
ef

ic
ia

ri
i 

fi
n

an
ta

ti
 i

n
te

gr
al

 d
in

 b
u

ge
te

le
 p

u
b

li
ce

 c
en

tr
al

e

C
of

in
an

ta
re

 p
u

b
li

ca
 p

en
tr

u
 a

lt
i 

b
en

ef
ic

ia
ri

 d
ec

at
 c

ei
 f

in
an

ta
ti

 i
n

te
gr

al
 d

in
 b

u
ge

te
le

 p
u

b
li

ce
 c

en
tr

al
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

   
 

 1
9.

29
6.

24
0

 1
9.

29
6.

24
0

 3
.6

40
.3

00

 3
.6

40
.3

00

 9
10

.0
80

 9
10

.0
80

 2
.7

30
.2

20

 2
.7

30
.2

20

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0

 4
.9

59
.4

80

 2
.4

79
.7

40

 8
75

.2
00

 2
02

.7
00

 2
18

.8
00

 1
09

.4
00

 6
56

.4
00

 9
3.

30
0

 5
.0

83
.8

00

 7
.5

63
.5

40

 8
97

.1
40

 1
.3

34
.7

40

 2
24

.2
90

 3
33

.6
90

 6
72

.8
50

 1
.0

01
.0

50

 4
.5

55
.4

40

 4
.5

55
.4

40

 8
03

.9
20

 1
.0

38
.8

20

 2
00

.9
80

 2
00

.9
80

 6
02

.9
40

 8
37

.8
40

 1
.6

20
.6

00

 1
.6

20
.6

00

 5
21

.0
50

 5
21

.0
50

 1
30

.2
60

 1
30

.2
60

 3
90

.7
90

 3
90

.7
90

 3
.0

76
.9

20

 3
.0

76
.9

20

 5
42

.9
90

 5
42

.9
90

 1
35

.7
50

 1
35

.7
50

 4
07

.2
40

 4
07

.2
40

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.293



P
ag

. 1

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
O

N
D

U
R

IL
O

R
 E

U
R

O
P

E
N

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 5
4 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

61 61 61 61 61 61 61 61 61 61

15
2

15
2

15
2

15
2

15
2

15
2

15
2

15
2

15
2

15
2

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

61 61 61 61 61 61 61 61 61 61

15
2

15
2

15
2

15
2

15
2

15
2

15
2

15
2

15
2

15
2

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
 -

 A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
e 

in
ve

st
it

ii

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.294



P
ag

. 2

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
O

N
D

U
R

IL
O

R
 E

U
R

O
P

E
N

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 5
4 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

61 61 61 61 61 61

 

61 61 61 61

15
2

15
2

15
2

15
2

15
2

15
2  

15
2

15
2

15
2

15
2

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0  

30
0

30
0

30
0

30
0

61 61 61 61 61 61

 

61 61 61 61

15
2

15
2

15
2

15
2

15
2

15
2  

15
2

15
2

15
2

15
2

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0  

30
0

30
0

30
0

30
0

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1  

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1  

31
1

31
1

31
1

31
1

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4  

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4  

32
4

32
4

32
4

32
4

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7  

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7  

33
7

33
7

33
7

33
7

  

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5  

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5  

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

e.
A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 a

si
m

il
at

e 
in

ve
st

it
ii

lo
r

T
O

T
A

L
 C

A
P

IT
O

L
 5

1 
--

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

51
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

51
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.295



P
ag

. 3

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
O

N
D

U
R

IL
O

R
 E

U
R

O
P

E
N

E
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 5
4 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

6 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
7 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
8 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

01
9 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II

61

 

61 61 61 61

15
2  

15
2

15
2

15
2

15
2

30
0  

30
0

30
0

30
0

30
0

61

 

61 61 61 61

15
2  

15
2

15
2

15
2

15
2

30
0  

30
0

30
0

30
0

30
0

31
1  

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1  

31
1

31
1

31
1

31
1

32
4  

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4  

32
4

32
4

32
4

32
4

33
7  

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7  

33
7

33
7

33
7

33
7

  

1.
48

5  

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5  

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

C
 -

 A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
e 

in
ve

st
it

ii
51

00
 A

U
T

O
R

IT
A

T
I 

P
U

B
L

IC
E

 S
I 

A
C

T
IU

N
I 

E
X

T
E

R
N

E

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

51
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

51
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.296



P
ag

. 1

e.
A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 a

si
m

il
at

e 
in

ve
st

it
ii

lo
r

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

4

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

15
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
16

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
17

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

18
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
19

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

, S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 S

I 
C

O
S

T
U

R
IL

E
   

 D
E

 F
U

N
C

T
IO

N
A

R
E

 S
I 

D
E

 I
N

T
R

E
T

IN
E

R
E

 D
U

P
A

 P
U

N
E

R
E

A
 I

N
 F

U
N

C
T

IU
N

E
 A

 I
N

V
E

S
T

IT
IE

I

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
5

M
IN

IS
T

E
R

U
L

 F
O

N
D

U
R

IL
O

R
 E

U
R

O
P

E
N

E
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 5
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 5
4 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

61 61

 

61 61 61 61

15
2

15
2  

15
2

15
2

15
2

15
2

30
0

30
0  

30
0

30
0

30
0

30
0

61 61

 

61 61 61 61

15
2

15
2  

15
2

15
2

15
2

15
2

30
0

30
0  

30
0

30
0

30
0

30
0

31
1

31
1  

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1

31
1  

31
1

31
1

31
1

31
1

32
4

32
4  

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4

32
4  

32
4

32
4

32
4

32
4

33
7

33
7  

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7

33
7  

33
7

33
7

33
7

33
7

  

T
ot

al 2

1.
48

5

1.
48

5  

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5  

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

1.
48

5

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

51
00

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

   
 B

U
G

E
T

 D
E

 S
T

A
T

51
01

 A
U

T
O

R
IT

A
T

I 
P

U
B

L
IC

E
 S

I 
A

C
T

IU
N

I 
E

X
T

E
R

N
E

51
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
51

01
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

51
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

pag.297


